
 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

TURINYS 

 

Administracijos direktoriaus žodis          3  

Savivaldybės biudžetas                      6  

Kultūros ir turizmo politikos įgyvendinimas        13  

Verslo skatinimas, investicijų pritraukimas ir projektų vykdymas     20  

Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų skatinimas      29 

Žemės ūkio politikos įgyvendinimas         32  

Sveikatos priežiūros užtikrinimas ir sveikatinimo priemonių įgyvendinimas   34  

Socialinės politikos įgyvendinimas         36  

Kompleksiškai / koordinuotai teikiamos pagalbos vaikams koordinavimas    40  

Švietimo ir sporto politikos įgyvendinimas        43  

Jaunimo politikos įgyvendinimas         49  

Teritorijų planavimas ir architektūra         52 

Viešųjų paslaugų administravimas ir objektų priežiūra / plėtra     60  

Turto valdymas            68  

Civilinės bei priešgaisrinės saugos organizavimas ir mobilizacija     70 

Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų įgyvendinimas    71 

Vidaus administravimas          74 

Seniūnijų veikla           79 

Pabaigos žodis            97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ŽODIS 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (redakcijos, galiojusios iki 

2023-01-01) 29 straipsnio 8 dalies 9 punktu, savivaldybės administracijos direktorius reglamento 

nustatyta tvarka atsiskaito už savo ir savivaldybės administracijos veiklą teikdamas veiklos ataskaitas 

savivaldybės tarybai ir merui.  

Savivaldybės administracijos direktorius – savivaldybės vykdomoji institucija, turinti 

viešojo administravimo teises ir pareigas. Savivaldybės administracijos direktorius pavaldus 

savivaldybės tarybai, atskaitingas savivaldybės tarybai ir merui. Savivaldybės administracijos 

direktorius vadovauja savivaldybės įstaigai – savivaldybės administracijai. Jis yra įstaigos vadovas. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliojimai, savivaldybės administracijos 

funkcijos nustatytos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme (redakcijos, galiojusios iki 

2023-04-01), atitinkamai 29 straipsnio 8 dalyje ir 30 straipsnio 2 dalyje.  

2022 metais Anykščių rajono savivaldybės (Savivaldybė) administracijos direktoriaus 

pareigas ėjau aš, Ligita Kuliešaitė. Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja – Veneta 

Veršulytė. Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojai pavesta kontroliuoti seniūnijoms 

priskirtų funkcijų vykdymą, koordinuoti socialinės srities ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

klausimus. 

2022 m. vasario 24 d. rusijos pradėtas karas prieš Ukrainą ir jo pasekmės turėjo reikšmės ir 

Savivaldybės administracijos veiklai. 

Atsiradus pagalbos nuo karo bėgantiems ukrainiečiams, atvykusiems į Anykščių rajoną, 

poreikiui, Savivaldybės administracijos darbuotojai aktyviai įsijungė į visokeriopos pagalbos teikimą 

ir (ar) organizavimą, ypač apgyvendinimo ir švietimo srityse. Itin greitai paruoštos gyvenamosios 

vietos karo pabėgėlių apgyvendinimui bendrabučio, esančio Ažupiečių g. 2B, Anykščiuose, 

patalpose. Savivaldybės administracijos darbuotojai tvarkė baldus, valė patalpas, organizavo 

reikalingų buitinių rakandų rinkimą. Prie organizuojamų darbų, reikalingų apgyvendinimui daiktų 

surinkimo prisidėjo ir Savivaldybės bendrovės bei įstaigos. 2022 m. gruodžio 31 d. šiame 

bendrabutyje gyveno 112 ukrainiečių. 

Karo veiksmams nesiliaujant ir artėjant žiemai bei prognozuojant padidėsiantį pabėgėlių 

srautą, atsiliepta į valstybės institucijų prašymus ir papildomos 176 vietos pabėgėlių apgyvendinimui 

2022 m. spalio mėn., bendradarbiaujant su Pabėgėlių priėmimo centru, paruoštos Viešintų 

seniūnijoje. 

Neatsitiktinai 2022 metais didelis dėmesys buvo skiriamas ir pasiruošimui ekstremalioms 

situacijoms bei mobilizacijai: parengtas (atnaujintas) Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planas; lankyti kolektyvinės apsaugos statiniai; parinktos ir paruoštos priedangos, skirtos 

trumpalaikei gyventojų apsaugai, iškilus pavojui; sėkmingai panaudota beveik 600 000 Eur 



4 

 

specialiosios tikslinės dotacijos lėšų, skirtų savivaldybėms pasirengti galimai Astravo atominės 

elektrinės branduolinei avarijai, įsigyjant reikalingas prekes bei priemones tarpinių gyventojų 

evakavimo ir priėmimo punktų įrengimui; dalyvauta valstybės lygio civilinės saugos pratybose, kurių 

metu vykdytos ir savivaldybės lygio civilinės saugos pratybos, valstybinio lygio mobilizacijos 

pratybose. 

Ekonominis nestabilumas ir ženkliai išaugusios kainos, tam tikrų medžiagų, ypač statybos 

sektoriuje, trūkumas lėmė, jog 2022 metais nebuvo pradėtas įgyvendinti planuotas Anykščių miesto 

apšvietimo tinklų modernizavimo projektas (tiekėjams pasiūlius daugiau 1 mln. Eur viešajam 

pirkimui skirtas lėšas viršijančias kainas). Net ir kelis kartus skelbiant viešuosius pirkimus, dėl 

pasiūlos trūkumo nepavyko įsigyti geografiškai nutolusios saulės elektrinės, kurios pagaminta elektra 

būtų skirta Anykščių miesto gatvių apšvietimui ir Savivaldybės administracinio pastato reikmėms. 

Nebuvo sėkmingas ir mineralinio vandens gavybai skirto eksploatacinio gręžinio įrengimo Anykščių 

miesto parke pirmasis viešasis pirkimas (vis dėlto paskelbus pakartotinį pirkimą, sutartį pavyko 

sėkmingai sudaryti). Nepaisant to, pažymėtina, kad bendradarbiaujant su rangovais ir ieškant abipusių 

sutarimų, pavyko sėkmingai tęsti jau sudarytas šių projektų statybos darbų sutartis: „Užtvankos 

liekanų sutvarkymas Anykštos upėje ties Malūno gatve“ ir „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos 

pertvarkymas (III etapas) (kvartalinė renovacija, kompleksinis daugiabučių gyvenamųjų namų 

kvartalų kiemų-želdinių, dangų, mažosios architektūros elementų sutvarkymas)“. 

2022 metais sėkmingai baigtas tarpvalstybinis projektas „Jungtinis miesto drėgnų teritorijų 

valdymas Latvijos ir Lietuvos pasienio regione / UrbArea“, kurio įgyvendinimo metu buvo 

sutvarkyta šlapynė – Žaliasis ežerėlis Anykščiuose. Taip pat baigti visi kompleksinio, skirtingais 

finansavimo šaltiniais finansuoto projekto „Eismo sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios aplinkos 

pasiekiamumo užtikrinimas, rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių mieste“ rangos darbai. Paminėtina, 

kad po ilgai vykusių derybų su rangovu pavyko sutarti, kad būtų sutvarkyti po projekto „Anykščių 

miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (II etapas)“ užbaigimo išryškėję Šventosios upės 

dešiniojo kranto tako defektai. Šių defektų taisymą rangovas atliko savo lėšomis. 

2022 metais didesnis dėmesys buvo skiriamas jaunimo ir socialinei sritims. 2022 m. liepos 

mėn. duris atvėrė pirmasis Anykščiuose Atvirasis jaunimo centras. 2022 m. rugpjūčio mėn. veiklą 

pradėjo naujai įsteigtas Anykščių socialinės globos namų Troškūnų padalinys, kuriame teikiamos 

ilgalaikės / trumpalaikės socialinės globos (senyvo amžiaus asmenims, senyvo amžiaus asmenims su 

sunkia negalia) bei laikino atokvėpio (suaugusiems asmenims su sunkia negalia ir senyvo amžiaus 

asmenims su sunkia negalia) paslaugos.  

Taip pat verta paminėti, kad 2022 metais parengti projektų „Lopšelio-darželio „Eglutė“ 

modernizavimas energijos taupymo tiekėjo pagrindu“ ir „Lopšelio-darželio „Žilvitis“ 

modernizavimas energijos taupymo tiekėjo pagrindu“ investicijų projektai ir kt. susiję dokumentai, 



5 

 

gautos reikalingos išvados ir suderinimai, kurių pagrindu, pasitelkus privatų subjektą, planuojama 

kompleksiškai atnaujinti 2 Savivaldybės lopšelių-darželių pastatus, įgyvendinant technines pastatų 

atnaujinimo priemones: modernizuoti šildymo, karšto vandens ir apšvietimo, vėdinimo sistemas, 

apšiltinti pastatų stogus, išorines sienas ir cokolio, pakeisti langus, duris ir kt. 

2022 metais buvo tęsiami bei vykdomi ir kt. darbai ir veiklos, kurių svarbiausi (planuoti) 

įvykdyti pagal veiklos sritis glaustai apžvelgiami Savivaldybės administracijos direktoriaus ir 

administracijos veiklos ataskaitoje, parengtoje pagal Savivaldybės administracijos specialistų 

pateiktą informaciją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 

 

Savivaldybės biudžeto vykdymas 

2022 metais patvirtintas Savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų planas buvo 39 384 

800 Eur. Savivaldybės biudžeto pajamos palyginus su 2021 metais patvirtintu planu (31 242 700 Eur) 

didėjo 8 142 100 Eur. Svarbesni didėjimai (lyginant su 2021 metais): gyventojų pajamų mokestis – 

+3 760 000 Eur; Europos Sąjungos struktūrinių paramos fondų lėšos – +486 400 Eur; specialios 

tikslinės dotacijos, skirtos Astravo atominės elektrinės avarijos prevencijai, taip pat socialinių 

paslaugų finansavimui – +913 200 Eur; lėšos mokymo reikmėms – +691 500 Eur: 

Pajamų šaltiniai 

2022 m. 

biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Struktūra 

(proc.) 

2021 m. 

biudžetas 

(tūkst. 

Eur) 

Struktūra 

(proc.) 

Valstybinės mokesčių inspekcijos, 

Finansų ministerijos ir kt. pervedami 

mokesčiai / pajamos 

23 075,4 58,6 16 933 54,2 

Dotacijos 11 521,9 29,3 11 443,8 36,6 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinius vidaus vandenų telkinius 

215 0,5 170 0,5 

Biudžetinių įstaigų pajamos, gautos už 

teikiamas paslaugas 

987,5 2,5 915,7 2,9 

Lėšų likučiai metų pradžiai 3 585 9,1 1 780,2 5,7 

Skolintos lėšos (paskolos Savivaldybės 

vardu) 

0 0 0 0 

Iš viso 39 384,8 100 31 242,7 100 

 

Metų pabaigoje patikslintas Savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų planas  – 45 210 

700 Eur. Padidėjimą lėmė įvairios dotacijos iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (pašalpoms 

bei kompensacijoms dėl padidėjusių kainų ir paramai ukrainiečiams), Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos (įvairioms priemonėms, skirtoms vaikams iš Ukrainos) bei Finansų ministerijos 

(pabėgėlių iš Ukrainos dėl karinių veiksmų apgyvendinimo išlaidoms kompensuoti), didesnės Kelių 

fondo bei Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos vykdomiems projektams ir kt. 

2022 metais į Savivaldybės biudžetą (kartu su užskaita Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšoms) gauta 45 356 344,65 Eur įplaukų. Patikslintas pajamų planas įvykdytas 100,3 proc., gauta 

145 644,65 Eur viršplaninių pajamų. Tai didžiąja dalimi lėmė gyventojų pajamų mokestis, kurio gauta 

2 140 000 Eur daugiau nei planuota, taip pat žemės mokestis, kurio gauta 163 800 Eur daugiau bei 

nekilnojamojo turto mokestis, kurio gauta 152 200 Eur daugiau. Tačiau negauta daugiau kaip 2 360 

200 Eur Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų: 



7 

 

Pajamos 

Metinis 

planas 

(patikslintas) 

(tūkst. Eur) 

Gauta pajamų 

(tūkst. Eur) 

Metinio 

plano 

įvykdymas 

(proc.) 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

pervedamos pajamos, vietinės rinkliavos 

20 910 23 469,32 112,2 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinius vidaus vandenų telkinius 

215 313,6 145,9 

Pajamos valstybės deleguotų funkcijų 

vykdymui 

4 165,2 3 996,73 96 

Mokymo lėšos 6 549 6 549 100 

Pajamos už atsitiktines paslaugas  1 078,4 1 189,33 110,3 

Lėšų likučiai, buvę metų pradžioje 3 585 3 585 100 

Palūkanos už paskolas ir depozitus 0 1,52  

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 4 170,4 1 810,22 43,4 

Skolintos lėšos (paskolos Savivaldybės 

vardu) 

0 0 0 

Kitos dotacijos 4 193,7 4 075,67 97,2 

Pajamos už parduotą turtą 256 254,35 99,4 

Kitos neišvardintos pajamos 30  59,82 199,4 

„Turisto rinkliava“ 58 51,75 89,2 

Iš viso 45 210,7 45 356,34 100,3 

 

Mokesčių surinkimo planas įvykdytas 112 proc., gauta 2 491 800 Eur daugiau nei planuota: 

Mokesčio pavadinimas 

2022 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. 

Eur) 

2022 m. 

gauta lėšų 

(tūkst. 

Eur) 

 

Įvykdymas 

(proc.) 

Gautų 

lėšų ir 

plano 

skirtumai 

(tūkst. 

Eur) 

Gyventojų pajamų mokestis, gautas iš 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

20 106 22 248,9 110,7 +2 142,9 

Žemės mokestis  350 513,8 146,8 +163,8 

Paveldimo turto mokestis 8 7,5 93,1 -0,5 

Nekilnojamojo turto mokestis 280 432,2 154,3 +152,2 

Mokestis už aplinkos teršimą 23 48,8 212 +25,8 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos, 

delspinigiai 

20 27,6 138,1 +7,6 

Iš viso 20 787 23 278,8 112 +2 491,8 



8 

 

Kitų pajamų surinkimo planas įvykdytas 105,1 proc., gauta 270 800 Eur daugiau nei 

planuota: 

Pajamų pavadinimas 

2022 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

2022 m. 

gauta lėšų 

(tūkst. 

Eur) 

Įvykdymas 

(proc.) 

Gautų 

lėšų ir 

plano 

skirtumai 

(tūkst. 

Eur) 

Palūkanos už depozitus 0 1,5  +1,5 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinius vidaus vandenų telkinius 

215 3 136 145,9 +98,6 

Kitos neišvardintos pajamos 0 8.6  +8,6 

Pajamos už atsitiktines paslaugas  
(biudžetinių  įstaigų pajamos, be likučių metų 

pradžiai) 

1 078,4 1 189,3 110,3 +110,9 

Valstybinės rinkliavos 28 29 103,6 +1 

Vietinės rinkliavos 20 29,6 147,8 +9,6 

„Turisto rinkliava“ 58 51,7 89,2 -6.3 

Mokestis už medžiojamų gyvūnų 

išteklius 

30 55,2 183,9 +25,2 

Kiti mokesčiai už valstybinius gamtos 

išteklius 

45 68,3 151,8 +23,3 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 

256 254,4 99,4 -1,6 

Lėšų likučiai, buvę metų pradžiai 3 585 3 585 100 0 

Skolintos lėšos (paskolos Savivaldybės 

vardu) 

0 0 0 0 

Iš viso 5 315,4 5 586,2 105,1 +270,8 

 

Valstybės specialiųjų dotacijų planas įvykdytas 86,3  proc.: 

Dotacijos paskirtis / pavadinimas 

2022 m. 

patikslintas 

planas  

(tūkst. Eur) 

2022 m. 

gauta lėšų 

(tūkst. Eur) 

Įvykdymas 

(proc.) 

Grąžinta 

(tūkst. 

Eur) 

Melioracijos programos vykdymui 245 245 100 0 

Žemės ūkio funkcijų vykdymui 197,7 189,5 95,8 8,2 

Valstybinei žemei ir kitam 

valstybiniam turtui valdyti, naudoti 

ir disponuoti juo patikėjimo teise 

0,4 0 0 0,4 



9 

 

Valstybės garantijų nuomininkams 

užtikrinimui 

0 0 0 0 

Socialinėms išmokoms ir 

kompensacijos skaičiuoti ir mokėti 

195 178 91,3 17 

Mokymo lėšos 6 549 6 549 100 0 

Gyventojų registro tvarkymui ir 

duomenų valstybės registrui 

teikimui 

0,4 0,4 100 0 

Socialinei paramai mokiniams 273 252 92,3 21 

Archyvo funkcijos vykdymui 27,1 27,1 100 0 

Valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolei 

8,4 8,4 100 0 

Būsto nuomos kompensacijoms 0,8 0,4 52,4 0,4 

Socialinės priežiūros šeimoms 

teikimui 

9,2 3,8 41,6 5,4 

Civilinės saugos organizavimui 627,3 614,4 97,9 12,9 

Darbo rinkos politikos rengimui ir 

įgyvendinimui 

196 195,5 99,8 0,5 

Mobilizacijos administravimui 11,5 11,5 100 0 

Mokinių visuomenės sveikatos 

priežiūrai 

177 177 100 0 

Gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų ir gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitos 

duomenų tvarkymo funkcijai atlikti 

3,5 3,5 100 0 

Jaunimo teisių apsaugai 23 23 100 0 

Duomenų teikimui valstybės 

suteiktos pagalbos registrui 

0,2 0 0 0,2 

Pirminei teisinei pagalbai 3,5 3,5 100 0 

Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimui 

3,8 3,8 100 0 

Priešgaisrinės saugos funkcijai 1 079,2 1 079,2 100 0 

Socialinių paslaugų pirkimo ir 

finansavimo programos vykdymui 

978,4 882,4 90,2 96 

Savižudybių prevencijos 

priemonėms vykdyti 

46 46 100 0 

Civilinės būklės aktų registravimui 25,3 25,3 100 0 

Erdvinių duomenų rinkinio 

tvarkymo funkcijos vykdymui 

10,3 10,3 100 0 



10 

 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinavimui 

23,2 16,7 72 6,5 

Kitos dotacijos 4 193,7 4 075,7 97,2 0  
(lėšų 

grąžinti 

nereikėjo) 

Europos Sąjungos finansinės 

paramos lėšos 

4 170,4 1 810,2 43,4 0  

(lėšų 

grąžinti 

nereikėjo) 

Kitos pajamos 30 59,8 199,4 0 

Iš viso 19 108,3 16 491,4 86,3 168,5 

 

Skirtų asignavimų valdymas 

Per 2022 metus gautos pajamos panaudotos sumokėti asignavimų valdytojų patirtas išlaidas. 

Išlaidos (kartu su užskaita Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšoms) pagal funkcinę klasifikaciją 

pasiskirstė taip: 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

2022 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

2022 m. 

išlaidų 

suma 

(tūkst. 

Eur) 

Faktiškai 

pervestų lėšų 

dalis  

(proc. nuo visų 

išlaidų sumos) 

Bendros valstybės paslaugos 4 317,7 4 019,3 10,07  

Gynyba 648,8 625,9 1,57 

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 1 101 1 098,1 2,75 

Ekonomika 6 486,5 5 611,2 14,07 

Aplinkos apsauga 189,7 144,2 0,36 

Būstas ir komunalinis ūkis 1 998,6 1 503,2 3,77 

Sveikatos apsauga 476,9 425 1,08 

Poilsis, kultūra, religija 3 413,6 3 159,3 7,92 

Švietimas 14 062,2 13 780,4 34,55 

Socialinė apsauga 12 515,7 9 518,6 23,86 

Iš viso 45 210,7 39 885,2 100 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Savivaldybės asignavimų valdytojams pervestų lėšų pasiskirstymas pagal programas: 

Programa 

2022 m. 

patikslintas 

planas  

(tūkst. Eur) 

2022 m. išlaidų 

suma  

(tūkst. Eur) 

2022 m. 

pervestų 

lėšų dalis  

(proc. nuo 

visų išlaidų 

sumos) 

Darnios kurortinės plėtros programa 4 011,3 3 457,7 8,67 

Kryptingo verslo ir investicijų pritraukimo 

programa 

439,3 321,2 0,8 

Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų 

vietovių vystymo programa 

891,1 852,3 2,14 

Sveikatos apsaugos programa 473,1 421,2 1,06 

Palankios socialinės aplinkos kūrimo 

programa 

12 110,6 9 172,6 23 

Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, 

sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo 

programa 

14 593,8 14 247,8 35,72 

Subalansuotos architektūros ir urbanistinės 

plėtros programa 

251,3 133 0,33 

Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros 

programa 

6 352,1 5 487,5 13,76 

Efektyvaus Savivaldybės valdymo programa 6 088,1 5 791,9 14,52 

Iš viso 45 210,7 39 885,2 100 

   

Į 2023 metų išlaidas perkeltas nepanaudotas 5 471 200 Eur pajamų likutis, iš jų: 

• 418 700 Eur biudžetinių įstaigų pajamos; 

• 128 800 Eur Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos; 

• 115 400 Eur už parduotą žemę; 

• 4 753 500 Eur Savivaldybės biudžeto lėšos apyvartai; 

•   54 700 Eur „turisto rinkliava“ (vietinė rinkliava už naudojimąsi savivaldybės viešąja 

turizmo ir poilsio infrastruktūra). 

Savivaldybės negrąžintų paskolų likutis 2022 m. gruodžio 31 d. – 1 388 300 Eur. 2022 

metais grąžinta 378 700 Eur paskolos, palūkanų sumokėta 17 700 Eurų. 

Vykdant Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamus projektus apyvartinių 

lėšų trūkumui 2019 metais buvo sudarytos dotacijos sutartys su UAB „Viešųjų investicijų plėtros 

agentūra“ (VIPA) šiems projektams: 



12 

 

Projekto pavadinimas 

Skirta 

dotacijos 

suma 

(tūkst. 

Eur) 

Grąžinta 

suma 2022 

m. 

(tūkst. Eur) 

Grąžinta iš 

viso nuo 

projekto 

pabaigos 

(tūkst. Eur) 

Grąžinimo 

terminas 

Vaikų ir jaunimo neformalaus 

ugdymosi  galimybių plėtra 

Anykščių kūno kultūros ir sporto 

centrui priklausančiose A. 

Vienuolio progimnazijos 

patalpose 

46,77 6,57 6,57 2026-12-10 

Kultūros paveldo objekto 

Siaurojo geležinkelio stoties 

prekių sandėlio pritaikymas 

kultūrinei, edukacinei veiklai 

81,04 16,2 32,4 2025-12-10 

Anykščių miesto A. Vienuolio 

progimnazijos modernizavimas 

23,51   dotacijos 

grąžinimo 

grafikas dar nėra 

patvirtintas 

Anykščių miesto viešųjų erdvių 

sistemos pertvarkymas (II 

etapas) 

60,16 4 6 2025-12-10 

Anykščių miesto viešųjų erdvių 

sistemos pertvarkymas (I etapas) 

133,11 0 0 2027-12-10 

Viso 344,6 26,77 44,97  

 

Grąžintinos dotacijos sumos dydį ir jos grąžinimo grafiką, įgyvendinus projektą, nustato 

VIPA. Dotacija grąžinama 2 kartus per metus pradedant grąžinti ateinančiais metais po sprendimo 

grąžinti dotaciją priėmimo dienos – iki einamųjų metų birželio 30 dienos ir gruodžio 10 dienos. 

Anykščių miesto A. Vienuolio progimnazijos modernizavimo projektas dar nėra pabaigtas, todėl 

dotacijos grąžinimo grafiko nėra. 

Taip pat paminėtina, kad 2022 metais suteikta humanitarinė pagalba Mirgorodo miestui 

Ukrainoje – skirta 50 000 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

KULTŪROS IR TURIZMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Gyventojų bendrosios kultūros ugdymas 

2022 metais Savivaldybės biudžeto lėšomis dalinai finansuota (37 123 Eur) 16 kultūros ir 

(arba) kultūrinio turizmo projektų, kuriems skirtas dalinis finansavimas iš Lietuvos kultūros tarybos 

finansuojamų programų. Pažymėtina, kad finansuoti projektai atrinkti pagal patvirtiną tvarkos aprašą, 

numatantį paraiškų teikimo ir vertinimo, garantinių raštų išdavimo, lėšų skyrimo ir jų panaudojimo, 

projektų vykdymo ir atsiskaitymo už skirtas lėšas tvarką, ir viešą kvietimą teikti paraiškas. Būtent šių 

projektų atrankai tokios praktikos iki tol Savivaldybės administracijoje nebuvo. 

Savivaldybės administracija taip pat skyrė Savivaldybės biudžeto lėšų (33 000 Eur) 

tradicinių festivalių organizavimui: tarptautinei edukacinei stovyklai-festivaliui „Troškimai“, 

profesionalių teatrų nacionalinės dramaturgijos festivaliui „Pakeleivingi“, tarptautiniam mėgėjų 

teatrų festivaliui „ARTimi“, festivaliui „Muzikos savaitgaliai Anykščiuose“, dokumentinių filmų 

festivaliui EDOX, kultūros festivaliui „Purpurinis vakaras“, tarptautiniam Šv. Mato vargonų muzikos 

festivaliui, kultūrinių ir kūrybinių industrijų festivaliui „Papert Fest LT“. 

2022 metais Savivaldybės biudžeto lėšomis (5 000 Eur) iš dalies finansuota 3 Anykščių 

kraštą reprezentuojančių leidinių leidyba: Anykščių menų centro knyga „Valdovų vizitai 

Anykščiuose: nuo Kazimiero Jogailaičio iki Zigmanto Vazos“, viešosios įstaigos Anykščių turizmo 

ir verslo informacijos centro pažintinis leidinys „Poveikio laboratorija – pažink Anykščius“ ir 

Pasaulio anykštėnų bendrijos albumas „Pasaulio Anykščiai“. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis (25 545 Eur) finansuota 13 nevyriausybinių organizacijų, 

vykdančių ar numatančių vykdyti kultūrines veiklas ir (arba) sudarančių sąlygas kūrybinėmis 

iniciatyvomis įprasminti istorines ir kt. Anykščių kraštui svarbias datas ar įvykius Savivaldybės 

teritorijoje, projektų, pvz.: Troškūnų bendruomenė surengė muzikos renginių ciklą „Muzika veža“, 

Šimonių girios bendruomenė įgyvendino projektą „Iškilmingos Inkūnų Švč. Aušros vartų Dievo 

Motinos bažnyčios 80-mečiui paminėti koncertinės Šv. Mišios“, Pasaulio anykštėnų bendrija 

įgyvenimo projektą „Anykštėnai pasaulyje – 30 metų bendrystės“ ir kt.                                                                                            

2022 metais surengtas pasirengimo UNESCO kūrybinių miestų tinklo (literatūros srities) 

paraiškos teikimo konsultacijų ciklas. 

2022 metais baigti, dar 2021 metais pradėti studijos „Karališkieji Anykščiai (XV–XVIII a.): 

valsčius–dvaras–miestas“ parengimo darbai. Studijos parengimui iš viso panaudota 21 500 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšų. 

2022 metais organizuotos ir koordinuotos A. Baranausko literatūros premijos kandidatų 

atrankos ir teikimo ceremonijos veiklos. Premija įteikta poetui V. Kazielai. 

2022 metais buvo organizuojamos tradicinės šventės: „Bėk bėk, žirgeli!“, Anykščių miesto 

šventė, Obuolinės, Kalėdų rezidencijos atidarymo renginys. Didžiausias renginys vykęs 2022 metais 



14 

 

– Anykščių miesto šventė „Laimės žiburio miesto švytėjimas“, kuri truko 3 dienas. Šventės metu 

sukurtas reprezentacinis filmukas „Laimės žiburio miesto švytėjimas“, pristatantis Anykščių miesto 

šventės akimirkas. 

2022 metais Savivaldybės biudžete buvo numatyta 226 000 Eur, skirtų Angelų muziejaus 

pastato (Vilniaus g. 11, Anykščiai) įsigijimui. Pastato savininkui nesutikus parduoti pastato, lėšos 

nebuvo nepanaudotos.  

 

Kultūros paveldo priežiūra 

Savivaldybės administracija kiekvienais metais skiria finansavimą sakralinio paveldo 

objektų tvarkymo projektams. 2022 metais sakralinio paveldo objektų tvarkymo projektams skirta 30 

000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

2022 metais religinės bendruomenės pateikė 6 projektus, finansavimas skirtas 5. 

Įgyvendinus projektuose numatytas veiklas, parengtas Girelės Švč. Dievo  Motinos Užtarėjos 

sentikių cerkvės tvarkybos darbų  projektas ir atlikti architektūriniai, fotogrametriniai apmatavimai,  

atlikti Traupio Šv. Onos bažnyčios pagrindinių laiptų remonto darbai, Kavarsko bažnyčios išorinių 

langų konservavimo-restauravimo darbai, Anykščių Šv. Mato bažnyčios statinių komplekso sandėlio 

bei Troškūnų bernardinų vienuolyno ansamblio remonto darbai. 

 
 

Savivaldybės teritorijoje yra 22 piliakalniai, didžioji dalis piliakalnių yra nuolat tvarkomi ir 

prižiūrimi, pritaikyti turistų lankymui. Vykdant piliakalnių bei kitų paveldo objektų teritorijų 

pritaikymo bei priežiūros darbus, 2022 metais buvo atlikti Svirnų (Žiogų) piliakalnio teritorijos 

priežiūros, Šeimyniškėlių piliakalnio su papiliais dalies teritorijos išgraužų bei griovų sutvarkymo 

https://images.squarespace-cdn.com/content/v1/57dbecc5725e25ee853eb1dd/1667999963786-0BXQME39X275LYOKQM71/F.jpg


15 

 

darbai. Atlikti piliakalnių pritaikymo lankymui darbai, t. y. greta Papilių, Svirnų (Žiogų) piliakalnių 

pastatyti informaciniai stendai, įrengti nukreipiamieji kelio ženklai-nuorodos link šių objektų. 

Vadovaujantis parengto Buteikių piliakalnio su gyvenviete tvarkybos darbų projekto sprendiniais, 

atlikti Buteikių piliakalnio kraštovaizdžio formavimo-kirtimo darbai, taip pat archeologiniai tyrimai 

tose vietose, kuriose 2023 metais planuojami įrengti laiptai ir kt. piliakalnio lankymui pritaikyta 

infrastruktūra. 

                       
 

Per keletą pastarųjų metų atlikta daugiau nei 12 įvairių sakralinių, t. y. antkapinių paminklų, 

stogastulpių, kryžių, koplytėlių ir kt. objektų restauravimo– konservavimo darbai. 

2022 metais buvo atlikti L. ir S. Didžiulių antkapinių paminklų Padvarninkų kapinėse  

priežiūros bei remonto darbai, restauruotas Šv. Jono Krikštytojo koplytstulpis, esantis greta Kavarsko 

Šv. Jono šaltinio, taip atlikti Papilių kapinių vartų avarinės būklės likvidavimo darbai.  

                        
 



16 

 

Demontuotos sovietinio kareivio skulptūros, buvusios Antrojo pasaulinio karo Sovietų 

Sąjungos karių palaidojimo vietose Anykščių g., Kurklių mstl., ir Vilniaus g., Anykščių m. 

               
 

Pagal parengto projekto sprendinius baigti Kunigiškių pradinės mokyklos tvarkybos darbai.  

Tvarkybos darbų metu atlikti prarastų fizinių savybių atstatymo darbai: pamatų sutvirtinimas, 

apatinio sienojo pakeitimas, fasadų apkalimas lentomis ir kt. Atliekant minėtus darbus, maksimaliai 

išsaugota išlikusi autentiška išvaizda ir materija: pastato tūris, stogo forma, langų ir durų angos bei 

langų skaidymo ir medinių išorės durų tipai, fasadų išvaizda, t. y. apkalimas lentomis, fasadų apdailos 

detalės ir metaliniai elementai. Tvarkybos darbams bei projekto vykdymo priežiūrai panaudota 44 

855 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

          

 

2022 metais parengtas Maleišių III etnoarchitektūrinės sodybos namo su svirnu kapitalinio 

remonto techninis darbo projektas, gauti statybą leidžiantys dokumentai. 

 

 

 

 



17 

 

Mineralinio vandens gręžinio įrengimas 

2022 metais įvyko eksploatacinio gręžinio mineralinio vandens gavybai įrengimo miesto 

parke viešojo pirkimo konkursas. Pagal sudarytą sutartį darbai turės būti atlikti iki 2024 m. spalio 1 

d. Šiuo metu jau yra atlikti geologinių sąlygų žvalgybos darbų gręžimo projekto parengimo ir 

poveikio aplinkai atrankos išvados gavimo darbai. Gręžinio gręžimą numatoma pradėti 2023 m. 

balandžio mėn. Bendra objekto vertė – 331 913,89 Eur. 

 

 

Turizmo plėtros skatinimas 

Kartu su Kurortų asociacijos nariais 2022 m. lapkričio 24-26 d. dalyvauta tarptautinėje 

turizmo parodoje „TT WARSAW“ Varšuvoje. Parodoje dalyvavo 198 turizmo paslaugų atstovai iš 

įvairių šalių. Jungtiniame Kurortų asociacijos stende pristatytos Anykščių rajono turizmo paslaugos, 

lankytini objektai, nakvynės vietos, aktyvaus ir poilsinio turizmo galimybės. 

 2022 metų pabaigoje organizuotas turizmo gido „Kryptis – Anykščiai“ atnaujinimas: 

atnaujinti turizmo paslaugų tiekėjų kontaktai, įtraukti nauji bei išbraukti nebeveikiantys objektai.  

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas Anykščių rajono įvaizdžio / prekės ženklo 

naudojimo tvarkos aprašas ir vadovaujantis juo inicijuotas įvaizdžio / prekės ženklo registravimas 

Valstybiniame patentų biure, kuris sėkmingai atliktas. Atsižvelgiant į patvirtintą aprašą pareiškėjai 

Anykščių rajono įvaizdžio ženklą gali naudoti neatlygintinai. 

 

Tarptautinių ryšių plėtojimas 

2022 metais organizuoti šie susitikimai su tarptautiniais partneriais: 

• 2022 m. vasario 10 d. Anykščiuose lankėsi delegacija iš Regioninės plėtros centrų 

asociacijos Latvijoje, savivaldybių pirmininkai (savivaldybių merai), Aplinkos apsaugos ir regioninės 



18 

 

plėtros ministras Latvijoje A. T. Plešs bei Latvijos susisiekimo ministerijos valstybinių kelių 

pirmininkas M. Lazdovskis; 

• 2022 m. kovo 28 d. įvyko Ispanijos Karalystės ambasadoriaus Lietuvoje J. M. Robles 

Fraga vizitas Anykščiuose. Susitikimo metu buvo pristatyti Anykščiuose įgyvendinami projektai, 

verslo ir kultūros sritys, atidengta ispanų kalbos plytelė Kalbų alėjoje; 

• 2022 m. balandžio 11 d. Savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos 

bei Investicijų ir projektų valdymo skyrių specialistai lankėsi Latvijoje, Madonos mieste, kuris yra 

Anykščių miestas-partneris, ir dalyvavo miesto planavimo hakatone „Rinka ir prekyba mieste“ bei 

dalinosi gerąja patirtimi; 

• 2022 m. balandžio 29 d. įvyko Japonijos Nepaprastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus O. 

Tetsu vizitas; 

• 2022 m. gegužės 28-29 d. anykštėnų kurtas floristinis kilimas dalyvavo tarptautiniame 

floristinių kilimų festivalyje „Pietra Ligure Infiore“ Italijoje. Anykščius šiame konkurse atstovavo  7 

asmenų delegacija, kūrusi floristinį kilimą; 

• 2022 m. gegužės 26–29 d. Savivaldybės delegacija vyko į Uniejów miestą Lenkijoje, 

kur dalyvavo tarptautiniame klimato kongrese; 

• 2022 m. liepos 22-24 d. Anykščių miesto šventėje „Laimės žiburio miesto švytėjimas“ 

viešėjo svečiai iš Lenkijos, Latvijos. Miesto šventės metu pasirašyta Savivaldybės ir Uniejów 

savivaldybės bendradarbiavimo sutartis, numatanti bendradarbiavimą ekonomikos, socialinių 

reikalų, kultūros ir meno, turizmo ir sporto, švietimo, aplinkos apsaugos ir ekologijos ir kitose srityse; 

• 2022 m. lapkričio 20 d. įvyko japonų publicistės K. Hilano vizitas; 

• 2022 m. gruodžio mėn., tarpininkaujant Lietuvos Ambasadai Izraelyje, Herclijos 

miesto merui M. Fadlon perduotas mero kvietimas užmegzti bendradarbiavimo ryšius. Pradėtas 

dalykinis susirašinėjimas, siekiant tapti miestais partneriais. 

 

Komunikacija 

2022 metais apie Savivaldybės veiklą visuomenei aktualiomis temomis parengta ir išplatinta 

per 1 050 pranešimų Savivaldybės interneto svetainėje. Praėjusius metus paskelbus Jaunimo metais, 

Savivaldybės internetinėje svetainėje sukurta skiltis jaunimo naujienoms ir su jaunimu susijusiai 

informacijai viešinti, tokių naujienų 2022 metais paviešinta 104. Savivaldybės interneto svetainėje 

užfiksuota 166 000 apsilankymų, t. y. 17,9 proc. daugiau nei 2021 metais. 

2022 metus pamėgusių ir pradėjusių sekti Savivaldybės „Facebook“ paskyrą skaičius išaugo 

nuo 6 857 iki 7 384. Per mėnesį vidutiniškai apie 20 000 žmonių pamato (reaguoja, dalinasi, 

komentuoja) skelbiamus pranešimus.  



19 

 

Informacija apie Savivaldybės veiklą buvo skelbiama viešąjį konkursą laimėjusiame rajono 

laikraštyje „Anykšta“. Aktuali informacija, taip pat sveikinimai skelbti internetiniuose naujienų 

portaluose www.anyksta.lt ir www.nyksciai.lt. Savivaldybės informacija sistemingai viešinta ir 

respublikiniame naujienų portale www.lrytas.lt, taip pat vietiniame radijuje „Nykščiai FM“. 

Vadovaujantis Visuomenės informavimo įstatymu, raštu atsakyta į daugiau kaip 70 

žurnalistų paklausimų apie Savivaldybės veiklą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nyksciai.lt/
http://www.nyksciai.lt/


20 

 

VERSLO SKATINIMAS, INVESTICIJŲ PRITRAUKIMAS IR PROJEKTŲ VYKDYMAS 

 

Verslo skatinimas 

Viena iš verslumo skatinimo priemonių, taikomų Savivaldybėje – smulkaus ir vidutinio 

verslo (SVV) projektų finansavimas. Šios priemonės tikslas – skatinti SVV kūrimąsi bei plėtojimą, 

didinti konkurencingumą, teikiant finansinę paramą SVV subjektams, įregistruotiems ir savo veiklą 

vykdantiems Savivaldybės teritorijoje, ir skatinant svarbių, įdomių, nedidelės apimties projektų, 

kurie savo turiniu, veikla reprezentuotų ir garsintų Anykščių rajoną, sukurtų naujas darbo vietas, 

įgyvendinimą.  

Atsižvelgiant į pareiškėjų pastabas ir pasiūlymus, 2022 metais pakoreguotas projektų 

finansavimo aprašas, dar labiau supaprastinta paraiška, atsisakyta papildomų dokumentų, nebūtinų 

ataskaitų pildymo ir teikimo. 

2022 metais buvo remiamos šios 6 pagrindinės veiklų kryptys: 

• naujos įmonės ar filialo steigimas; 

• naujų darbo vietų įkūrimas; 

• verslo kūrimui /  plėtrai reikalingos techninės dokumentacijos parengimas;  

• viešinimas bei reklamos priemonių diegimas;  

• vietinių užimtumo iniciatyvų projektai; 

• verslo idėja /  naujos veiklos krypties projektai, inovacijos.  

2022 metais priemonės įgyvendinimui buvo numatyta 40 000 Eur Savivaldybės biudžeto 

lėšų. Lėšos jau treti metai skiriamos kompensavimo būdu. Taikant šį būdą, paramos gavėjas 

įgyvendina projektą iš nuosavų lėšų ir teikia paraišką, kurioje deklaruoja projekto įgyvendinimo metu 

patirtas ir apmokėtas išlaidas, pridėdamas išlaidų pagrindimo ir išlaidų apmokėjimo įrodymo 

dokumentus. Kvietimas teikti paraiškas buvo tęstinis, paraiškas buvo galima teikti nuo liepos 1 d.  

Paraiškas pateikė 14 pareiškėjų, kurių bendra įgyvendintų projektų vertė – 127 871 Eur, 

prašyta paramos suma – 65 406 Eur. 2022 metais savo verslą pradėjo 4 pareiškėjai, sukurta 17 darbo 

vietų.   

Įvertinus gautas paraiškas, kurios buvo vertinamos eilės tvarka pagal jų gavimo registracijos 

Savivaldybės administracijoje laiką, dalinis finansavimas skirtas 14 jau įgyvendintų projektų. 

Paskirstyta 31 908 Eur parama.  

2022 metais Savivaldybės investicinio žinomumo didinimui paskelbtas straipsnis žurnale 

“Lamų slėnis” (elektroniniu ir popieriniu formatu), kuriame pristatyta smulkaus verslo atstovų 

nuomonė ir atsiliepimai apie verslo sąlygas Anykščiuose. Publikacija paskatino esamus / būsimus 

verslininkus susisiekti su Savivaldybės administracijos specialistais ir domėtis savo verslo kūrimu 

Anykščiuose. 



21 

 

Anykštėno kortelės koncepcijos įgyvendinimas 

 2022 metais buvo diegiama naujovė – Anykštėno kortelė – skatinanti Savivaldybėje 

gyvenamąją vietą deklaravusius žmones dažniau naudotis kurortinėje vietovėje teikiamomis 

paslaugomis, pirmiems išbandyti naujoves, apsilankyti maitinimo ir kitų paslaugų įmonėse, 

pasinaudojant įvairiomis, tik su kortele teikiamomis nuolaidomis. Anykštėno kortelės administravimą 

atlieka viešoji įstaiga Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras. 

2022 metais išduotos 1 628 kortelės. 2022 metų pabaigoje 24 verslo subjektai teikė nuolaidas 

Anykštėno kortelės turėtojams. 

Koncepcijos įgyvendinimui panaudota 27 000,00 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

Investicinių projektų vykdymas 

Per 2022 metus buvo įgyvendinami 22 projektai, iš kurių 11 buvo baigti: „URBACT 

programos projektas – Sveiki miestai“, „Tradicinių amatų centrų plėtra”, „Anykščių miesto viešųjų 

erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas. Apleistos teritorijos ir pastatų Tilto gatvėje konversija)“, 

„Anykščių rajono Svėdasų senelių globos namų modernizavimas“, „Kompleksiškai teikiamos 

paslaugos šeimoms Anykščių rajono savivaldybėje”, „Socialinio būsto įsigijimas”, „Anykščių miesto 

A. Vienuolio progimnazijos modernizavimas”, „Anykščių rajono savivaldybės mokyklų pažangos 

skatinimas diegiant Vaiko emocinės gerovės aplinkos (VEGA) modelį“, „Aplinkai palankus miesto 

šlapynių tvarkymas Latvijos ir Lietuvos pasienyje / UrbArea”, „Atsinaujinančių energijos išteklių 

(saulės) panaudojimas Anykščių rajono savivaldybės administracijos pastate, J. Biliūno g. 23, 

Anykščiai“, „Eismo sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo užtikrinimas, 

rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių mieste“. 

2022 metais pateiktos 5 paraiškos (3 – Aplinkos projektų valdymo agentūrai (APVA), 2 –

Europos Sąjungos komisijai („Greening Cities“ ir „Sustainable tourism“ iniciatyvoms). Pasirašytos 

3 projektų finansavimo sutartys su APVA: „Tekstilės atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas 

Anykščių rajono savivaldybėje“; „Individualių antrinių žaliavų surinkimo konteinerių įsigijimas 

Anykščių rajono savivaldybėje”; „Biologinių atliekų surinkimo priemonių įsigijimas Anykščių 

rajono savivaldybėje”.  

2023 metais tęsiami šie projektai: 

• „Taktiliniai maketai turistui po atviru dangumi“; 

• „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III etapas)“;  

•   „Buvusio vandens malūno užtvankos liekanų pašalinimas ir upės vagos sutvarkymas   

Anykštos upėje Anykščių mieste ties Malūno gatve“;  

• „Tuberkuliozės gydymo skatinimas Anykščių rajono savivaldybėje“; 

https://www.anyksciai.lt/lt/doclib/eygfslyvfkoyewm15ffu97s1waevb8a6
https://www.anyksciai.lt/lt/doclib/eygfslyvfkoyewm15ffu97s1waevb8a6
https://www.anyksciai.lt/lt/doclib/kezphnw3at5j69urq54akw84hyhw799w
https://www.anyksciai.lt/lt/doclib/kezphnw3at5j69urq54akw84hyhw799w


22 

 

• „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Anykščių 

rajono savivaldybėje”; 

• „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos pastatuose“; 

• „Tekstilės atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas Anykščių rajono savivaldybėje“; 

• „Individualių antrinių žaliavų surinkimo konteinerių įsigijimas Anykščių rajono 

savivaldybėje”; 

• „Biologinių atliekų surinkimo priemonių įsigijimas Anykščių rajono savivaldybėje”. 

 

Projektas „Kulinarinio paveldo ir tradicinių amatų įgūdžių išsaugojimas ir skatinimas“.  

Vykdant projektą Nr. ENI-LLB-1-016 „Kulinarinio paveldo ir tradicinių amatų įgūdžių 

išsaugojimas ir skatinimas“ / BELLA KULTŪRA, naujam gyvenimui atkurtose erdvėse Tilto g. 3 

įrengtas kulinarinio paveldo produktų gamybai pritaikytas kulinarinis kambarys (kulinarinė virtuvė), 

o šalia lauko terasos įrengtas lauko krosnies komplektas, skirtas maisto gamybai lauke. Ši lauko 

krosnis, užtikrinant minėto projekto tęstinumą, 2022 m. rugsėjo mėn., per Obuolinių šventę, buvo 

pristatyta vietos gyventojams bei miesto svečiams. Savivaldybės administracijos Investicijų ir 

projektų valdymo skyriaus specialistės, pasipuošusios projekto metu įsigytais tautiniais drabužiais, 

kvietė užsukti ir pabandyti išsikepti savo obuolinį pyragėlį. Kulinarinės degustacijos patirtimis ir savo 

ruoštais skanumynais mielai dalijosi ir vietos gamintojai bei verslininkai.  

Tolesnį projekto veiklų tęstinumą užtikrina viešoji įstaiga Anykščių turizmo ir verslo 

informacijos centras, kuriam perduota šio projekto metu įsigyta įranga. 

                  

 

Projektas „Taktiliniai maketai turistui po atviru dangumi“. 

Projekto „Taktiliniai maketai turistui po atviru dangumi“ tikslas – sukurti vieningą turizmo 

ženklinimo infrastruktūros sistemą dalyje Utenos regiono, užtikrinant lygias galimybes žmonėms su 

negalia (neregiams) praktiškai ir teoriškai susipažinti su lankytinais objektais. 

Savivaldybės administracija – šio projekto pareiškėja. Pasirašius projekto finansavimo 

sutartį, bendradarbiaujant su partneriais (Molėtų ir Zarasų rajonų savivaldybių administracijomis), 



23 

 

suderintas ir patvirtintas numatytų paženklinti 30 objektų Utenos regione sąrašas (po 10 objektų 

kiekvienoje iš savivaldybių, iš jų – po 1 taktilinį žemėlapį ir po 9 taktilinius maketus). Prie kiekvieno 

taktilinio žemėlapio ir taktilinio maketo bus aplikuojama lentelė su užrašu lietuvių ir anglų kalbomis 

bei Brailio raštu, įdiegta garsinė sistema – pritaikyta neįgaliajam išklausyti trumpą istoriją apie 

objektą lietuvių ir anglų kalbomis.  

Projekto metu vykdymo metu Anykščiuose bus įrengtas Anykščių taktilinis žemėlapis bei 9 

taktiliniai maketai: Anykščių Šv. Apaštalo evangelisto Mato bažnyčia; Anykščių šilelis – Medžių lajų 

takas – Puntukas; Šeimyniškėlių piliakalnis su papiliais ir Vorutos pilimi; rašytojo J. Biliūno kapas ir 

obeliskas; Aukštaitijos siaurasis geležinkelis – Anykščių stotis; poeto A. Baranausko klėtelė; Arklio 

muziejus; Okuličiūtės dvarelis; Troškūnų Švč. Trejybės bažnyčia ir Bernardinų vienuolyno 

ansamblis.  

2022 metais, atlikus viešuosius pirkimus, birželio mėn. pasirašytos sutartys su pirkimų 

laimėtoju, su visų savivaldybių vyriausias architektais suderinti architektūriniai maketų sprendiniai, 

patikslintos pastatymo vietos, maketų medžiagiškumas, spalva ir kt. 

Bendra šio projekto vertė – 340 421,94 Eur: Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos – 

289 358,65 Eur, Savivaldybės ir partnerių biudžeto lėšos  – 51 063,29 Eur. Projekto veiklų pabaiga – 

2023 m. rugpjūčio mėn. 

 

 URBACT programos projektas „Sveiki miestai“. 

Dalyvaujant URBACT programos projekte – veiksmų tinkle „Sveiki miestai“, 2022 metais 

buvo tęsiamos II fazės projekto veiklos: vyko nuotoliniai projekto partnerių ir vietos veiklos grupės 

susitikimai, rugsėjo mėn. Anykščiuose vyko tiesioginis projekto partnerių Bradford (Didžioji 

Britanija) susitikimas City-to-City, spalio mėn. Savivaldybės administracijos atstovai vyko į Bradford 

miestą pasisemti urbanistinio planavimo ir žalumos išsaugojimo / didinimo patirties, Paryžiuje vyko 

URBACT programos ataskaitinis susitikimas bei naujo periodo pristatymas. Galiausiai buvo 

parengtas integruotas veiksmų planas, kurio tikslas – padėti kultūros ir literatūros pagrindu sukurti 

aplinkoje derančią savitą ir originalią infrastruktūrą, kuri pagerintų žmogaus fizinę ir dvasinę 

sveikatą, ugdytų kūrybiškumą, aktyvintų kūrybinių ir sveikatinimo patirčių industriją. 

                                 

Projektas „Užtvankos liekanų sutvarkymas Anykštos upėje ties Malūno gatve“. 

Įgyvendinant projektą „Buvusio vandens malūno užtvankos liekanų pašalinimas ir upės 

vagos sutvarkymas Anykštos upėje, Anykščių mieste, ties Malūno gatve“, finansuojamo pagal 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, 

gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.1-APVA-V-012 

priemonę „Vandens telkinių būklės gerinimas“, per 2022 metus atlikta daugiau nei 97 proc. visų 



24 

 

planuotų projekto darbų, išskyrus baigiamuosius aplinkos sutvarkymo darbus, kurie bus tęsiami 2023 

metais, kai tai leis gamtinės sąlygos. 

Pažymėtina, kad Aplinkos ministro įsakymu šiam projektui skirtas papildomas (22 482,62 

Eur) finansavimas, kurio dėka pavyko toliau tęsti išbrangusius statybos darbus objekte. 

Visa pagal projekto finansavimo sutartį iki 2022 m. gruodžio 31 d. išmokėta projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų suma sudaro 283 567,73 Eur: išmokėtos Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšos – 263 701,35 Eur, likusi dalis – 19 866,38 Eur Savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

 

Projektas „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Anykščių 

rajono savivaldybėje“.  

Projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Anykščių 

rajono savivaldybėje“ tikslas – sudaryti sąlygas likusiems be tėvų globos vaikams augti 

bendruomeniniuose vaikų globos namuose ir plėsti vaikų dienos centrų tinklą Savivaldybėje.  

2022 metais vyko pastato Debeikių vaikų dienos centrui įrengti rekonstrukcijos ir pritaikymo 

veiklai rangos darbai, aprūpinimas baldais ir įranga, buvo tvarkoma aplinka. Projekto veiklos baigtos 

spalio mėn.  

Bendra projekto vertė – 277 262,34 Eur: Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos – 244 

216 Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 33 046,34 Eur. 

                



25 

 

Projektas „Anykščių rajono savivaldybės mokyklų pažangos skatinimas diegiant vaiko 

emocinės gerovės aplinkos (VEGA) modelį“. 

2022 m. gruodžio 22 d. užbaigtas projekto „Anykščių rajono savivaldybės mokyklų 

pažangos skatinimas diegiant Vaiko emocinės gerovės aplinkos (VEGA) modelį“ Nr. 09.2.2-ESFA-

K-730-01-0004, finansuojamo pagal konkursinę 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ 09.2.2-ESFA-K-730 priemonę „Mokyklų pažangos skatinimas“ veiklų vykdymas. 

Projekto įgyvendinimo metu įsteigta mobili komanda, kuri teikė kvalifikuotą pedagoginę, 

socialinę, psichologinę, sveikatos, specialiąją pedagoginę, specialiąją, švietėjišką pagalbą 

individualiai ir (ar) grupinių konsultacijų / užsiėmimų metu. Paslaugos teiktos visose Anykščių rajono 

mokyklose pagal poreikį. Įkurti vaikų užimtumo, edukacijų ir savipagalbos centrai: mokinių 

savipagalbos klubas Anykščių švietimo pagalbos tarnyboje; visos dienos mokykla Anykščių Antano 

Vienuolio progimnazijoje; dienos centro veiklos vykdytos VšĮ Šeimos idėjų centro patalpose 

Debeikių miestelyje; edukacinės meninės (muzikinės) veiklos – Troškūnų bendruomenės 

patalpose; edukacinės meninės (teatro) veiklos – Anykščių kultūros centro Troškūnų skyriuje; 

edukacinės veiklos per sportą ir fizinį lavinimą – Svėdasų bendruomenės patalpose; Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazijos Viešintų daugiafunkcio centro skyriaus patalpose – sveikatinimo per jogą 

veiklos; Kavarsko pagrindinės mokyklos daugiafunkcio centro patalpose – edukacinės meninės (lėlių 

teatro) veiklos. 

Projekto metu paslaugos suteiktos 1 094 vaikams. Organizuotuose mokymuose dalyvavo 47 

Anykščių rajono pedagogai. 

 

Projektas „Jungtinis miesto drėgnų teritorijų valdymas Latvijos ir Lietuvos pasienio regione / 

UrbArea“. 

Vykdant tarpvalstybinį projektą „Jungtinis miesto drėgnų teritorijų valdymas Latvijos ir 

Lietuvos pasienio regione / UrbArea“, sutvarkytos 2 miestų šlapynės – tvenkiniai Latgalos zoologijos 

sodo teritorijoje Daugpilyje ir Žaliasis ežerėlis Anykščiuose.  

Inventorizuota abiejų šlapynių biologinė įvairovė, sukurtas bendras veiksmų planas su 

rekomendacijomis ir priemonėmis miesto šlapynių išsaugojimui, sukurta mokomoji internetinė 

svetainė – http://www.urbanwetland.eu, atlikti teritorijų žaliosios infrastruktūros ir teritorijų gerinimo 

darbai: pašalintas perteklinis dumblas, iškirsti nenaudingi ir pertekliniai krūmynai, teritorija išvalyta 

nuo buitinių atliekų, įrengti mažosios architektūros objektai (pontoninis lieptas, suolai, šiukšliadėžės, 

dviračių stovai, apsauginė tvorelė Lietuvos raudonojoje knygoje saugomų gėlių rūšims), įrengtos 3 

stebėjimo kameros teritorijos stebėjimui, vykdytos ekologinio švietimo, informavimo veiklos. 

Projektas baigtas 2022 m. rugsėjo mėn. 

http://www.urbanwetland.eu/


26 

 

Bendra projekto vertė –  376 140,43 Eur. Savivaldybei tekusi dalis – 109 491,52 Eur: fondo 

lėšos – 93 067,79 Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 16 423,73 Eur.  

    
 

Projektas „Eismo sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo užtikrinimas, 

rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių mieste“. 

Per 2022 metus pavyko sėkmingai atlikti visus kompleksinio, skirtingais finansavimo 

šaltiniais finansuojamo projekto „Eismo sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo 

užtikrinimas, rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių mieste“ rangos darbus. 

Būtina priminti, kad dar 2018 metais šio projekto įgyvendinimui pagal Utenos regiono 

plėtros tarybos patvirtintą projektų sąrašą, buvo numatyta skirti 325 512,49 Eur Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų ir užtikrinti privalomą 591 231,44 Eur Savivaldybės biudžeto prisidėjimą, 

atitinkamai bendra projekto vertė turėjo siekti 916 743,93 Eur. Parengus techninį projektą paaiškėjo, 

kad statybos darbų kaina yra 1 712 832,98 Eur. Esant tokiai situacijai, kai techniniame darbo projekte 

nustatyta statybos darbų skaičiuojamoji kaina daugiau nei 5 kartus viršijo šiam projektui numatytą 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansavimą, dar 2019 m. gruodžio mėn. buvo priimtas 

sprendimas dėl techninio projekto sprendinių atskyrimo į saugaus eismo priemones, kurios būtų 

finansuojamos Europos  Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis ir gatvės rekonstrukcijos darbus, kurie 

būtų finansuojami Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis. Projektą sėkmingai atskyrus pagal 

skirtingus finansavimo šaltinius, pavyko ne tik racionaliai panaudoti Savivaldybės biudžeto lėšas, bet 

ir užtikrinti projekto įgyvendinimą planuota apimtimi. 



27 

 

Pagal su CPVA pasirašytą projekto finansavimo sutartį, išmokėta projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų suma sudaro – 399 635,19 Eur, iš jų – išmokėtos Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšos – 332 916,38 Eur, likusi dalis – 66 718,81 Eur Savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

Projektas „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III etapas) (kvartalinė 

renovacija, kompleksinis daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų kiemų-želdinių, dangų, 

mažosios architektūros elementų sutvarkymas)“. 

Projekto „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III etapas)“ Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905-91-0018, finansuojamo pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 

07.1.1-CPVA-R-905 priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“ įgyvendinimo metu atnaujinama 

Anykščių miesto Ramybės, Pušyno I bei Pušyno II daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų aplinka: 

įrengiami nauji pėsčiųjų ir pėsčiųjų-dviračių takai, multifunkcinės sporto (krepšinio, futbolo, 

tinklinio), lauko treniruoklių, vaikų žaidimo aikštelės, poilsio ir laisvalaikio zonos, atnaujinami 

želdiniai, įrengiami mažosios architektūros elementai (suoliukai, šiukšlių dėžės, dviračių stovai ir kt.) 

bei kt. viešoji infrastruktūra, įskaitant ir tvarkomų teritorijų viešųjų erdvių apšvietimą. 

Per 2022 metus atliktų statybos rangos darbų dalis siekia daugiau nei 60 proc. Statybos 

rangos darbus objekte planuojama baigti ne vėliau kaip iki 2023 m. liepos mėn. pabaigos. 

Iki 2022 m. gruodžio 31 d. pagal pasirašytą projekto finansavimo sutartį viso išmokėta 861 

446,99 Eur, iš jų: iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto lėšos – 795 201,32 

Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 66 245,67  Eur. 

 

Projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių miesto gatvių 

apšvietimui ir Anykščių rajono savivaldybės administraciniams pastatams“. 

Įgyvendinant Klimato kaitos programos priemonės „Atsinaujinančių energijos išteklių 

(saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių 

bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams” projektą „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) 

panaudojimas Anykščių miesto gatvių apšvietimui ir Anykščių rajono savivaldybės 

administraciniams pastatams“, siekiama įsigyti geografiškai nutolusios saulės elektrinės dalį, skirtą 

elektros gamybai iš atsinaujinančių energijos išteklių (saulės), savo poreikiams, sumažinti elektros 

energijos suvartojimą iš tinklų, taupyti išlaidas elektros energijai, mažinti gamtos išteklių naudojimą 

ir išmetamą CO2 kiekį. Prognozuojama metinė elektros gamybos apimtis – 316 787 kWh. Pagaminta 

elektros energija būtų naudojama Anykščių miesto gatvių apšvietimui ir Savivaldybės administracijos 

pastato, esančio adresu J. Jablonskio g. 32, Anykščiai, reikmėms. 2022 metais pradėtos pirkimo 

procedūros dėl pasiūlos trūkumo nebuvo sėkmingos. 

Bendra planuojama projekto vertė – 627 341,44 Eur: Klimato kaitos programos lėšos – 264 

687.2 Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 362 654,24 Eur. 



28 

 

Projektas „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas“. 

2022 metais vyko tęstinės projekto „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

Anykščių rajono savivaldybėje“ veiklos: atliktas vidaus ir išorės auditas, pratęstas Kokybės vadybos 

sistemos pagal ISO 9001:2015 standarto sertifikato (sertifikavimo sritis: „Įstatymu savivaldybėms 

priskirtų administracinių ir viešųjų paslaugų teikimas“) galiojimas. „Lean“ sistemos metodams 

palaikyti visus metus didesne ar mažesne apimtimi vyko veiklos seniūnijose ir Savivaldybės 

administracijos skyriuose. 

 

Privataus ir viešojo sektoriaus partnerystės projektų įgyvendinimas 

Siekiant užtikrinti 2021 metais parengtų ir Savivaldybės tarybos posėdžiuose pristatytų 

investicijų skatinimo, privataus ir viešojo sektoriaus partnerystės poreikio Anykščių rajone galimybių 

studijos ir potencialių Anykščių rajono viešojo ir privataus sektoriaus partnerystės (VPSP) projektų 

suinteresuotų privataus kapitalo investuotojų apklausos rezultatų tęstinumą, per 2022 metus parengti 

projektų „Anykščių baseino „Bangenis“ kompleksinis vystymas“ ir „Kalitos kalno infrastruktūros 

kompleksinė plėtra“, planuojamų įgyvendinti VPSP būdu, investicijų projektai, klausimynai ir kt. 

susiję dokumentai.  2022 m. lapkričio mėn., gauta VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros (CPVA) 

išvada dėl projekto „Kalitos kalno infrastruktūros kompleksinė plėtra“ partnerystės socialinės 

ekonominės naudos. Vykdytos tolesnės procedūros Savivaldybės kontrolieriaus išvadai gauti, kuri 

leistų Savivaldybės taryboje svarstyti šio projekto įgyvendinimo tikslingumą ir sąlygas. Pažymėtina, 

kad iki šiol Savivaldybės kontrolieriaus išvada nėra gauta. 

Taip pat 2022 metais parengti projektų „Lopšelio-darželio „Eglutė“ modernizavimas 

energijos taupymo tiekėjo pagrindu“ ir „Lopšelio-darželio „Žilvitis“ modernizavimas energijos 

taupymo tiekėjo pagrindu“ investicijų projektai, VPSP klausimynai ir kt. susiję dokumentai, kuriems 

2022 m. birželio mėn. gautos CPVA projektų socialinės ekonominės naudos išvados. Projektų 

vykdymui pritarus 2022 m. liepos mėn. vykusiame Savivaldybės tarybos posėdyje, rengti ir su CPVA 

derinti privataus partnerio atrankos dokumentai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

NEVYRIAUSYBINIŲ IR BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ SKATINIMAS 

 

Siekiant užtikrinti Savivaldybės administracijos sėkmingai įgyvendinto projekto „Anykščių 

miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas)“ tęstinumą, po atlikto kompleksinio A. 

Vienuolio g., šalia autobusų stoties, teritorijoje, Muziejaus g., Gegužės g. ir Tilto g. teritorijose 

esančių apleistų ir neefektyviai naudojamų pastatų ir erdvių sutvarkymo, 2022 m. balandžio 7 d. 

įkurtas Anykščių socialinio ir bendruomeninio verslo bei paslaugų klasteris, vienijantis 14 klasterio 

narių. Klasteris – tai savanoriška santalka, veikianti partnerystės principu, kurios dalyviai veikdami 

kartu įvairiose socialinės, ekonominės veiklos ir iniciatyvų srityse siekia bendro klasterio tikslo. 

Klasterio tikslas – partneriams atsakingai bendradarbiaujant tarpusavyje įvairiose ekonominės 

veiklos ir iniciatyvų srityse, racionaliai išnaudojant Tilto g. komplekso teritorijoje esančius pastatus 

bei aplink juos sukurtą infrastruktūrą, skatinti ir remti Anykščių rajono gyventojų verslumą bei 

užimtumą, bendruomeniškumą ir socialinį atsakingumą. 

2022 metais Savivaldybės biudžeto lėšomis (17 941 Eur) buvo finansuoti 6 klasterio narių 

projektai, kurių įgyvendinimo metu buvo įsigyta materialinė bazė, skirta patalpų įveiklinimui, 

vykdomos anykštėnams skirtos kultūrinės, švietėjiškos veiklos bei labdaros renginiai, skirti karo 

pabėgėliams iš Ukrainos. 

2022 metais Savivaldybės administracija finansavo 8 bendruomeninių ir 13 nevyriausybinių 

organizacijų projektų. Įvairioms projektinėms veikloms (mokymams, edukaciniams užsiėmimams, 

viešųjų erdvių tvarkymui, vaikų vasaros stovykloms, bendruomenių sambūriams ir kt.) įgyvendinti 

buvo skirta 32 464 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

Savivaldybėje taip pat buvo įgyvendintas 1 nevyriausybinės ir 10 bendruomeninių 

organizacijų projektų, kuriems skirta 16 334 Eur valstybės biudžeto lėšų. Projektų įgyvendinimo 

metu buvo įsigyta įranga kultūrinių renginių kokybei gerinti, organizuojamos talkos ir 

remontuojamos bendruomenių patalpos bei tvarkoma aplinka, organizuojamos miestelių, kuriuose 

veikia bendruomenės, tradicinės šventės, sporto renginiai, vyko patirties dalinimosi susitikimai  su 

kitų savivaldybių bendruomenėmis. 

2022 m. gruodžio 20 d. projektų vykdytojams buvo organizuoti nuotoliniai mokymai apie 

projektų veiklos ir finansinių ataskaitų pildymą, projektų biudžetų koregavimus, projektų veiklų 



30 

 

viešinimo svarbą. Taip pat buvo pristatytas VšĮ „Registrų centras“ privalomų teikti veiklos ataskaitų 

turinys bei ateinančių metų reikalavimai pareiškėjams. 

2022 m. lapkričio 22 d. Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekoje vykusiame Utenos 

rajono nevyriausybinių organizacijų (NVO) forume buvo pristatyti Savivaldybės bendradarbiavimo 

su NVO pasiekimai ir lūkesčiai. Forumo dalyviams buvo pasakojama apie išskirtinį Anykščių 

socialinio ir bendruomeninio verslo bei paslaugų klasterį, veikiantį Tilto g., Anykščiai, sėkmingai 

startavusį dalyvaujamąjį biudžetą, projektinį NVO finansavimą. 

                                        

2022 m. gruodžio 14 d., Anykščių menų inkubatoriuje-menų studijoje Savivaldybės 

administracijos organizuotame renginyje buvo pagerbtos ir apdovanotos 29 aktyviausiai Anykščių 

rajone veikiančios nevyriausybinės ir bendruomeninės organizacijos, kurios sėkmingai įgyvendino: 

arba tęstinius kelių metų projektus, skirtus gyvenimo kokybės gerinimui rajone, arba projektus 

aplinkosaugos, lygių galimybių, nusikalstamumo prevencijos, aktyvaus ir sveiko gyvenimo būdo, 

jaunimo užimtumo, kultūrinio gyvenimo aktyvinimo, gyventojų verslumo skatinimo tematika, bei 20 

iniciatyvių pavienių žmonių, kurie teikė pagalbą gyventojams COVID-19 metu, prisidėjo tvarkant 

gyvenamųjų vietovių viešąsias erdves, aktyviausiai prisidėjo prie pagalbos Ukrainai, inicijavo ar 

organizavo vietos gyventojams skirtus kultūrinius, švietėjiškus renginius ar savanoriavo seniūnijų 

vykdytų renginių metu. 

2022 m. gruodžio mėn. Savivaldybės administracija kvietė visus rajono gyventojus, įstaigų, 

organizacijų kolektyvus pasitikti didžiąsias metų šventes pakiliai, šventiškai ir paskelbė konkursą 

„Švenčiantys Anykščiai”. Konkursas sulaukė išties didelio konkurso dalyvių skaičiaus. Konkurse 

dalyvavo 26 dalyviai. I kategorijoje – švietimo, ugdymo, kultūros ir kt. biudžetinių įstaigų pastatų 

fasadų ir (ar) jų aplinkų teritorijos – dalyvavo 5, II – prekybos, turizmo  objektų, biurų, verslo įstaigų 

ar įmonių pastatų fasadų ir (ar)  jų aplinkų – 10, o III – gyvenamųjų pastatų fasadų, balkonų ir (ar) jų 

aplinkų kategorijoje – net 11 dalyvių. Šio konkurso laimėtojai buvo apdovanoti solidžiais  prizais. 



31 

 

Pirmosios vietos laimėtojai gavo 500 Eur piniginį prizą, antrosios vietos laimėtojai gavo po 400 Eur, 

o trečiosios vietos laimėtojai buvo apdovanoti po 300 Eur. 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

ŽEMĖS ŪKIO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Melioracijos statinių valdymas ir naudojimas 

Melioracijos statinių priežiūrai, rekonstrukcijai ir remontui 2022 metams buvo skirta 245 

000 Eur specialioji tikslinė dotacija valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti. 

Suremontuoti 3 didesni melioracijos objektai Vašuokėnų, Raguvėlės, Andrioniškio kadastrinėse 

vietovėse. Valstybės biudžeto specialiosios dotacijos lėšomis 2022 metais Anykščių rajone 

suremontuota 17,376 km griovių, 19 pralaidų, 0,515 km drenažo linijų, 177 drenažo žiočių. 

Numatytu režimu ir grafiku veikė Šventosios upės užtvankos Anykščių mieste žuvitakio 

uždorių pakėlimo mechanizmai bei šių uždorių automatinio valdymo sistema. Suremontuotas uždorių 

pakėlimo reduktorius, nudažyti tarnybinio tilto turėklai. 

Vykdyti griovių priežiūros darbai, kurių metu buvo nušienauta 54,37 ha griovių šlaitų,  

pašalinta 7,70 ha krūmų atžalų nuo griovių šlaitų. Patenkinti 4 fizinių / juridinių asmenų prašymai dėl 

valstybei priklausančių melioracijos statinių avarinio remonto. Suremontuota 14 vienetų avarinių 

melioracijos statinių gedimų (atstatytas drenažo veikimas 104,32 ha plote, suremontuota 0,931 km 

ilgio avarinių drenažo linijų, 1 pralaida). 

Atliktas Jotkonių užtvankos ant Aluočio upės avarinis remontas, laikinai sustabdant 

progresuojančią užtvankos griūtį. Nupirktos statinio ekspertizės paslaugos. Ekspertai nustatė, kad 

statinys yra labai blogos (avarinės) būklės ir reikalinga statinio rekonstrukcija (iš esmės pertvarkant 

arba likviduojant statinį). 2023 metais numatytas šios užtvankos rekonstrukcijos projekto parengimas. 

Pagal Lietuvos kaimo plėtros programos 2014–2020 metų priemonės „Investicijos į 

materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ buvo bendradarbiauta su 4 melioracijos 

statinių naudotojų asociacijomis. Melioracijos statinių naudotojų asociacija „Troškūnų arimai“ 2022 

metais tęsė rekonstravimo darbus, kurių metu buvo atnaujinami tiek asociacijai, tiek valstybei 

priklausantys melioracijos statiniai Troškūnų seniūnijos Vaidlonių ir Aukštakalnio kadastro vietovėse 

48 ha plote. Buvo rekonstruota apie 9,75 km griovių, apie 3,196 km drenažo rinktuvų. Bendra 

projekto vertė – 203 750,30 Eur. Savivaldybės prisidėjimas sudaro 4 proc. projekto išlaidų. 

Savivaldybės administracija partnerio teisėmis dalyvauja asociacijų „Lašupės melioracija“, 

Skiemonių melioracijos asociacijos, Melioracijos asociacijos „Armukšna“ rengiamuose projektuose 

dėl asociacijų nariams priklausančių ir valstybinių melioracijos sistemų rekonstravimo. 2023 metų 

Savivaldybės biudžete numatyta 45 000 Eur (4 proc. projektų vertės) parama šių projektų daliniam 

finansavimui. Šiuo metu yra gautas finansavimas, yra parengti ir suderinti statybos projektai, gauti 

leidimai statybai. 

2022 metais taip pat buvo pateikta projekto „Anykščių rajono Anykščių ir Skiemonių 

seniūnijų melioracijos statinių rekonstrukcija“ paraiška pagal veiklos sritį „Parama žemės ūkio 

vandentvarkai“. Paraiška priimta vertinimui, bet dėl lėšų trūkumo finansavimas nebuvo gautas. 



33 

 

Nepaisant to, naudojant šio projekto duomenis, ateityje galima teikti paraiškas ateinančių laikotarpių 

paramos finansavimui gauti. 

 

Kaimo plėtros priemonių įgyvendinimas 

Kaip ir kasmet, žemės ūkio produkcijos gamybos perdirbimo ir realizavimo veikla 

besiverčiantys žemės ūkio valdų valdytojai, vykdantys veiklą Savivaldybės teritorijoje ir registruoti 

teisės aktų nustatyta tvarka Savivaldybėje, kurių ūkio produkcijos standartine verte išreikštas žemės 

ūkio valdos ekonominis dydis yra ne mažesnis kaip 2 500 Eur ir ne didesnis kaip 15 000 Eur, kviesti 

teikti paraiškas. 

2022 metais paraiškas pateikė 8 smulkieji ūkininkai. Iš Savivaldybės biudžeto skirtas 15 000 

Eur finansavimas 7 geriausiai įvertintiems projektams.  

2022 metais organizuotas konkursas „Metų ūkis 2022“. Apsilankyta 17 ūkių. Geriausias 

išrinkti ūkiai, kurie veikloje sėkmingai diegia agrarinės aplinkosaugos principus ir siekia pateikti savo 

išaugintą produkciją tiesiogiai vartotojui. Surengtas baigiamasis „Metų ūkis 2022” renginys, kuriame 

dalyvavo apie 250 ūkininkų ir kitų Savivaldybės gyventojų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS UŽTIKRINIMAS IR SVEIKATINIMO PRIEMONIŲ 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas 

Viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro 3 

medicinos punktų – Andrioniškio, Traupio ir Skiemonių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimui 

ir viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės ligoninės stacionarinių aktyviojo gydymo 

paslaugų teikimo užtikrinimui ligoninės Vaikų ligų skyriuje 2022 metais skirta 62  000 Eur (50 000 

Eur Ligoninei ir 12 000 Eur Pirminės sveikatos priežiūros centrui). Vaikų ligų skyriuje suteiktos 224 

stacionarinės ir 469 ambulatorinės paslaugos, pacientų apsilankymų medicinos punktuose skaičius – 

778. 

Trūkstamų specialybių gydytojų pritraukimo skatinimui planuota 8 200 Eur Savivaldybės 

biudžeto lėšų. 2022 m. birželio 7  d. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu nustatyta 

nauja trūkstamų specialybių gydytojų pritraukimo skatinimo finansavimo tvarka, numatanti asmens 

sveikatos priežiūros įstaigose trūkstamų tam tikrų specialybių naujai įdarbintiems gydytojams 12 000 

Eur dydžio kasmetinę išmoką trejus metus ir nustatanti dalies rezidentų studijų apmokėjimo 

galimybę. 2022 metais lėšos panaudotos viešojoje įstaigoje Anykščių rajono savivaldybės pirminės 

sveikatos priežiūros centre nuo 2019 metų dirbančio gydytojo išmokai (skirta metinė 2 131 Eur 

išmoka). Įdarbinti daugiau naujų gydytojų 2022 metais nepavyko. 

Gavus viešosios įstaigos Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties prašymą, 

Savivaldybės administracijoje buvo parengti reikalingi dokumentai ir atliktos reikiamos derinimo 

procedūros, kurių pagrindu Savivaldybės taryba 2022 m. lapkričio 24 d. priėmė sprendimą ir pasiūlė 

perduoti viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro 

greitosios medicinos pagalbos padalinio paslaugų funkcijas Panevėžio miesto savivaldybei abipusiu 

savivaldybių tarybų sutarimu sutarčių pagrindu. Panevėžio miesto savivaldybės tarybai priėmus 

teigiamą sprendimą, greitosios medicinos pagalbos paslaugų funkcijos Savivaldybės teritorijoje nuo 

2023 m. sausio 15 d. perduotos Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stočiai. 1 papildoma 

greitosios medicinos pagalbos brigada šiuo metu yra įsteigta Kavarske, taip siekiant atitikti šioms 

paslaugoms taikomą operatyvumo rodiklį – brigados atvykimo laiką, kuris mieste yra 15 min., o 

kaime – 25 min. 

Dantų protezavimo paslaugos prieinamumo gerinimui planuota 5 000 Eur Savivaldybės 

biudžeto lėšų, panaudota 3 150 Eur 5 asmenų dantų protezavimui (iš planuotų 8). Pasiekti 

maksimalaus planuoto rodiklio nepavyko, kadangi 3 asmenys nesuspėjo laiku atlikti reikalingų prieš 

protezavimą medicininių procedūrų. 2023 metais planuojama vykdyti aktyvesnę asmenų, kuriems jau 

yra suplanuotos dantų protezavimo procedūros, stebėseną. 

 



35 

 

Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimas 

Visuomenės sveikatos projektų vykdymui yra skiriama 20 proc. Savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų, tai 2022 metais sudarė 31 491 Eur. 

Po projektų pateikimo ir vertinimo 16 projektų vykdymui skirta 28 816  Eur. Projektų 

vykdytojai – juridiniai asmenys, kurių vykdoma veikla susijusi su visuomenės sveikatinimu. Projektų 

esmė – stiprinti visuomenės sveikatos priežiūrą, gerinant Anykščių rajono gyventojų sveikatą, 

gyvenimo kokybę, ilginant gyvenimo trukmę. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis 2022 metais taip pat finansuotos tęstinės priemonės: poilsio 

zonų nukenksminimas nuo erkių Anykščių miesto teritorijoje (1 900 Eur) ir Savivaldybės 

administracijos darbuotojų, kuriems dėl darbo specifikos yra rizika užsikrėsti erkiniu encefalitu, 

skiepijimas (291 Eur). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

SOCIALINĖS POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Kaip ir kasmet, 2022 metais Savivaldybės administracija, įgyvendindama jai pavestas 

funkcijas socialinės politikos srityje, išsikėlė bendrą tikslą – plėtoti saugią aplinką Anykščių rajono 

gyventojams. Socialinei apsaugai stiprinti buvo panaudota beveik 24 proc. bendro Savivaldybės 

biudžeto.  

2022 metai Savivaldybės administracijai buvo ypatingi ir tuo, kad socialines išmokas 

mokėjo ir kitą paramą suteikė ne tik Anykščių rajono gyventojams, bet ir Ukrainos piliečiams. 

Savivaldybė taip pat 219 Anykščių rajono gyventojų išmokėjo 65 400 Eur lėšų kompensacijų už 

suteiktą būstą užsieniečiams. Piniginė parama buvo suteikta įvairaus amžiaus bei socialinio statuso 

Ukrainos piliečiams.  

Ukrainos piliečiams suteikta ir išmokėta piniginė parama 

Išmokos pavadinimas 
Asmenų 

skaičius 

Šeimų 

skaičius 

Išmokėta 

suma, Eur 

Socialinė pašalpa 118 59 61 800 

Išmoka vaikui 80 65 44 410 

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 1 1 300 

Parama mokinio reikmenims įsigyti 25 18 2300 

Globos (rūpybos) išmoka 2 4 2 710 

Globos (rūpybos) tikslinis priedas 2 3 1 700 

Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija 1 1 620 

Priežiūros (pagalbos) tikslinė kompensacija 1 1 350 

Vienkartinė išmoka įsikurti 1 1 590 

Ugdymo išlaidos 17 17 3 710 

Iš viso: 151 90 118 490 

 

Vienas iš svarbiausių Savivaldybės administracijos prioritetų siekiant nepasiturintiems 

gyventojams padėti tenkinti būtiniausius jų poreikius yra piniginės socialinės paramos teikimas.  

Reikšmingas socialinės piniginės paramos dydžio pokytis prasidėjo nuo 2022 m. liepos 1 d., 

įsigaliojus pasikeitusiems Vyriausybės priimtiems teisės aktams. Dėl socialinėms pašalpoms ir 

kompensacijoms apskaičiuoti reikalingo valstybės remiamų pajamų (VRP) dydžio padidėjimo iki 147 

Eur bei pasikeitusių Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo nuostatų, 

kuriose reglamentuota, kad asmenų nuosavybės teise turimas turtas nebus vertinamas iki 2024 metų, 

Savivaldybės administracija 2022 metais išmokėjo virš 30 proc. daugiau piniginės socialinės paramos 

lyginant su 2021 metais. 



37 

 

         

2022 metais iš viso piniginei socialinei paramai buvo panaudota 2 890 000 Eur. Palyginus 

su 2021 metais, tai yra 670 000 Eur daugiau.  

2022 metų piniginės socialinės paramos gavėjai ir išmokėtos lėšos 

Piniginės socialinės rūšys 
Vidutinis gavėjų 

skaičius 
Lėšos, tūkst. Eur 

Socialinė pašalpa 1348 1710,0 

Būsto šildymo kompensacijos, iš jų: 

• Centralizuotas šildymas 

• Kitos kuro rūšys 

2525 

1282 

1243 

984,0 

370,0 

614,0 

Karšto vandens išlaidų kompensacijos 355 30,0 

Geriamojo vandens išlaidų kompensacijos 522 27,0 

Komunalinių atliekų surinkimas 61 5,0 

Daugiabučių namų atnaujinimo kompensacijos, iš 

jų: 

• Kredito apmokėjimas 

• Palūkanų apmokėjimas 

257 

257 

257 

136,0 

93,0 

43,0 

Iš viso: 5068 2892,0 

 

Per 2022 metus Savivaldybės administracija, atsižvelgdama į kiekvieno asmens / šeimos 

poreikius ir reikalingą pagalbą, teikė įvairias išmokas. Mažas pajamas gaunantiems asmenims buvo 

mokamos ne tik socialinės pašalpos ir įvairios kompensacijos, bet ir vienkartinės, periodinės, 

sąlyginės išmokos atsidūrus sunkioje materialinėje padėtyje. Gyventojai, sergantys onkologinėmis ar 

sunkiomis ligomis, taip pat turėjo galimybę gauti materialinę pagalbą.  

2022 metų pabaigoje Savivaldybės administracija pasirašė sutartis su tiekėjais ir pradėjo 

įgyvendinti socialinės paramos apskaitos programos „Parama“ naujų modelių įdiegimo darbus, 

kuriais bus siekiama Savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriuje dar lanksčiau ir 

greičiau aptarnauti klientus bei iš jų operatyviau priimti prašymus išmokoms gauti. Pagrindinis tikslas 

– piniginės socialinės paramos dokumentus tvarkyti ir saugoti virtualioje erdvėje. 

2
0

9
4

2
7

4
9

SOCIALINĖS PAŠALPOS IR 

KOM PENSACIJ OS,  EUR

2021 m. 2022 m.

2
0

9
4

2
7

4
9

SOCIALINĖS PAŠALPOS IR 

KOM PENSACIJ OS,  EUR

2021 m. 2022 m.



38 

 

2022 metais buvo sėkmingai vykdoma Užimtumo didinimo programa, pagal kurią buvo 

organizuojami terminuoti darbai, taip pat buvo tęsiamas užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų 

nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelio įgyvendinimas, kurio tikslas – 

palengvinti ilgą laiką nedirbusių asmenų perėjimą nuo nedarbo prie užimtumo darbo rinkoje; 

suderinti užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų bei piniginės socialinės paramos teikimą, 

integruojant ilgą laiką nedirbusius asmenis į darbo rinką. Modelio veiklose dalyvavo 95 asmenys, 

kuriems buvo teikiamos psichologo, priklausomybių konsultanto, pavėžėjimo, asmens motyvacijos 

skatinimo bei finansinio raštingumo paslaugos. Per 2022 metus įsidarbino 27 modelio dalyviai, iš jų 

11 – pagal neterminuotas darbo sutartis, 16 – pagal terminuotas darbo sutartis. 

Terminuoti darbai buvo organizuojami 18 įstaigų ir organizacijų, kuriose buvo įdarbinti 35 

Anykščių rajono gyventojai. Pasibaigus terminuotiems darbams, darbdaviai šiuos asmenis įdarbino 

savo lėšomis (pagal prisiimtus įsipareigojimus vykdant programą) papildomai 1 mėnesiui, jei 

asmenys dirbo pagal Užimtumo didinimo programą 3–4 mėn., ir 2 mėn., jei asmenys dirbo 5–6 mėn. 

Šios priemonės vykdymui buvo panaudota 195 520 Eur valstybės biudžeto lėšų, iš jų – 91 

500 Eur modelio įgyvendinimui.  

2022 metais Savivaldybės administracija, įgyvendindama išsikeltus tikslus socialinių 

paslaugų teikimo ir plėtros srityje, toliau sėkmingai plėtojo socialinių paslaugų įvairovę. Šiems 

tikslams pasiekti buvo įgyvendintos tokios veiklos: 

• 2022 m. rugpjūčio mėn. veiklą pradėjo naujai įsteigtas Anykščių socialinės globos   

namų Troškūnų padalinys, kuriame teikiamos ilgalaikės / trumpalaikės socialinės globos (senyvo 

amžiaus asmenims, senyvo amžiaus asmenims su sunkia negalia) bei laikino atokvėpio (suaugusiems 

asmenims su sunkia negalia ir senyvo amžiaus asmenims su sunkia negalia) paslaugos. Filiale įkurtos 

26 vietos ilgalaikės, 6 vietos trumpalaikės socialinės globos teikimui bei 4 vietos laikino atokvėpio 

paslaugų teikimui; 

• buvo perkamos laikino atokvėpio paslaugos (asmens namuose) iš Sutrikusio 

intelekto žmonių globos bendrijos „Anykščių viltis“. Per 2022 metus šiomis paslaugomis pasinaudojo 

6 asmenys; 

• buvo pradėti mokėti pagalbos pinigai už vaiko laikiną apgyvendinimą šeimynoje 

(nustačius vaiko apsaugos poreikį) nuo laikinojo apgyvendinimo dienos iki vaiko sugrąžinimo į šeimą 

ar laikinosios globos (priežiūros) nustatymo. Taip pat pradėtos mokėti vienkartinės (500 Eur) vaiko 

įsikūrimo išmokos šeimai ar asmenims, tapusiais vaiko nuolatiniais globėjais (rūpintojais); 

• 9 Anykščių rajone veikiančios organizacijos pasinaudotojo galimybe sudalyvauti 

socialinių paslaugų ir neįgaliųjų socialinės integracijos projektinėse veiklose. Paskirstyta metinė 

suma projektams – 43 100 Eur; 



39 

 

• buvo teikiamos asmeninės pagalbos paslaugos neįgaliesiems. Asmeniniai asistentai 

padėjo atlikti darbus ir vykdyti veiklas, kurių dėl negalios asmenys negali atlikti savarankiškai, ir 

kurie yra būtini siekiant gyventi ir veikti visose gyvenimo srityse. Asmeninės pagalbos paslaugas 

teikė Anykščių rajono socialinių paslaugų centras. Paslaugas teikė 4 asmeniniai asistentai 11 asmenų, 

suteiktų pagalbos valandų skaičius – 3 271 per metus; 

• pritaikyti 8 būstai neįgaliesiems. Juose įrengti mobilūs keltuvai, laiptų kopikliai, 

lauko įvažiavimai, asmens higienos ir priežiūros kambariai, ranktūriai, vandentiekio tiekimo ir 

nuotekų šalinimo sistemos bei kt. darbai; 

• kokybiškesnių paslaugų teikimą, paprastesnį finansavimą lėmė ir socialinės 

priežiūros paslaugų akreditacijos procesas. 11 įstaigų bei organizacijų, teikiančių socialinės 

priežiūros paslaugas ir atitinkančių reikalavimus, buvo suteikta teisė teikti akredituotas socialinės 

priežiūros paslaugas. Akredituotos šios socialinės priežiūros paslaugos: pagalba į namus, socialinių 

įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas, apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose, 

laikinas apnakvindinimas, intensyvi krizių įveikimo pagalba, psichosocialinė pagalba, 

apgyvendinimas nakvynės namuose, pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globėjams, 

įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti, apgyvendinimas apsaugotame būste, 

laikinas atokvėpis, palydėjimo paslauga jaunuoliams. 2022 metais Savivaldybėje socialines paslaugas 

pradėjo teikti ir 2 nauji socialinių paslaugų teikėjai – VšĮ „Nuoširdus rūpestis ir VšĮ „Nacionalinis 

socialinės integracijos institutas“; 

• 2022 metais Anykščių rajono socialinių paslaugų centras tęsė projektą „Integralios 

pagalbos plėtra Anykščių rajone“, kurio tikslas – sukurti ir plėtoti kokybišką integralią pagalbą 

(socialinės globos ir slaugos) namuose asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims, 

gyvenantiems Savivaldybės teritorijoje, teikti konsultacinę pagalbą šeimos nariams, prižiūrintiems 

savo artimuosius, padėti jiems derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. 2022 metais integralią pagalbą 

gavo 75 asmenys. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

KOMPLEKSIŠKAI / KOORDINUOTAI TEIKIAMOS PAGALBOS VAIKAMS 

KOORDINAVIMAS 

 

Kompleksiškai teikiamą pagalbą vaikams Savivaldybėje koordinuoja Savivaldybės 

administracijos Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius (TBK). TBK savo veikla siekia 

stiprinti institucijų bendradarbiavimą teikiant paslaugas vaikams ir šeimai, didinti kompleksiškai 

teikiamų paslaugų prieinamumą, padėti vaikui ir šeimai įveikti iškilusius sunkumus. Tuo tikslu yra 

bendradarbiaujama su paslaugas teikiančiomis įstaigomis ir organizacijomis: Savivaldybės švietimo 

ir švietimo pagalbos, socialinių paslaugų ir sveikatos priežiūros sričių institucijomis, teisėtvarkos 

institucijomis, Savivaldybės administracijos skyriais, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kt.  

2022 metais TBK inicijavo naujos Savivaldybės administracijos tarpinstitucinės grupės 

(Tarpinstitucinė grupė) sudarymą. Tarpinstitucinę grupę sudaro 20 narių. Įvyko 2 Tarpinstitucinės 

grupės pasitarimai, kuriuose buvo aptariama bendradarbiavimo situacija, kylančios 

bendradarbiavimo problemos, numatomos bendradarbiavimo gairės, Anykščių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro direktorė pristatė Savivaldybės žalingai vartojančių alkoholį ar 

priklausomybės liga sergančių asmenų integruotos pagalbos tvarkos aprašo projektą, buvo aptarti 

gauti institucijų pasiūlymai aprašo papildymui, koregavimui.  

TBK dalyvavo 4 institucijų ir nevyriausybinių organizacijų pasitarimuose, surengti 2 

pasitarimai su paslaugas vaikams ir šeimai Anykščiuose teikiančių organizacijų ir institucijų 

vadovais, nustatytas paslaugų poreikis ir aptartos galimybės planuoti lėšas ir priemones tiems 

poreikiams patenkinti, nustatyti paslaugų kokybės vertinimo kriterijai, kurių pagrindu nutarta sudaryti 

paslaugų vaikui ir šeimai kokybės vertinimo lentelę ir parengti tvirtinimui, surengtas specialistų 

susitikimas su Lietuvos autizmo asociacijos „Lietaus vaikai“ Panevėžio padalinio darbuotojais, 

suinteresuotų institucijų ir nevyriausybinių organizacijų vadovai pakviesti į susitikimą su pirmosios 

Lietuvoje alternatyvios mokyklos jaunų žmonių bendruomenei „Įgūdžių laboratorija“ atstovais, 

aptartos galimybės Anykščių rajono jauniems žmonėms dalyvauti siūlomoje mėnesio programoje, 

mokyklinio amžiaus jaunuoliams dalyvauti stovykloje vasaros atostogų metu. 

2022 m. rugsėjo 23 d. TBK dalyvavo išplėstiniame nacionaliniame šeimos tarybos posėdyje 

„Nepilnamečių alkoholio ir psichotropinių medžiagų vartojimas, prevencijos ir efektyvios 

intervencijos galimybės savivaldybėse ir Lietuvoje“. Nacionalinei šeimos tarybai teikė pasiūlymus, 

kurie įtraukti į Nacionalinės šeimos tarybos rezoliuciją. 2022 m. lapkričio 10 d. TBK dalyvavo 

savivaldybių administracijų atstovų, vykdančių lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės, smurto 

artimoje aplinkoje politikos formavimo ir įgyvendinimo funkciją konferencijoje, 2022 m. lapkričio 

28 d. dalyvavo tarptautinėje konferencijoje „Tarptautiniai įsipareigojimai vaikams – realijos ir 

laukiami pokyčiai Lietuvoje“, dalyvavo moksliniame seminare „Vis dar nepažįstami vaikai? Reakcija 

į nepilnamečių delinkvenciją Lietuvoje“. 



41 

 

2022 metais sudarytas ir patvirtintas 2022 metų Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės 

komisijos (SAVGK) veiklos planas, patvirtintas SAVGK reglamentas, patvirtinta SAVGK sudėtis. 

2022 metais gauti 46 teisėsaugos įstaigų pranešimai dėl nepilnamečių įvykdytų veikų. Įvyko 8 

SAVGK posėdžiai. 9 vaikams skirtas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas, priimti sprendimai 

dėl pagalbos 29 nepilnamečiams ir jų šeimoms. SAVGK teikimu ir Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu 4 nepilnamečiams skirtos vaiko minimalios priežiūros priemonės (6 mėn. 

laikotarpiui), 15 vaikų skirtos koordinuotai teikiamos paslaugos, 10 vaikų pagalbos priemones skirta 

teikti ugdymo įstaigoje, kurioje mokosi vaikai. Bendradarbiaudamas su mokyklų vaiko gerovės 

komisijomis skiriant ir taikant pagalbos nepilnamečiams priemones, kurios padėtų įveikti įgyto 

ydingo elgesio problemas, TBK ypač akcentavo prevencinės veiklos svarbą, sudarant vaikams 

galimybes keisti elgesį teigiama kryptimi, intervencinių priemonių imantis tik kraštutiniais atvejais. 

2022 metais nepilnamečiai įvykdė šias nusikalstamos veikos požymių turinčias veikas: 

1. svetimo turto sugadinimas (Administracinių nusižengimų kodeksas (ANK) 6 str. 2 d.) 

– 1 atvejis (3,5 proc.); 

2. alkoholio turėjimas ir vartojimas (ANK 485 str. 1 d.) – 1 atvejis (3,5 proc.); 

3. svetimo turto pasisavinimas (ANK 108 str.) – 3 atvejai (10,3 proc.); 

4. kelių eismo taisyklių pažeidimai (dviratininkai, motorinių transporto priemonių 

vairuotojai) (ANK 428 str. 6 d.) – 7 atvejai (24,1 proc.); 

5. tabako gaminių turėjimas ir vartojimas (ANK 492 str. 1 d.) – 7 atvejai (24,1 proc.);  

6. fizinio skausmo sukėlimas ir nežymus sveikatos sutrikdymas (BK 140 str. 3 d.) – 9  

atvejai (31 proc.); 

7. disponavimas pornografinio turinio dalykais, kuriuose galimai vaizduojami vaikai 

(BK 309 str. 2 d.) – 1 atvejis (3,5 proc.). 

Dėl nepilnamečių tabako gaminių turėjimo ir vartojimo mokyklos teritorijoje veikų 

pasikartojimo, dviejose ugdymo įstaigose inicijuotos ir kartu su Anykščių rajono visuomenės 

sveikatos biuro specialistais organizuotos paskaitos tabako gaminių ir kitų psichotropinių priemonių 

vartojimo žalos organizmui klausimu (Kavarsko pagrindinėje mokykloje – daugiafunkciame centre, 

Svėdasų Juozo Tumo – Vaižganto gimnazijoje). Sutarta, kad Anykščių rajono visuomenės sveikatos 

biuro specialistai šias paskaitas organizuos ir kitose rajono mokyklose.  

Domėtasi kokios smurto prevencijos programos ir priemonės taikomos rajono ugdymo 

įstaigose, paprašyta atkreipti dėmesį į situaciją ir taikyti ugdymo priemones, kurios mokytų 

nesutarimus spręsti taikiai. 5 ugdymo įstaigoms rekomenduota neformaliojo ugdymo planuose 

numatyti galimybę ruošti vaikus dviratininko pažymėjimui gauti. Visos 6 mokyklos prieš vasaros 

atostogas paprašytos priminti moksleiviams kelių eismo taisykles, ypač susijusias su mechaninių ir 

motorinių transporto priemonių vairavimu.  



42 

 

Atsižvelgus į problemų rimtumą, dalyvauta 3 ugdymo įstaigų vaiko gerovės komisijų 

posėdžiuose (Kavarsko pagrindinėje mokykloje – daugiafunkciame centre, Antano Baranausko 

pagrindinėje mokykloje, Utenos apskrities Užpalių gimnazijoje). Dalyvauta 7 atvejo vadybos 

posėdžiuose, kai buvo svarstomos priemonės konkretaus vaiko / šeimos pagalbos planui sudaryti. 2 

mokiniams dėl ypatingai sunkių atvejų su Savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi ir 

konkrečia mokykla buvo susitarta dėl mokyklos keitimo. Rašytas prašymas Anykščių psichikos 

sveikatos centrui dėl galimybės teikti tiems mokiniams tęstinę vaikų medicinos psichologo pagalbą 

rajono mokykloje, sutarta dėl patalpos skyrimo mokykloje, specialisto atvykimo laiko, būtinos 

pagalbos tęstinumo. Abu vaikai adaptavosi naujoje mokykloje, kur mažos klasės ir geba ten mokytis 

nekeldami pavojaus sau ir kitiems mokiniams. Vienas nepilnametis nukreiptas Anykščių rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro psichologo konsultacijoms dėl alkoholio vartojimo.  

Tartasi su jaunimo organizacijomis dėl mažiau galimybių turinčių jaunų žmonių įtraukimo į 

jų organizuojamas veiklas. Pagal gyvenamąją vietovę 4 jaunuoliams pasiūlyta dalyvauti jaunimo 

organizacijų veikloje (2 keturiolikos metų jaunuoliai dalyvauja mobilių darbo grupių su jaunimu 

veiklose, 2 penkiolikmečiai dalyvauja Anykščių jaunimo klubo veikloje). Skirtas dėmesys jaunimo, 

kuris yra institucinėje globoje, atskirčiai mažinti. 2 jaunuoliai, bendradarbiavimo su Savivaldybės 

administracijos jaunimo reikalų koordinatore dėka, dalyvavo tarptautinėje stovykloje Lenkijoje. Su 

Jaunimo reikalų tarybos pirmininku aptartos galimybės Jaunimo reikalų taryboje turėti institucinės 

globos jaunimo interesus atstovaujantį žmogų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

ŠVIETIMO IR SPORTO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Švietimo įstaigų infrastruktūros atnaujinimas 

Švietimo įstaigų atnaujinimui 2022 metais skirta ir panaudota 524 643,073 Eur Savivaldybės 

biudžeto lėšų. Didžiąją dalį infrastruktūros atnaujinimo darbų organizavosi pačios švietimo įstaigos. 

Savivaldybės administracija organizavo ir prižiūrėjo Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ 

infrastruktūros atnaujinimo darbus. Buvo suremontuotas koridorius ir grupė vaikams iki 3 metų (tam 

panaudota 93 084,40 Eur). 

         

 

2022 m. spalio mėn. buvo parengtas paprastojo remonto darbų aprašas dėl mokslo paskirties 

patalpų sujungimo ir pritaikymo vaikų lopšelio-darželio reikmėms Mokyklos g. 2, Žiedonių k., 

Troškūnų sen. Pagal šį aprašą 2022 m. gruodžio mėn. buvo nupirkti rangos darbai (pasirašyta statybos 

rangos sutartis). Iki 2023 m. rugsėjo mėn. turi būti baigti remonto darbai numatytose gimnazijos 

patalpose, kur įsikurs 2 lopšelio-darželio grupės. 

  

Švietimo ir sporto pažangos skatinimo priemonių įgyvendinimas 

2022 metais pagal Savivaldybės tarybos dar 2021 metais patvirtinto Anykščių rajono 

savivaldybės gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašo nuostatas buvo skirtos piniginės 

premijos: 4 abiturientams – už valstybinio brandos egzamino įvertinimą 100-uku ir 2 mokiniams ir 2 

juos mokiusiems mokytojams – už pasiekimus neformaliajame švietime. Gabių mokinių skatinimo 

tikslas – įvertinti ir skatinti gabius Savivaldybės bendrojo ugdymo ir formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo mokyklose besimokančius mokinius, per vienerius mokslo metus pasiekusius puikių 

rezultatų akademinėje, meno, technikos srityse. 

2022 metais parengtas ir Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas Anykščių rajono 

savivaldybės trūkstamų pedagogų pritraukimo, ugdymo mokslų bakalauro, pedagogikos profesinių 

bei perkvalifikavimo studijų kofinansavimo tvarkos aprašas. Vykdant šio aprašo nuostatas 2022 

metais skirtas kofinansavimas 1 asmeniui, studijuojančiam ištęstinėse bakalauro studijose ir 

siekiančiam įgyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogo kvalifikaciją. 



44 

 

Tarptautinės mokytojų dienos proga Anykščių kultūros centre tradiciškai jau šeštus metus 

vyko iškilminga metų mokytojo vardo suteikimo ceremonija. Metų mokytojo vardo premijos tikslas 

– paskatinti geriausių veiklos rezultatų pasiekusius rajono mokytojus, motyvuoti juos tolesnei 

kūrybinei iniciatyvai ir didinti mokytojo profesijos prestižą. 2022 metais šis apdovanojimas įteiktas 

Anykščių Antano Vienuolio progimnazijos geografijos mokytojai D. Keibienei. 

2022 metais Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamos suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo programos projektą „Tobulėkime kartu“ įgyvendino Anykščių švietimo pagalbos tarnyba. 

Įgyvendinant šį projektą, surengtos 3 kvalifikacijos tobulinimo programos, skirtos suaugusiųjų 

komunikavimo užsienio kalba kompetencijų ugdymui. 47 dalyviai (iš jų 5 ukrainiečiai) tobulino 

anglų kalbos įgūdžius pagal skirtingus kalbos mokėjimo lygius, 18 pabėgėlių nuo karo Ukrainoje 

susipažino su Anykščių krašto literatūriniu palikimu edukacinio užsiėmimo ,,Literatūriniai 

Anykščiai“ metu. Projekto lėšomis įsigytos skaitmeninės anglų kalbai skirtos savarankiško 

mokymosi virtualioje erdvėje priemonės. 

Siekiant turiningo mokinių užimtumo stovyklose ir kitose neformaliojo vaikų švietimo 

veiklose buvo organizuotas vaikų užimtumo didinimo paraiškų finansavimo konkursas. Konkursui 

pateikta 16 paraiškų, finansuota 10 geriausių projektų. Tam panaudota 12 000 Eur Savivaldybės 

biudžeto lėšų. Projektuose dalyvavo 10,27 proc. Savivaldybės mokinių.  

                               

 

2022 metais premijomis už aukštus sportinius rezultatus pagal pateiktas paraiškas buvo 

paskatinta 14 sportininkų ir 6 juos rengę treneriai. Paskatinti premijomis 4 sunkiosios atletikos, 2 

biatlono, 2 slidinėjimo, 4 graikų-romėnų imtynių, 1 plaukimo ir 1 laisvojo nardymo sportininkai. 

Aukščiausi pasiekimai – biatlonininkų V. Strolios, L. Banio, slidininkės E. Savickaitės pasiekimai 

olimpinėse žaidynėse Pekine bei sportininkės E. Navašinskaitės pasaulio nardymo čempionate 



45 

 

nėrimo su mono ląstu rungtyje. Sportininkų premijoms panaudota 10 625 Eur (2021 metais – 8 050 

Eur) Savivaldybės biudžeto lėšų.  

2022 metais iš dalies buvo finansuota 7 sporto klubų 10 sporto veiklos vykdymo projektų. 

Iš viso dalyvauta ir organizuota 50 varžybų. Veikloms panaudota 11 820 Eur Savivaldybės biudžeto 

lėšų. Sporto veiklose dalyvavo 205 Savivaldybės sportininkai.  

Pradinių klasių mokiniams mokyti plaukti 2022 metais pirkta paslauga. Mokymo plaukti 32 

val. programą įgyvendino (paslaugas teikė) viešoji įstaiga „Sveikatos oazė“. Programai įgyvendinti 

skirta 15 500 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. Plaukti mokėsi pradinių klasių mokiniai iš 5 mokyklų 

ir 2 jų skyrių. I pusmetį plaukti mokėsi 141 mokinys, iš kurių 67 proc. išmoko plaukti. II pusmetį 

mokymo plaukti programoje dalyvavo 161 mokinys. Pastarieji programą baigs 2023 m. kovo mėn. 

Pažymėtina, kad 2022 m. gruodžio mėn. nupirkta nauja mokymo plaukti paslauga 2023 

metams, kurios programa pailginta 12 val., todėl iš viso ją sudarys 48 val.: 32 val. vaikai mokysis 

plaukti 2 klasėje, o kitas 12 val. – 4 klasėje. 

 

 

2022 metais geriausiems 6 mokyklas baigusiems abiturientams, įstojusiems mokytis į šalies 

universitetus nuolatine studijų forma, buvo skirta stipendija (po 98 Eur per mėnesį). Iš viso 2022 

metais buvo mokama stipendija 26 pažangiems studentams, įgyjant pirmąjį diplomą.  

   Savivaldybės administracijai neformaliojo vaikų švietimo vykdymui (NVŠ) 2022 metais 

skirta 96 300 Eur valstybės biudžeto lėšų, iš kurių panaudota 95 109,49 Eur. NVŠ programos 

vykdytos 11 mėnesių. Kiekvieną mėnesį NVŠ finansavimas teikėjams skirtas pagal faktiškai 

lankančių vaikų skaičių. Prioritetus atitinkančias NVŠ programas lankantiems vaikams buvo skirtas 

20 Eur krepšelis, kitoms – 15 Eur (sausio–rugpjūčio mėn.). Nuo spalio mėnesio, perskaičiavus 

turimas lėšas, buvo padidintas krepšelio dydis (iki 18 Eur) kitoms (neprioritetinėms) NVŠ 



46 

 

programoms. Vaikams, turintiems vidutinių, didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

NVŠ krepšelis buvo finansuojamas dvigubai. 2022 m. spalio–gruodžio mėn. NVŠ programose 

dalyvavo 73 vaikai, turintys tokių poreikių.  

                                         

 

               Mokinių mokymosi mėnesiais NVŠ programose dalyvavo nuo 492 iki 559 vaikų, liepos–

rugpjūčio – apie 200 vaikų. 2022 m. spalio 1 d. duomenimis NVŠ programose buvo užimta 28 proc. 

rajono mokinių arba 0,23 proc. daugiau negu 2021 metais.   

 

2022 metais veikė 24 šešių krypčių NVŠ programos: iš jų 11 sporto, 5 šokių, 2 dailės, 3 

techninės kūrybos, 2 pilietiškumo ir 1 kita. Daugiausia vaikų buvo užimti sporto ir šokių krypčių 

NVŠ programose. 

77,03
71,13 70,47 70,55 69,8

25,93 22,13
29,06 27,77 28

60,24
65,74 61,71 61,39 61,22

25,51 26,76 24,95 26,88 27,2

0

20

40

60

80

100

2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023

Mokinių dalyvavimas neformaliajame 
vaikų švietime (proc.) 

Iš viso Anykščių r. Su NVŠ tiksliniu finansavimu Anykščių r.

Iš viso šalyje Su NVŠ tiksliniu finansavimu šalyje



47 

 

 

NVŠ programos pagal mokinių gyvenamąją vietą pasiskirstė taip: Anykščių mieste – 18 

programų, Svėdasuose – 3, Troškūnuose – 5, Kavarske – 3, Ažuožeriuose – 1. Didžiausia (67 proc.) 

mokinių dalis dalyvavo NVŠ programose, kurios vykdomos Anykščių mieste. 2021 metais mieste šis 

procentas buvo mažesnis (61,5 proc.). Tam įtakos turėjo ir mokyklų tinklo optimizavimas (uždarytas 

Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro Traupio skyrius). 

 

 

Savivaldybės administracijos Švietimo skyrius su konsultantų pagalba 2022 metais rengė 

programos „Tūkstantmečio mokyklos“ pažangos planą. Vienas iš pagrindinių ,,Tūkstantmečio 

mokyklos“ tikslų yra prisidėti prie ugdymo kokybės gerinimo ir mokinių pasiekimų atotrūkio 

mažinimo savivaldybėje. Šioje programoje dalyvauja 3 Anykščių miesto mokyklos: Jono Biliūno 

gimnazija, Antano Vienuolio progimnazija ir Antano Baranausko pagrindinė mokykla. Minėtos 

mokyklos siekia inovacijų bei naujų ugdymo metodų diegimo 4 veiklos tobulinimo srityse: įtraukiojo 

ugdymo, lyderystės, kultūrinio ugdymo, STEAM diegimo srityse. 2022 m. sausio-birželio mėn. buvo 

parengtas pirminis Savivaldybės pažangos plano variantas, 2022 m. rugsėjo–gruodžio mėn., 

44,5

24

11

5,9 13

1,6

Neformaliojo vaikų švietimas pagal kryptis
2022 m. (proc.)

sporto šokio dailės techninė kūryba pilietiškumo kt.

Anykščiuose - 18 
vykdomų NVŠ 

programų
67%

Svėdasuose - 3 
vykdomos NVŠ 

programos
11%

Kavarske - 3 
vykdomos NVŠ 

programos
9%

Troškūnuos
e - 5 

vykdomos 
NVŠ 

programos
12%

Ažuožeriuose - 1 
vykdoma NVŠ 

programa
1%

Vykdomų NVŠ programų skaičius pagal teritorijas ir jose  
užimamų vaikų procentas 2022 m.



48 

 

atsižvelgiant į gautus pastebėjimus, derintos pažangos plano veiklos su Europos socialinio fondo 

agentūra. 

 

Ugdymo sąlygų sudarymas 

Visi mokiniai, ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo, 1 ir 2 klasių programas, mokyklose 

2022 metais buvo maitinami nemokamai, nevertinant šeimos pajamų. Iš viso nemokamai maitinti 38 

proc. visų mokinių. Tam panaudota 200 443,48 Eur valstybės biudžeto ir 2 358,89 Eur Savivaldybės 

biudžeto lėšų. 846 mokiniai gavo šventinius kalėdinius rinkinius (panaudota 4 230 Eur Savivaldybės 

biudžeto lėšų). 

455 mokiniai (28 proc. visų mokinių) buvo aprūpinti mokinio reikmenimis. Tam panaudota 

41 860 Eur valstybės biudžeto lėšų.  

Pirmą kartą 2022 m. rugsėjo 1 d. 165 pirmos klasės mokiniai gavo pirmoko krepšelius 

(panaudota 3 879,20 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų). 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 

 

2022 m. liepos mėn. duris atvėrė Atvirasis jaunimo centras. Tai saugi erdvė, skirta susirinkti 

jauniems žmonėms. Jaunuoliai čia turi galimybę dalintis idėjomis ir jas įgyvendinti, tobulėti, 

bendrauti ir bendradarbiauti, taip pat atrasti ir realizuoti save įvairiose veiklose bei prasmingai leisti 

laiką.  

Atvirasis jaunimo centras įsteigtas įgyvendinant Savivaldybės lėšomis finansuojamą 

projektą ,,Anykščių atviras jaunimo centras: ateik būti!“ (skirta 20 000 Eur Savivaldybės biudžeto 

lėšų). Projektą įgyvendino Anykščių jaunimo klubas. Projekto įgyvendinimo metu įrengtos skirtingos 

paskirties patalpos: laisvalaikio bei ramybės erdvės, virtuvėlė, darbuotojams ir individualioms 

konsultacijoms skirtas kabinetas. Centre buvo pradėtos organizuoti įvairaus pobūdžio veiklos, 

kuriomis siekta pritraukti jaunuolius iš visų socialinių ratų ir atliepti jų poreikius, kurie buvo 

išgryninti apklausų ir gyvo bendravimo su jaunimu metu. Dalis veiklų tapo tęstiniais renginiais, 

padėjusiais kurti jaunuolių bendruomenę ir pastovumą, padedantį integruotis ir naujai 

apsilankiusiems nariams. Taip pat buvo kviečiami lektoriai, ugdantys skirtingas jaunuolių 

kompetencijas: kulinarines, kūrybingumo, sveikatingumo ir kt. Projekto vykdymo metu į veiklas 

įsitraukė nemažai savanorių, vykdžiusių įvairias edukacines programas. Per 6 veiklos mėnesius 

Atvirajame jaunimo centre įvyko apie 70 skirtingo pobūdžio ir skirtingas jaunuolių kompetencijas 

ugdančių renginių ir kt. veiklų, kuriose dalyvavo 126 unikalūs dalyviai (bendras Atvirojo jaunimo 

centro lankytojų skaičius – 515). Su jaunais žmonėmis dirbo 3 jaunimo darbuotojai (2,25 pareigybės). 

Veiklos tęsiamos ir 2023 metais. 

            
 

Rajone veiklą vykdė Svėdasų bendruomenės atvira jaunimo erdvė ,,Jaunimo bunkeris“. 

Lyginant su ankstesniais metais, atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirą darbą su jaunimu mažėja. 

Pagrindinės priežastys – mažėjantis jaunų žmonių skaičius, norinčių dalyvauti veiklose, kvalifikuotų 

darbuotojų stoka. 



50 

 

2022 metais ir toliau buvo plėtojamas mobilusis darbas su jaunimu (skirta 10 000 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšų), pradėtas vykdyti 2021 m. rugpjūčio mėn. Jeigu 2021 metais mobilaus 

darbo su jaunimu paslaugos buvo teikiamos 3 vietovėse 1 kartą per 2 savaites, tai 2022 metais šiomis 

paslaugomis galėjo naudotis 4 vietovių jauni žmonės kiekvieną savaitę. 

2022 metais mobiliojo darbo su jaunimu paslaugos teiktos Andrioniškyje, Dabužiuose (nuo 

gruodžio mėnesio Ažuožerių kaime), Skiemonyse ir Viešintose. Mobilaus darbo su jaunimu metu 

jauniems žmonėms teikiamos individualios konsultacijos, grupinės veiklos, kalbama žalingų įpročių 

prevencijos, lytiškumo, sveikos gyvensenos, savižudybių prevencijos ir kt., jaunimui svarbiomis 

temomis. 2022 metais mobiliojo darbo su jaunimu teikiamomis paslaugomis pasinaudojo 30 unikalių 

dalyvių (bendras dalyvių skaičius – 117). Iš viso įvyko 161 susitikimas, vidutiniškai po 40 

kiekvienoje vietovėje. 

                          

                          

2022 metais finansuoti ir įgyvendinti 5 jaunimo srities projektai, jų įgyvendinimui panaudota 

5 248 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų (projektų dalyvių skaičius – 672 jauni žmonės).  

2022 metais jaunimo savanorišką tarnybą atliko ir baigė 9 jauni žmonės,  1 sutartį nutraukė.  

Jaunimo politikos funkciją Savivaldybėje įgyvendina Savivaldybės administracijos jaunimo 

reikalų koordinatorius. 2022 metais koordinatorius vykdydamas savo funkcijas: 



51 

 

•     koordinavo Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą; rinko ir 

sistemino duomenis apie Savivaldybės teritorijoje gyvenančio jaunimo padėtį, teikė ataskaitas 

Jaunimo reikalų agentūrai; 

•    kartu su Jaunimo reikalų taryba atliko 8–11 klasių moksleivių apklausą, kurios 

tikslas – išsiaiškinti moksleivių poreikį dirbti vasaros atostogų metu, susistemino duomenis, 

rezultatus aptarė tarybos posėdyje; 

•    konsultavo jaunus žmones ir organizacijas dėl paraiškų teikimo į įvairius fondus; 

•    dalyvavo Jaunimo reikalų agentūros Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į 

darbo rinką veiklos projektų 2022 metais finansavimo konkurso vertinimo komisijos veikloje; 

•    bendradarbiavo su Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru dėl 

biuro įgyvendinamo projekto ,,Sveikesnis ir saugesnis jaunimo gyvenimas“. 

Jaunimo reikalų agentūros 2022 metais Savivaldybei rekomenduotos įgyvendinti jaunimo 

politikos sritys bei užduotys įgyvendintos, pasiekti 97 proc. rodiklių.  Neįgyvendinta: 

bendradarbiaujant su Anykščių rajono vietos veiklos grupe į naujo periodo vietos veiklos grupės 

strateginių dokumentų rengimą neįtraukti Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai (raštas dėl 

narių delegavimo gautas 2023 m. sausio 3 d.); nei viena jaunimo ar su jaunimu dirbanti organizacija 

nepateikė paraiškų Europos solidarumo korpuso programos bei Erasmus+ projektams įgyvendinti. 

Už aktyvią ir nuoseklią veiklą bei 2022 metus pasiektus rezultatus Savivaldybės 

administracija gavo Jaunimo reikalų agentūros direktoriaus padėką.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR ARCHITEKTŪRA 

 

Teritorijų planavimas 

2022 m. lapkričio 22 d. buvo patvirtintas parengtas teritorijos tarp Sturtupio g., A. Vienuolio 

g. ir Ežero g., Ažuožerių k., Anykščių  sen., detalusis planas. Suplanuoti 4 sklypai – 1 iš jų 

daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos sklypas.  

 
2022 m. lapkričio  22 d. buvo patvirtintas parengtas žemės sklypo, esančio Šviesos g. 2, 

Kurklių mstl., Kurklių sen., detalusis planas.  Suplanuoti 5 sklypai – 3 iš jų vienbučių ir dvibučių 

gyvenamųjų pastatų teritorijos sklypai.  

 
2022 m. lapkričio  22 d. buvo patvirtintas žemės sklypo, esančio Troškūnų g., Anykščių m., 

detaliojo plano keitimas. Suplanuotas 1 sklypas – 1 ha ploto komercinės paskirties objektų teritorija. 

Atsižvelgiant į naujausią reglamentavimą – į Darnaus judumo planų rengimo 

rekomendacijas, patvirtintas Susisiekimo ministro tik 2022 m. gruodžio mėn. pabaigoje – užsitęsė 

Anykščių miesto darnaus judumo plano rengimas. Šis dokumentas baigiamas rengti 2023 metais. 



53 

 

Šiuo strateginio planavimo dokumentu yra planuojama Anykščių miesto teritorija ir 

funkciškai susijusios priemiestinės zonos (Anykščių seniūnija ir kt.), siekiant įvertinti ir užtikrinti 

Anykščių miesto ir priemiesčio gyventojų, turistų ir įmonių susisiekimo poreikius, sukuriant 

integruotą įvairių susisiekimo rūšių susisiekimo sistemą, kuri atitiktų tvarumo, ekonominio 

gyvybingumo, socialinės lygybės, sveikatos ir aplinkos kokybės poreikių suderinamumo 

reikalavimus.  

 
 

Žemės sklypų visuomenės poreikiams paėmimas 

2022 metais buvo tęsiamos žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūros mažojo 

dviračių tako nuo šaltinio „Karalienės liūnas“ iki Anykščių miesto ribos specialiojo plano sprendinių 

įgyvendinimui.  

Didesnė dalis planuojamo dviračių tako specialiajame plane suprojektuota privačios 

nuosavybės teise valdomuose žemės sklypuose, todėl šių sklypų dalis reikalinga teisės aktų nustatyta 

tvarka paimti visuomenės poreikiams. 

2021 metais buvo pasirašytos sutartys su žemės sklypų savininkais, kurie sutiko su 

pasiūlymais dėl nuostolių, susijusių su žemės sklypo paėmimu visuomenės poreikiams, atlyginimo 

pagal atliktus žemės sklypų individualius turto vertinimus. Tačiau su savininkais nespėta atsiskaityti, 

nes pasikeitus Žemės įstatymo nuostatoms ir nustačius, kad visuomenės poreikiams paimamo turto 

vertinimo ataskaitos galioja 12 mėnesių nuo jos parengimo dienos, Nacionalinės žemės tarnybos 



54 

 

direktorius priėmė sprendimą neimti žemės sklypų visuomenės poreikiams dviračių takui įrengti. Šis 

sprendimas apskųstas Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui. 

 

 

Atsinaujinančios energetikos plėtra 

Anykščių rajone, kaip ir visoje šalyje, vyksta atsinaujinančios energetikos plėtra. 

2022 metais išduoti statybą leidžiantys dokumentai šiems objektams: 

• saulės šviesos energijos elektrinės statybai Mačionių k., Skiemonių sen. Numatoma 

įrengtos elektrinės galia – 499,765 kW; 

• saulės šviesos energijos elektrinės statybai Viešintų sen. Numatoma saulės 

elektrinės galia – 85,8 kW; 

• 2 saulės šviesos energijos elektrinių statybai sklypuose Troškūnų g. 5, Anykščių m. 

(numatoma įrengtosios saulės šviesos elektrinės galia – 205 kW) ir Lagedžių k. 2, Anykščių sen., 

(numatoma įrengtosios saulės šviesos elektrinės galia – 246 kW). 

 

Geografinės informacinės sistemos plėtra 

2022 metais Savivaldybės administracija atliko archyvinių CAD duomenų (išpildomųjų ir 

topografinių nuotraukų) sukėlimo į geografinę informacinę sistemą (GIS) darbus. Papildomai buvo 

parengta suvestų archyvinių topografinių ir išpildomųjų nuotraukų peržiūros aplikacija, su kuria 

galima susipažinti Savivaldybės interneto svetainėje. Paviešintais duomenimis gali naudotis 

architektai, geodezininkai bei visa visuomenė. Taip pat aplikacijoje galima peržiūrėti ir atsisiųsti 

originalius DWG brėžinius. 



55 

 

Architektūra 

2022 metais parengta Anykščių miesto centre esančių daugiabučių kvartalų atnaujinimo 

koncepcija, kurios rezultatai verčia permąstyti iki šiol šalyje ir Anykščių rajone rengtus ir 

įgyvendinamus daugiabučių modernizavimo projektus. Tai galimybė pasiruošti ir įgyvendinti 

kompleksinius atnaujinimo sprendinius, apimančius kvartalų viešąsias erdves, komercines erdves 

pirmuosiuose pastatų aukštuose, kitokius pačių daugiabučių atnaujinimo sprendinius. 

2022 metais parengti šie estetizuotų gatvių ir / ar viešųjų erdvių projektai: 

• K. Donelaičio ir Panevėžio gatvių kapitalinio remonto, kt. inžinerinių statinių 

(poilsio  aikštelės prie Šaltupio g.) rekonstravimo, akligatvio (nuo Šaltupio g.), kt. inžinerinių statinių 

(poilsio aikštelės prie Panevėžio g.) ir lietaus nuotekų tinklų statybos Anykščių mieste techninis 

projektas; 

• viešųjų erdvių prie Savivaldybės administracijos pastato, Anykščių meno mokyklos 

ir Anykščių Antano Vienuolio progimnazijos sutvarkymo projektas, kurį sudaro pėsčiųjų-dviračių 

tako, J. Biliūno g., Anykščių m., kapitalinio remonto projektas ir kt. inžinerinių statinių (aikštelių) 

projektas. 

2027 metų pavasarį Anykščiai minės pirmojo Lietuvoje memorialinio muziejaus įkūrimo 

šimtmetį. Rengiantis pirmojo muziejaus pastato – poeto ir vyskupo A. Baranausko klėtelės-muziejaus 

– šimtmečiui, reikalinga iš esmės nauja Anykščių muziejinės kalvos infrastruktūros koncepcija. 

Siekiant darnos su aplinka ir aukštos architektūros kokybės, 2022 metais pradėtas rengti 

muziejinės kalvos plėtotės projekto konkursas. Konkurso tikslas – nustatyti konkurso laimėtoją, 

pasiūliusį tinkamiausią muziejinės kalvos architektūrinį sprendimą, atitinkantį urbanistinius, 

architektūrinius, funkcinius, paveldosauginius bei estetinius aspektus. Išrinktas konkurso laimėtojas 

turėtų parengti techninį projektą.  

Rengiantis šiam projekto konkursui, ekspertų komanda “Fixus Mobilis” atliko poeto A. 

Baranausko klėtelės būklės įvertinimą. Taip pat atlikti poeto A. Baranausko ir rašytojo A. Žukausko-

Vienuolio sodybos sklypo žvalgomieji archeologiniai tyrimai, kurių tikslas – nustatyti, ar yra 

išlikusios ūkinio pastato pamatų liekanos, jas aptikus – dalį atidengti, nustatyti buvusio pastato sienų 

vietą ir pateikti paveldosaugines rekomendacijas projektuotojams dėl pastato liekanų tolesnio 

panaudojimo būsimame klėtelės aplinkos sutvarkymo projekte. 

Projekto konkursas paskelbtas 2022 m. lapkričio mėn. Numatomas projektinių pasiūlymų 

pateikimo terminas – 2023 m. balandžio 25 d. 

2022 metais Savivaldybės administracija dalyvavo projekte „Išmanusis miestas 8“. Projekto 

veiklų metu buvo atlikta šių teritorijų išsami analizė, pateikta urbanistinė ir architektūrinė koncepcija, 

pateikti priešprojektiniai pasiūlymai:  

• teritorijos tarp Anykščių miesto centrinio stadiono ir Šventosios upės; 



56 

 

• teritorijos Anykščių mieste tarp K. Ladigos, Šaltupio ir Kęstučio gatvių. 

2022 metų projekto ,,Išmanusis miestas 8“ konkurse studentų kategorijoje antroji vieta 

atiteko Vilnius Gedimino technikos universiteto studentei G. Kišūnaitei, kuri Anykščių mieste prie 

Šventosios upės suplanavo holistinį žmogaus tobulėjimo centrą (darbo vadovas – prof. G. 

Čaikauskas). 

                
 

Mažoji architektūra 

Poilsio vietų atnaujinimo darbai Anykščių mieste pradėti įgyvendinti dar 2020 metais. 2022 

metais – jie buvo tęsiami – atnaujintos 5 poilsio vietos, kuriose pakeisti seni, susidėvėję suoliukai ir 

neestetiškos betoninės šiukšlių dėžės. 

 
 

2022 metais buvo tęsiami gatvių pavadinimų ir pastatų numerių lentelių gamybos ir 

ženklinimo darbai seniūnijų gyvenvietėse. Anykščių seniūnijos Ažuožerių kaime paženklinti pastatai 



57 

 

numerių lentelėmis Sturtupio, A. Vienuolio, Ežero, Sodo bei Kavarsko gatvėse ir Naujųjų Elmininkų 

kaime Šilo gatvėje. Iš viso paženklinti 98 adresų objektai.   

Anykščių miesto senamiestyje ir Šventosios upės kairiajame krante 2022 metų vasarą sužibo 

2 naujos instaliacijos.  

Miesto centre, A. Baranausko aikštėje, buvusioje žydų amatų kvartalo vietoje, 

eksponuojamos menininko, scenografo ir tapytojo A. Šimonio instaliacijos „Skraidančios skrybėlės”. 

Pagrindinė ekspozicijos idėja ir tema – prisiminti XX a. šioje miesto dalyje (senamiestyje) gyvenusius 

žydų tautybės žmones: amatininkus, prekeivius, smulkius verslininkus, panaudojant būdingų 

skrybėlių siluetus ir juose įrašant jidiš kalbos žodžius, kurių vertimas ir transkripcija būtų perskaitomi 

pakėlus galvą į skrybėles. 

Kairiajame Šventosios upės krante, šalia Anykščių Šv. Mato bažnyčios pakabintos 25 

skirtingų spalvinių gamų amalo šakeles imituojančių stiklo karoliukų kompozicijos. Instaliacijos 

„Amalų karūnos” autorė – žinoma Lietuvos menininkė J. Janus. 

     
 

Per Anykščių miesto gimtadienį, senojoje Anykščių dvarvietės teritorijoje buvo atidaryta 

dizaino kompozicija “Dingusio karališkojo Anykščių dvaro atmintis”. Projektas inicijuotas V. 

Balčiūno, taip pat subūrusio istorijos mokslininkų komandą – S. Matulevičių ir D. Tarandaitę.  

2022 metais užpildyti informaciniai stendai Tilto gatvėje, įrengtas naujas informacinis 

stendas J. Biliūno gatvėje, Anykščių mieste. Taip pat įrengtas informacinis LED stendas Anykščių 

mieste, A. Baranausko aikštėje. 



58 

 

Skiemonių sen., Kudoriškio k. įrengtas informacinis stendas palaimintajam arkivyskupui T. 

Matulioniui atminti ir įamžinti. Kavarsko seniūnijoje įrengtas naujas informacinis stendas, kuriame 

pateikta informacija apie Kavarasko seniūnijos lankytinas vietas. Analogiškus stendus 2023 metais 

numatoma įrengti ir kitose seniūnijose.  

                     
 

Anykščių kalėdinė eglė 2022 metais buvo neįprasta, moderni, sulaukusi neįprastai daug 

reakcijų ir diskusijų: aukso spalva tviskanti, apgobta 12 m aukščio lempučių skraiste, puošta daugiau 

kaip 200 žaisliukų. Puošybai taip pat panaudotas Anykščių identiteto ženklas, įprasminantis Kurorto 

A koncepciją. 

 



59 

 

Šv. Kalėdų laikotarpio simbolis buvo pastatytas ir Anykščių miesto apžvalgos aikštelėje, A. 

Vienuolio gatvėje. Taip pat eglutėmis užpildyta dyki erdvė tarp Savivaldybės administracijos pastato 

ir Anykščių meno mokyklos. 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ ADMINISTRAVIMAS IR OBJEKTŲ PRIEŽIŪRA / PLĖTRA  

 

Keleivių vežimo vietiniais maršrutais organizavimas 

2022 metais Anykščių rajone veikė 27 vietinio susisiekimo maršrutai. UAB „Transporto 

centrui“, vykdančiam keleivių vežimą vietinio susisiekimo maršrutais Anykščių rajone, 2022 metais 

buvo kompensuota 471 643,11 Eur negautų pajamų. Vykdant keleivinio transporto kontrolę, buvo 

atlikta 17 patikrinimų. 1 administracinio nusižengimo protokolas surašytas vairuotojui dėl  keleivių 

vežimo be bilietų (skirta 100 Eur bauda). 

Nuo 2022 m. spalio 3 d., atsižvelgiant į Savivaldybės tarybos priimtą sprendimą, UAB 

,,Transporto centras“ už patirtus nuostolius ir  lengvatinį keleivių vežimą buvo kompensuojama 100 

proc., t. y. Anykščių rajono ribose keleiviai vežami nemokamai. 

 

Beglobių ir bešeimininkių gyvūnų globos organizavimas 

2022 metais beglobių ir bešeimininkių gyvūnų Anykščių rajono savivaldybės viešosiose 

vietose gaudymui, pagautų, paimtų (taip pat konfiskuotų) gyvūnų transportavimui į gyvūnų globos 

vietą bei jų laikinajai globai ir karantinavimui panaudota 6 433,60 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.  

Per 2022 metus sugauti ir laikinai globoti bei karantinuoti 56 gyvūnai.   

                 

7 018,49 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų buvo panaudota gyvūnų laidojimo vietų įrengimo 

– teritorijos aptvėrimo ir sutvarkymo – darbams. 

 

Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi 

įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo 

objektų administratorių veiklos priežiūra ir kontrolė 

2022 metais vykdyta Anykščių rajono daugiabučių namų butų ir kitų patalpų savininkų 

bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų, Savivaldybės administracijos 

paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos priežiūra ir kontrolė. Išsiųsti 22 

pranešimai apie numatomus atlikti patikrinimus pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus 

patvirtintą planinių veiklos patikrinimų planą. Surašyta 15 patikrinimo aktų. Patikrinimų metų 



61 

 

dažniausiai nustatomi trūkumai: nepateiktas metinis namo priežiūros ūkinis-finansinis ir ilgalaikis 

planas bei metinė veiklos ataskaita, nepateiktas namo techninės priežiūros žurnalas bei periodinių 

apžiūrų aktai. Pagal gyventojų skundus 2022 metais atlikti 4 veiklos patikrinimai. 

Daugiabučių namų patalpų savininkams atsisakius jungtinės veiklos sutarčių, taip pat 

atsisakius ir 1 daugiabučių namų savininkų bendrijai, Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais 5 daugiabučiams namams paskirtas daugiabučių namų savininkų bendrojo naudojimo 

objektų administratorius. 1 daugiabučiui namui bendrojo naudojimo objektų administravimas 

pripažintas pasibaigusiu, nes patalpų savininkai priėmė sprendimą sudaryti jungtinės veiklos sutartį.  

 

Statinių naudojimo priežiūra 

Vykdant statinių naudojimo priežiūrą, 2022 metais buvo patikrinti 167 statinių naudotojai, 

263 statiniams surašyti statinio techninės priežiūros patikrinimo aktai bei nustatyti reikalavimai dėl 

statinių naudojimo ne pagal paskirtį, statinių nepriežiūros.  

64 nenaudojami, neprižiūrimi arba apleisti statiniai (priklausantys 33 savininkams) įtraukti į 

nekilnojamojo turto, kuriam už 2022 metus taikomas 3 procentų nekilnojamojo turto mokesčio 

tarifas, sąrašą. 

 

Buitinių nuotekų valymo įrenginių įsirengimo ar prisijungimo prie centralizuotų nuotekų 

surinkimo sistemų skatinimas 

2022 metais Savivaldybės administracija kvietė gyventojus teikti paraiškas, įsirengus 

buitinių nuotekų valymo įrenginius ar prisijungus prie centralizuotų nuotekų surinkimo sistemų, 

kompensacijai gauti. Iš viso gauta paraiškų už 28 875,34 Eur, tačiau dalis paraiškų atmesta, nes 

neatitiko nustatytų reikalavimų. Paraiškas pateikė 42 asmenys, parama skirta 25. Kompensacijoms 

panaudota 12 504,83 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

Karo pabėgėlių iš Ukrainos apgyvendinimo organizavimas 

2022 m. vasario 24 d. rusijai užpuolus Ukrainą, į Lietuvą plūstelėjo karo pabėgėlių banga. 

Ji neaplenkė ir Anykščių rajono. Pirmieji karo pabėgėliai buvo priglausti Anykščių Jono Biliūno 

gimnazijos bendrabutyje. Kiek vėliau nuspręsta paruošti gyvenamąsias vietas karo pabėgėlių 

apgyvendinimui bendrabučio, Ažupiečių g. 2B, Anykščiai, patalpose. Savivaldybės administracijos 

darbuotojai tvarkė baldus, valė patalpas, prie organizuojamų darbų prisidėjo ir Savivaldybės 

bendrovės. 2022 m. gruodžio 31 d. šiame bendrabutyje gyveno 112 ukrainiečių. 

Karo veiksmams nesiliaujant ir artėjant žiemai bei prognozuojant padidėsiantį karo 

pabėgėlių srautą, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija kreipėsi su prašymu skirti patalpas karo 

pabėgėlių apgyvendinimui. Savivaldybės administracija atsiliepė į šį prašymą ir pradėjo rengti 

Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos Viešintų daugiafunkcio centro patalpas pabėgėlių 



62 

 

priėmimui. 2022 m. spalio mėn. Savivaldybės administracija pasirašė ir bendradarbiavimo sutartį su 

Pabėgėlių priėmimo centru. Šiai dienai iš viso yra parengtos 176 vietos karo pabėgėlių 

apgyvendinimui, kol kas apgyvendintųjų nėra. 

 

Savivaldybės viešųjų teritorijų priežiūra 

Anykščių miesto gatvių ir teritorijų apšvietimo tinklų remontui 2022 metais panaudota 39 

687,87 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. Buvo atlikta apšvietimo tinklų ir 0,4 kV elektros tinklų 

rekonstrukcija nuo Vilniaus g. iki Dainuvos slėnio, Anykščių mieste, įrengiant naujas metalines 

cinkuotas atramas, 28 LED šviestuvus bei sumontuojant naujus elektros kabelius. Taip pat buvo 

rekonstruota dalis apšvietimo tinklų prie Anykščių kultūros centro, sumontuojant naujus apšvietimo 

kabelius, įrengiant naujas apšvietimo atramas bei 7 parkinius šviestuvus. 

Anykščių mieste įrengta vaizdo stebėjimo sistema, kurią sudaro16 vaizdo kamerų. Kameros 

įrengtos, siekiant užtikrinti gyventojų saugumą bei nustatyti pažeidėjus. Šiam tikslui 2022 metais 

panaudota 30 800 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Planuotas apšvietimo tinklų modernizavimas Anykščių mieste nebuvo pradėtas, dėl 

užsitęsusių viešojo pirkimo procedūrų ir pasiūlytų ženkliai (daugiau nei 1 mln. Eur) didesnių nei 

planuota kainų. 

Seniūnijų gatvių ir teritorijų apšvietimo tinklų rekonstrukcijai / plėtrai 2022 metais 

panaudota 25 665,08 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. Aulelių k., Svėdasų sen., buvo įrengtas gatvės 

apšvietimas ant g/b atramų, sumontuojant naujas gembes bei 22 LED šviestuvus. Taip pat buvo 

įrengtas apšvietimas Ežerėlio g. dalyje, Troškūnų sen., sumontuojant 6 LED šviestuvus ant g/b 

atramų. 

Anykščių miesto gatvių, bendro naudojimo teritorijų apšvietimui panaudota 199 999,48 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšų. Mieste buvo eksploatuojama 1 350 šviestuvų, 41 prožektorius, 28 

apskaitos ir valdymo spintos, 9 veikiantys šviesoforai. 

Anykščių rajono seniūnijų miestelių bei gyvenviečių bendro naudojimo teritorijų 

apšvietimui 2022 metais panaudota 89 999,61 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų Iš viso buvo 

apšviečiami 45 kaimai, eksploatuoti 1 969 šviestuvai, 64 apskaitos ir valdymo spintos.   

Objektų remontui ir plėtrai Anykščių mieste 2022 metais panaudota 82 379,32 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšų: 

• 21 214,87 Eur šaligatvių ir asfalto dangos pėsčiųjų – dviračių, automobilių  

stovėjimo aikštelių  prie daugiabučių namų remontui; 

• 21 235,67 Eur dalies kairiojo Šventosios upės pėsčiųjų tako, daugiabučių namų 

kiemuose bei Dainuvos slėnyje esančių suoliukų, pėsčiųjų tako nuo Vienuolio g. iki Žvejų g. laiptų, 



63 

 

turėklų remontui bei naujų turėklų įrengimui, sudaužytų stiklų apžvalgos aikštelėje pakeitimui bei kt. 

darbams; 

• 39 928,78 Eur aikštelės prie gyvenamųjų namų ir garažų, J. Biliūno g. 25, 

Anykščiai,  projektavimo ir įrengimo darbams. 

Bendro naudojimo teritorijų Anykščių mieste priežiūrai panaudota 376 560,72 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšų: 

•   mieste esančių žaliųjų plotų šienavimui – 57 432,05 Eur;  

•   šaligatvių, takų, laiptų, pėsčiųjų takų šalia Šventosios upės krantų, žaliųjų plotų  

priežiūrai – 168 678,07 Eur; 

• biodegraduojančių atliekų iš miesto kapinių bei kitų viešųjų vietų išvežimui – 49 

369,89 Eur; 

•   šiukšlių išvežimui iš viešųjų teritorijų, kapinių, poilsiaviečių – 21 038,84 Eur; 

•   miesto viešojo tualeto priežiūrai – 20 733,27 Eur;  

•   avarinių medžių pjovimui ir genėjimui – 19 191,25 Eur. 

Seniūnijose esančių kapinių bei bendro naudojimo teritorijų priežiūrai panaudota 197 024,01 

Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

2022 metais nupirkti ir įrengti fontanai Šventosios upėje, ties Tilto gatve. Nutiesta tam skirta 

elektros kabelinė linija. Dėl tiekėjo logistinių problemų fontanų paleidimas nusikėlė į 2022 m. rugsėjo 

23 d., bet 2023 metais galės veikti visą vasaros sezoną. Fontanų įsigijimui ir įrengimui panaudota 65 

000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

 



64 

 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas 

2022 metais Savivaldybės kelių ir gatvių rekonstravimui, remontui ir priežiūrai panaudota 

apie 3 050 000 Eur, iš jų – 2 187 000 Eur Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų, 779 

000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų, 56 000 Eur Europos Sąjungos finansinės paramos lėšų, 28 000 

Eur privataus kapitalo lėšų. Daugiau kaip pusė visų šių lėšų (1 742 000 Eur) panaudota kelių ir gatvių 

rekonstravimui bei kapitaliniam remontui: 

• užbaigti Anykščių miesto Žvejų gatvės rekonstravimo darbai;  

• atlikti Anykščių miesto Tilto, Sportininkų ir Pavarių gatvių kapitalinio remonto 

darbai; 

• suremontuota Viešintų miestelio Šaltinio gatvė; 

• bendradarbiaujant su privačiais subjektais, įrengta asfaltbetonio danga Kurklių 

seniūnijos privažiuojamame kelyje Nr. ku 107 Gražavietės kaime ir kelyje Nr. ku 94 Šilelio 

viensėdyje bei pradėti statybos darbai Anykščių miesto Sodų, Šepetiškių ir Skardžio gatvėse. 

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrai bei paprastajam remontui 

panaudota daugiau nei 1 300 000 Eur: suremontuota kelio į Dainuvos slėnį asfaltbetonio danga, 

įrengta nauja šaligatvių danga Anykščių miesto Gėlių gatvėje. Rajono keliuose ir gatvėse užtaisyta 

daugiau nei 6 000 m2 išdaužų asfaltbetonio dangoje.  

Eismo saugumo komisijos vykdomų priemonių įgyvendinimui 2022 metais skirta – 8 000 

Eur Savivaldybės biudžeto lėšų, kuriomis finansuotas naujų kelio ženklų, apsauginių kelio stulpelių, 

sferinių veidrodžių, pagerinančių matomumą sankryžose, įrengimas, horizontaliojo gatvių žymėjimo 

darbai. 

 

 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių (1 540,217 km) bei jų priklausinių priežiūrai Anykščių 

rajono seniūnijose 2022 metais skirta 65 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 2021 metais Anykščių 

rajono seniūnijų kelių priežiūrai (1 538,084 km) skirta 55 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.     



65 

 

Anykščių miesto gatvių (54,393 km) bei jų priklausinių priežiūrai 2022 metais skirta 310 

000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 2021 metais Anykščių miesto gatvių (53,204 km) ir jų 

priklausinių priežiūrai buvo skirta 290 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Pagal 2021 m. vasario 5 d. su akcine bendrove Lietuvos automobilių kelių direkcija (LAKD) 

sudarytą bendradarbiavimo sutartį rengtas valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 121 Anykščiai–

Troškūnai–Panevėžys, kuriam Anykščių mieste suteiktas Troškūnų gatvės pavadinimas, ruožo nuo 

0,1 iki 0,794 km rekonstravimo (rekonstrukcijos) techninis darbo projektas. Projektas parengtas – 

šiuo metu vyksta derinimas su LAKD. Projekto bendra sąmatinė vertė – 1 664 203,56 Eur, iš jų: 

LAKD dalis (važiuojamoji) – 675 965,56 Eur, Savivaldybės dalis (šaligatviai, apšvietimas, lietaus 

nuotekos) – 988 238,39 Eur. 

Pagal 2021 m. sausio 15 d. su LAKD sudarytą bendradarbiavimo sutartį rengtas krašto kelio 

Nr. 120 Radiškis–Anykščiai–Rokiškis, kuriam Anykščių mieste suteiktas A. Vienuolio gatvės 

pavadinimas, ruožo nuo 25,527 iki 26,878 km rekonstravimo techninis darbo projektas. 2022 metais 

vyko viešasis techninio darbo projekto pirkimas, bet dėl per didelių pasiūlytų kainų pirkimas nebuvo 

sėkmingas. Šiuo metu vyksta derinimasis su LAKD dėl tolesnių veiksmų. 

 

Želdynų ir želdinių priežiūra ir tvarkymas 

2022 metais pasirašyta Savivaldybės teritorijoje esančių želdynų ir želdinių inventorizavimo 

ir apskaitos paslaugų sutartis. Sutarties trukmė – 3 metai. Inventorizacijos tikslas – surinkti, 

apibendrinti ir viešinti duomenis apie želdynų ir želdinių rūšis, plotus, želdinių parametrus, būklę, 

sudaryti sąlygas šiuos duomenis naudoti planuojant ir projektuojant želdynus, apsaugą, priežiūrą ir 

tvarkymą, vertinant želdynų plotų atitiktį teisės aktų normoms ir nustatant želdynų ir želdinių būklės 

pokytį. 

2022 metų rudenį pasodinta 120 medelių (juodųjų, paprastųjų, kalninių pušų, mažalapių 

liepų) J. Biliūno, Žvejų, Tilto ir Vilniaus gatvėse, taip pat ant šlaito šalia tilto per Šventosios upę. 

                                   



66 

 

Prižiūrimų gėlynų plotas Anykščių mieste 2022 metais – apie 1 200 m2. Anykštėnų akis nuo 

pat ankstyvo pavasario džiugino ryškiaspalviais žiedais pasipuošę gėlynai. Kasmet asortimentą 

stengiamasi atnaujinti, nesodinti tokių pačių gėlių kaip pernai, stengiamasi, kad gėlynai derėtų vieni 

su kitais. 

 
 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas 

 2022 metais įgyvendinta 95 proc. planuotų Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos priemonių (neįgyvendinta priemonė „Želdinių atkuriamosios kompensacijos 

panaudojimas želdynų atkūrimui“). Priemonių įgyvendinimui panaudota 172 968 Eur iš planuotų 

189 700 Eur  minėtos programos lėšų. 

Programos lėšomis 2022 metais finansuota:  

• prevencinės priemonės, kuriomis pareiškėjai siekė išvengti medžiojamųjų gyvūnų 

daromos  žalos miškui (34 251 Eur) ar apsaugoti gyvulius nuo vilkų (11 086 Eur);  

• medžioklės plotų vienetų ribų keitimas (3 870 Eur);  

• piliakalnių tvarkymo darbai (5 471 Eur);  

•     Sosnovskio barščio naikinimas Anykščių rajone (3 171 Eur);  

•   vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano  

parengimas (2 856 Eur); 

•   bešeimininkio-fontanuojančio gręžinio likvidavimas (5 388 Eur);  

•   gyventojams priklausančių asbesto gaminių atliekų sutvarkymas (4 420 Eur). 

Utilizuota 26,52 t asbesto atliekų;  

•     tekstilės konteinerių seniūnijose įsigijimas (9 986 Eur);   

• konteinerių aikštelių praplėtimas tekstilės atliekų surinko konteinerių pastatymui 

Anykščių mieste (pastatyti konteineriai nupirkti 2021 metais) (1 821 Eur); 



67 

 

• individualių pakuočių atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas (6 697 Eur);  

• botaninių gamtos paveldo objektų matavimo paslaugos (1 379 Eur); 

• bešeimininkių atliekų tvarkymas (29 197 Eur). Sutvarkyta daugiau nei 100 t 

atliekų;  

• monitoringo programos įgyvendinimas (12 925 Eur). Atlikti paplūdimių,  

triukšmo, oro kokybės tyrimai;  

• Šventosios upės makrofitų šienavimo darbams atlikti projektas (11 011,97 Eur); 

• naftos produktų skaidytojo bei absorbentų, kurie naudojami įvykių metu stabdyti 

teršalų išsiliejimui į aplinką, įsigijimas (350 Eur); 

• ekologinis švietimas, t. y. akcijos „Darom“ organizavimas, aplinkosauginių 

leidinių, paplūdimių stendų, konteinerių lipdukų įsigijimas (9 446 Eur). 

2022 metais nupirkti ir pradėti įgyvendinti Anykščių miesto parko ir Viešintų miestelio 

tvenkinių tvarkymo darbai, kurie turėtų būti baigti 2023 m. gegužės mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 

 

TURTO VALDYMAS 

 

Investavimas į Savivaldybės valdomus subjektus 

Vadovaujantis viešosios įstaigos „Aukštaitijos siaurais geležinkelis“ 2022–2024 metų 

strateginiu veiklos planu, patvirtintu visuotinio dalininkų susirinkimo, kuriame numatyta, kad 

dalininkai (Anykščių, Panevėžio miesto ir rajono savivaldybės) kasmet įneš po 15 000 Eur, didindami 

dalininkų įnašus, ir Savivaldybės tarybos sprendimu, 2022 metais viešajai įstaigai „Aukštaitijos 

siaurasis geležinkelis“ Savivaldybės įnašas padidintas 15 000 Eur suma. Įnašas buvo panaudotas 

technikos ir infrastruktūros erdvių paruošimui, kelyno priežiūros darbams. 

119 999,68 Eur padidintas uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių vandenys“ įstatinis 

kapitalas. Už šias lėšas pagerinta vandens tiekimo infrastruktūra Pašilių miestelyje ir Pagirių kaime 

bei vykdyta vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Anykščių aglomeracijoje. 

119 999,68 Eur padidintas uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių šiluma“ įstatinis 

kapitalas. Už šias lėšas modernizuota Svėdasų miestelio katilinė. 

 

Nekilnojamojo turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Sudaryta turto panaudos sutarčių 20 12 13 

Sudaryta turto patikėjimo sutarčių 5 2 2 

Sudaryta negyvenamųjų patalpų nuomos sutarčių 3 5 4 

Sudaryta susitarimų turto panaudos ar nuomos 

sutarčių pakeitimui ar nutraukimui 

46 24 15 

Viešame aukcione parduota objektų  

(pardavimai vykdyti informacinių technologijų 

priemonėmis interneto svetainėje www.evarzytynes.lt) 

8 28 29 

Parduota gyvenamųjų būstų 1 4 0 

Už parduotus objektus 2022 metais gauta 250 050 Eur pajamų. 

Per 2022 metus 2 statinius teismas pripažino bešeimininkiais ir perdavė Savivaldybės 

nuosavybėn (2021 metais – 10).  

2022 metais 39 310,48 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų panaudota 4 statinių griovimo 

darbams atlikti.  

 

Socialinio būsto plėtra 

Socialinio būsto remontui 2022 metais panaudota 58 538,07 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų 

(4 socialiniai būstai atnaujinti iš esmės, 4 socialiniuose būstuose atlikti tam tikri pagerinimo darbai). 

http://www.evarzytynes.lt/


69 

 

Anykščių mieste ir Anykščių rajone esančio socialinio būsto draudimui (turto ir civilinės 

atsakomybės) panaudota 3 748,97 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. Apdrausti 96 būstai. 

2022 metais buvo patenkinta 20 prašymų įtraukti asmenis ir šeimas į asmenų ir šeimų, 

turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašą. Savivaldybėje kasmet būsto laukia vidutiniškai apie 

50 asmenų (šeimų). 2021 m. gruodžio 31 d. į sąrašą buvo įrašyti viso 48 asmenys ir šeimos, 2022 m. 

gruodžio 31 d. – 53 asmenys ir šeimos. Situacija kasmet išlieka panaši, nes dalis asmenų (šeimų) 

aprūpinami socialiniu būstu (2022 metais 3 šeimos buvo apgyvendintos socialiniuose būstuose), dalis 

išbraukiami iš sąrašo dėl įvairių priežasčių – išvyksta gyventi į kitas savivaldybes, pateikia prašymus 

išbraukti iš sąrašo ir pan. Vidutinė būsto laukimo trukmė sudaro apie 2,9 metų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 

 

CIVILINĖS BEI PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS ORGANIZAVIMAS IR MOBILIZACIJA  

 

Civilinės sauga 

2022 metais parengti Savivaldybės 2022-2024 metų ekstremaliųjų situacijų prevencijos 

priemonių bei ekstremalių situacijų valdymo planai. Rūpinantis gyventojų saugumu 2022 metais 

parinktos bei paruoštos net 36 priedangos, kurios skirtos trumpalaikei (iki kelių valandų) apsaugai, 

iškilus pavojui gyventojų gyvybei ar sveikatai. Taip pat dalyvauta valstybinio lygio civilinės saugos 

pratybose „Civilinės saugos sistemos subjektų veiksmai įvykus branduolinei avarijai Baltarusijos 

Respublikos teritorijoje esančioje atominėje elektrinėje“, kurių dėka Savivaldybės administracija 

turėjo galimybę įvertinti stipriąsias ir silpnąsias Savivaldybės puses bei tobulintinus veiksmus. 

Siekiant užtikrinti Savivaldybės gyventojų sveikatos saugumą įvykus galimai radiologinei ar 

branduolinei avarijai, 2022 metais papildomai išdalinta daugiau nei 13 000 kalio jodido preparatų. 

Surengti 3 renginiai gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais. 

2022 metais Savivaldybės administracija panaudojo beveik 600 000 Eur specialiosios 

tikslinės dotacijos lėšų, skirtų savivaldybėms pasirengti galimai Astravo atominės elektrinės 

branduolinei avarijai. Už šias lėšas kolektyvinės apsaugos statiniai, skirti skubiai evakuotiems 

gyventojams priimti, aprūpinti reikalingomis priemonėmis, taip pat pasiruošta tarpinių gyventojų 

evakavimo bei gyventojų priėmimo punktų įrengimui. 

 

Priešgaisrinės sauga 

2022 metais parengta Savivaldybės gaisrų prevencijos 2022–2024 metų programa. 

Aplankyta daugiau nei 600 gyventojų, iš kurių 150 įrengti dūmų detektoriai. 3 būstuose atlikti elektros 

instaliacijos bei kaminų remonto darbai. 

 

Mobilizacija 

2022 metais sertifikuota kompiuterinė įranga darbui su dokumentais žymimais slaptumo 

žyma „Slaptai“. Tai leido kompiuterine forma parengti naujos redakcijos mobilizacijos planą. Planas 

šiuo metu yra derinamas su atsakingomis institucijomis. Dalyvauta valstybinio lygio mobilizacijos 

pratybose „Perkūno bastionas 2022“. 

 

 

 

 

 

 

 



71 

 

VALSTYBINIŲ (VALSTYBĖS PERDUOTŲ SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas 

2022 metais toliau saugoti perduoti 9 likviduotų įmonių dokumentai, kurių saugojimo 

terminai nėra pasibaigę. Valstybės įmonei Registrų centrui išduota 18 likviduotų juridinių asmenų 

dokumentų pažymų dėl išregistravimo iš Juridinių asmenų registro: 9 pažymos, kai dokumentai 

perduoti saugojimui,  9  pažymos, kad likviduojamas juridinis asmuo perduotinų dokumentų neturėjo.  

2022 metais priimtos 346 likviduotų įmonių, įstaigų ar organizacijų perduotų toliau saugoti 

dokumentų bylos: ilgai saugomų bylų – 122; trumpai saugomų bylų – 224. Iš viso priimti 5,88 

tiesiniai metrai archyvinių bylų. 2022 metais atrinktos ir sunaikintos 578 bylos (4 tiesiniai metrai). 

2022 metais gauti 429 prašymai (gyventojų – 64, juridinių asmenų – 365) išduoti pažymas, 

kitus dokumentus juridiniams faktams patvirtinti. Didžiąją dalį gautų prašymų sudaro Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skyrių prašymai, 

susiję su gyventojų darbine veikla ir darbo užmokestį patvirtinančių dokumentų paieška (apie 

priėmimą į darbą ir atleidimą, vaiko priežiūros atostogų, nemokamų atostogų suteikimą, turto 

priskyrimą).  

2022 metais parengtos 572 pažymos, išduota 2 817 juridinį faktą patvirtinančių dokumentų 

kopijų. 

Savivaldybės administracija 2022 metais vykdė 19 biudžetinių įstaigų, 6 viešųjų įstaigų ir 3 

uždarųjų akcinių bendrovių, kurių savininkė / dalininkė ar akcininkė yra Savivaldybė ir kurios 

neperduoda dokumentų valstybės archyvams, dokumentų ir archyvų valdymo ir naudojimo 

reikalavimų įgyvendinimo priežiūrą: tikrino šių įstaigų ir bendrovių dokumentacijos planų, 

dokumentų naikinimo aktų, ilgai saugomų dokumentų bylų apyrašų ir kitų su dokumentų valdymu 

susijusių dokumentų projektus. 

 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė 

Valstybės savivaldybėms perduota valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės 

funkcija Anykščių rajone yra pavesta 1 valstybės tarnautojui – Savivaldybės administracijos 

Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyriaus vyriausiajam specialistui-kalbos tvarkytojui. 

2022 metais: 

• patikrinta, kaip vartojama valstybinė kalba 11 įmonių ir įstaigų / padalinių. Tikrinti 

visi viešieji užrašai, dokumentai; 

• patikrinta, kaip vartojama valstybinė kalba Anykščių krašto laikraštyje „Anykšta“; 

• patikrinta 11 rajono įstaigų, įmonių interneto svetainių; 



72 

 

• teiktos konsultacijos juridiniams ir fiziniams asmenims (pagal poreikį): el. paštu arba 

raštu, telefonu, žodžiu (daugiausia Savivaldybės administracijos darbuotojams, bet dažnai ir įmonių, 

įstaigų atstovams, rečiau gyventojams); 

• patikrintos 27 reklamos ir viešieji  užrašai. Suderinta 18 reklamos iškabų. Vykdyti 9 

tikrinimai, patikrintos reklamos ir viešieji užrašai Šaltupio, Vilniaus, Liudiškių, K. Ladigos gatvėse; 

• tikrinti neperiodiniai spaudos leidiniai: „Laimės žiburio miesto švytėjimas“ (Anykščių 

miesto šventės 2022) lankstinukas; Obuolinių ir turizmo nakties programos; Kalėdinių renginių 

programa; 

• vykdyta informacinė ir šviečiamoji veikla: parengtas pranešimas „Valstybinės kalbos 

100-mečio minėjimas“ (publikuotas Savivaldybės interneto svetainėje); parengtas straipsnis 

„Paminėtos 120-osios Antano Baranausko mirties metinės“ (publikuotas Savivaldybės interneto 

svetainėje); Savivaldybės interneto svetainėje pildyta skiltis „Valstybinė kalba“ (atmintinės (3) ir 

rekomendacijos (8) dėl kalbos taisyklingumo); 

• dalyvauta Lietuvos mokinių etninės kultūros olimpiados  rajono etapo vykdymo ir 

vertinimo komisijos darbe; 

• suredaguoti, suderinti ir vizuoti 5 454 Savivaldybės dokumentai (372 Savivaldybės 

tarybos sprendimų projektai; 1 021 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas; 73 mero 

potvarkiai; 3 988 siunčiami dokumentai) kt. 

 

Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas 

2022 metais pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 196 pareiškėjams (2021 metais – 205). 

 

Civilinės būklės aktų registravimas. 

Registrų tvarkymas ir duomenų teikimas valstybės registrams 

Per 2022 metus įregistruota 112 kūdikių gimimų (2021 metais – 145), iš jų 50 berniukų ir 

62 mergaičių. 89 vaikai, registruoti Anykščių rajone, gimė Lietuvoje, 23 – užsienio valstybėse (2021 

metais – 28).  

2022 metais įregistruota 170 santuokos sudarymo įrašų (2021 metais – 135). 106 poros 

tuokėsi Savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriuje (2021 metais 

– 86), 59 – bažnyčiose (2021 metais – 46) ir 5 – užsienio valstybėse (2021 metais – 3). 22 santuokos 

sudarymo registravimo ceremonijos buvo vestos ne Skyriuje, o norinčiųjų susituokti asmenų 

pasirinktose vietose (2021 metais – 16). 

2022 metais įregistruoti 53 santuokos nutraukimo įrašai (2021 metais – 68). Iš jų – 5 

santuokos buvo nutrauktos užsienio valstybėse.  



73 

 

Per 2022 metus įregistruoti 540 mirties įrašai (2021 metais – 594). Iš jų – 4 Anykščių rajono 

gyventojai mirė užsienyje. Dažniausia mirties priežastis – širdies ir kraujagyslių ligos, toliau – vidaus 

organų vėžys. 13 rajono gyventojų mirė nuo COVID-19 (2021 metais – 51). 

2022 metais buvo įrašyti 33 pakeitimo ar papildymo įrašai – ištaisyti, pakeisti ar papildyti 

civilinės būklės įrašai (2021 metais – 50). Asmenų prašymu buvo pakeista 10 pavardžių, 1 gyventojui 

-vardas ir pavardė, išduoti 638 civilinės būklės akto įrašų išrašai (2021 metais – 630). 

 

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų 

apskaitos duomenų tvarkymas 

2022 metais iš užsienio valstybių į Anykščių rajoną atvyko – 223 asmenų (2021 metais – 

211). 

Gyventojų, per 2022 metus įtrauktų į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, 

skaičius – 250 (2021 metais – 212).  

Per 2022 metus 354 asmenys kreipėsi į deklaravimo įstaigas (Savivaldybės administracijos 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrių ir seniūnijas) dėl deklaravimo duomenų taisymo, 

keitimo ar naikinimo. Išduotos 2 502 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą, 149 

pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą ir 146 pažymos patalpų 

savininkams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 

 

VIDAUS ADMINISTRAVIMAS 

 

Savivaldybės administracijos veiklos išlaidos 

Savivaldybės administracijos veiklos išlaidoms 2022 metais buvo skirta 2 272 400 Eur, 

patirtos išlaidos – 2 110 000 Eur. Seniūnijoms skirta 900 800 Eur, patirtos išlaidos – 846 200 Eur. 

Išlaidų ekonominė 

klasifikacija 

Administracijos veiklos išlaidos Seniūnijų veiklos išlaidos 

Skirta 

(tūkst. Eur) 

Įvykdyta 

(tūkst. Eur) 

Skirta 

(tūkst. Eur) 

Įvykdyta 

(tūkst. Eur) 

Darbo užmokestis ir 

socialinis draudimas 

1 713,1 1 610,5 751,3 716,3 

Transporto išlaikymas 63,5 56,9 35,1 33,5 

Komunalinių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

103 103 36,4 29,2 

Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

150 146 23,9 22,8 

Transporto priemonės 141 101,2   

 

Įsigyti 3 automobiliai „Dacia Jogger“ seniūnijoms už 60 693 Eur ir 1 automobilis „Subaru 

Forester“ Savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriui už 40 499,99 Eur. 

Suprojektuota ir įrengta Savivaldybės administracinio pastato, J. Biliūno g. 23, Anykščiai, 

vėdinimo ir kondicionavimo sistema. Bendra projekto vertė – 84 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Prie Savivaldybės administracinio pastato, K. Ladigos g. 1, Anykščiai, sutvarkyti laiptai ir 

įrengtas vertikalus keltuvas, užtikrinantis patogesnį patekimą į pastato vidų neįgaliesiems asmenims. 

Bendra projekto vertė – 16 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

             

Vadovaujantis Buhalterinės apskaitos įstatymo nuostatomis, nuo 2022 metų visi viešojo 

sektoriaus subjektai turi naudoti bendrą finansų valdymo informacinę sistemą. Siekiant tobulinti ir 

optimizuoti finansų valdymo ir apskaitos procesus, viešojo sektoriaus subjektams buvo įdiegta 



75 

 

buhalterinė apskaitos sistema FVADUS, kurią naudojasi ir Savivaldybės administracija. 

Vadovaujantis Savivaldybės administracijos direktoriaus dar 2021 metais patvirtintu Anykščių rajono 

savivaldybės perėjimo prie bendros viešojo sektoriaus subjektų finansų valdymo informacinės 

sistemos naudojimo tvarkos aprašu, Savivaldybės biudžetinės įstaigos bendra viešojo sektoriaus 

subjektų finansų valdymo informacine sistema visa apimtimi privalėjo pradėti naudotis nuo 2022 m. 

birželio 1 d., tačiau ne visos įstaigos (10 įstaigų nesinaudoja, 6 – naudoja dalinai (ne visa apimtimi) 

perėjo prie centralizuotos apskaitos sistemos, motyvuodamos tuo, kad ši sistema yra sudėtinga. 

Savivaldybės administracija bei programos diegėjai įdėjo daug pastangų aiškindami programos 

veikimo galimybes, jos privalumus. Mokymai vyko ne tik diegimo metu, bet buvo organizuojamos ir 

bendros nuotolinės konsultacijos su sistemos (programos) diegėjais bei Savivaldybės administracijos 

Finansų ir apskaitos skyriaus darbuotojais.  Kadangi už parėjimą prie bendros viešojo sektoriaus 

subjektų finansų valdymo informacinės sistemos yra atsakingi įstaigų vadovai, raštu kreiptasi į šių 

įstaigų vadovus prašant užtikrinti, jog sistema būtų naudojamasi visa apimtimi. Sistemos diegimui iš 

viso panaudota 187 600 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

Personalo valdymas 

2022 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės administracijoje dirbo 175 darbuotojai (iš jų – 4 

pakaitiniai) – 50 vyrų ir 125 moterys, iš jų – 83 valstybės tarnautojai ir 92 darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartis. Vidutinis Savivaldybės administracijos darbuotojų amžius – 42 m.  

Siekiant didinti naujų darbuotojų pritraukimą, 2022 metų pradžioje buvo parengtas konkursų 

viešinimo etapų planas. Apie laisvas pareigybes skelbta Valstybės tarnybos departamento 

informacinės sistemos tarnybinio kaitumo modulyje. Šia informacija dalintasi su įstaigos 

darbuotojais, skatinant nebijoti karjeros pokyčių ar pakviesti į laisvas darbo pozicijas kandidatuoti 

suinteresuotus asmenis. Rengti patrauklūs, neformalūs darbo skelbimai, skirti tinkamų kandidatų 

pritraukimui. Ši inciatyva buvo pastebėta Lietuvos savivaldybių asociacijos ir pateikta kaip gerasis 

pavyzdys kitoms viešojo administravimo įstaigoms.  

2022 metais įvykdytos 9 atrankos į Savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, pareigas. Į pareigas priimti 23 darbuotojai (iš jų – 15 pagal terminuotas darbo sutartis). 

Atleisti 9 darbuotojai (iš jų – 8 pagal terminuotas darbo sutartis).  

2022 metais įvykdytos 3 atrankos į pakaitinių valstybės tarnautojų pareigas ir 21 atranka į 

valstybės tarnautojų pareigas. Į pareigas priimta 14 valstybės tarnautojų. Atleistas 1 valstybės 

tarnautojas (pakaitinis). 

70 Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų 2022 metų tarnybinė veikla įvertinta 

labai gerai: 68 valstybės tarnautojams padidintas pareiginės algos koeficientas, 1 valstybės 

tarnautojas perkeltas į aukštesnes pareigas, 1 valstybės tarnautojui suteiktos mokamos poilsio dienos. 



76 

 

36 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, įvertinti labai gerai, ir 24 darbuotojai – gerai, visiems 

nustatytos nuo 5 iki 20 proc. dydžio pareiginės algos kintamosios dalys.  

2022 metais vienkartinėmis piniginėmis išmokomis buvo paskatintas 81 valstybės 

tarnautojas ir 87 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. 

2022 metais buvo atliktas 1 tarnybinio nusižengimo tyrimas, tarnybinių nuobaudų skirta 

nebuvo. 

2022 metais 95 Savivaldybės administracijos darbuotojai dalyvavo įvairiomis temomis 

rengtuose seminaruose ir mokymuose. Didžiąją dalį jų sudarė seminarai, skirti specialistų profesinių 

kompetencijų, komandos formavimo, lyderystės įgūdžių ugdymui. Dirbant kartu su mokymų 

paslaugų tiekėjų komanda buvo sukurta aiški vieningų veiklos vertinimo kriterijų sistema, padedanti 

tiksliai ir aiškiai nusistatyti vertinimo kriterijus, suprasti abipusius vadovo ir darbuotojo, lūkesčius, 

ugdyti darbuotojo motyvaciją bei tikslingai nukreipti kompetencijos augimą. Mokymams 2022 

metais skirta 16 300 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.  

2022 m. gegužės 31 d. Savivaldybės administracijoje organizuoti mokymai “Moterų ir vyrų 

lygių galimybių principo įgyvendinimas savivaldybėje ir jos įstaigose“ tema. Mokymuose dalyvavo 

7 Savivaldybės administracijos darbuotojai, iš jų – 3 vyrai ir 4 moterys. 

 

Darbuotojų saugos organizavimas 

2022 metais parengtos krovinių tvarkymo rankomis ir darbuotojo, dirbančio su 

videoterminalais, saugos ir sveikatos instrukcijos, pakeistos archyvaro, valytojo saugos ir sveikatos 

instrukcijos, taip pat parengta asmeninių apsaugos priemonių išdavimo ir priėmimo tvarka. Atliktas 

valytojų darbo vietų profesinės rizikos vertinimas, parengtas profesinės rizikos šalinimo ir mažinimo 

priemonių planas. Valytojoms nupirkti darbo drabužiai ir avalynė. 59 Savivaldybės administracijos 

darbuotojams surengti instruktažai darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais, instruktažai rengti ir 

asmenims, pasitelktiems visuomenei naudingai veiklai atlikti Anykščių mieste. 

 

Viešieji pirkimai 

Savivaldybės administracija 2022 metais įvykdė 558 viešuosius pirkimus, kurių bendra vertė 

sudaro 9 205 393,17 Eur. Žaliųjų pirkimų skaičius – 2,3 proc. nuo bendro pirkimų skaičiaus, o žaliųjų 

pirkimų vertė – 50,54 proc. nuo bendros pirkimų vertės. Pirkimų atliktų per centrinę perkančiąją 

organizaciją skaičius – 39, vertė – 290 690,55 Eur. 

Nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojo Viešųjų pirkimų įstatymo 821 straipsnis dėl privalomo 

centrinių perkančiųjų organizacijų steigimo. Siekiant įgyvendinti šią įstatyme nustatytą pareigą, 2022 

metais turėjo būti: sukurta savivaldybės centrinė perkančioji organizacija arba (ir) kelios savivaldybės 

galėjo sukurti bendrą centrinę perkančiąją organizaciją, arba (ir) savivaldybė galėjo pasirašyti 

centralizuotų pirkimų veiklos paslaugų sutartį su esama centrine perkančiąja organizacija dėl pirkimų 



77 

 

paslaugų savivaldybei ir savivaldybės kontroliuojamoms (valdomoms) perkančiosioms 

organizacijoms. 

Iš šių įstatyme numatytų 3 alternatyvų Savivaldybės tarybai buvo pasiūlyta pasirinkti 

pirmąją, t. y. Anykščių rajono centrinės perkančiosios organizacijos (CPO) steigimą, suteikiant teisę 

Savivaldybės administracijai atlikti CPO funkcijas.  

Savivaldybės taryba pritarus, nuo 2023 m. sausio 1 d. Savivaldybės administracijai suteikta 

teisė atlikti CPO funkcijas bei pavesta teikti pirkimų veiklos paslaugas Savivaldybės biudžetinėms ir 

viešosioms įstaigoms, kurių savininkė yra Savivaldybė, t. y. 29 pavaldžioms įstaigoms.  

 

Vidaus auditas 

2022 metais atlikti visi 7 planuoti vidaus auditai. 

Savivaldybės administracijoje atlikti 4 vidaus auditai: Kokybiškos švietimo sistemos 

kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programos lėšų, skirtų vaikų užimtumo didinimui, 

važiavimo išlaidų kompensavimui mokiniams bei sporto veiklos vykdymui, panaudojimo vertinimas; 

tarnybinių automobilių naudojimo ir darbuotojų aprūpinimo darbo priemonėmis Savivaldybės 

administracijoje vertinimas; administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo už 2021 metų II 

pusmetį vertinimas; administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo už 2022 metų I pusmetį 

vertinimas.  

Savivaldybės administravimo subjektuose atlikti 3 vidaus auditai: Kokybiškos švietimo 

sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programos Anykščių rajono Kavarsko 

pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro veiklos (švietimo įstaigos veiklos išlaidų) vertinimas; 

Palankios socialinės aplinkos kūrimo programos Anykščių socialinės globos namų veiklos 

vertinimas; Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programos  

Anykščių rajono Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos veiklos (švietimo įstaigos veiklos išlaidų) 

vertinimas.  

Audituojamuose subjektuose / audituojamose srityse buvo vertinta ir pareikšta nuomonė apie 

vidaus kontrolės funkcionavimą. Atliekant Palankios socialinės aplinkos kūrimo programos 

Anykščių socialinės globos namų veiklos vertinimo, Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto 

skatinimo ir jaunimo užimtumo programos lėšų, skirtų vaikų užimtumo didinimui, važiavimo išlaidų 

kompensavimui mokiniams bei sporto veiklos vykdymui, panaudojimo vertinimo, tarnybinių 

automobilių naudojimo ir darbuotojų aprūpinimo darbo priemonėmis Savivaldybės administracijoje 

vertinimo, administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo vertinimo Savivaldybės 

administracijoje už 2021 metų II pusmetį ir 2022 metų I pusmetį vidaus auditus, vidaus kontrolė 

įvertinta gerai.  



78 

 

Atliekant Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo 

programos Anykščių rajono Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro veiklos vertinimo 

ir Anykščių rajono Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos veiklos vertinimo vidaus auditus, vidaus 

kontrolė įvertinta patenkinamai. Audituotų viešųjų juridinių asmenų patenkinamą vidaus kontrolės 

vertinimą lemiantys pagrindiniai pastebėjimai susiję su tvarkos aprašų, taisyklių patvirtinimu ir 

neatnaujinimu laiku, trūkumais viešųjų pirkimų organizavime, darbo užmokesčio nustatyme ir 

priemokų skyrime, metiniame darbuotojų veiklos vertinime, paslaugų teikime. 

2022 metais audituojamiesiems subjektams pateikta 71 rekomendacija, įgyvendintos 85 

rekomendacijos (30 rekomendacijų įgyvendinimas buvo perkeltas iš 2021 metų). 2022 metų 

pabaigoje liko neįgyvendinta 16 rekomendacijų, kurių įgyvendinimo terminas dar nėra pasibaigęs. 

2022 metais Transcendent Group Baltic, UAB atlikto išorinį Savivaldybės administracijos 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus veiklos vertinimą už laikotarpį nuo 2019 m. sausio 1 d. iki 2021 

m. gruodžio 31 d. Atlikto išorinio Skyriaus veiklos vertinimo ataskaitoje pateikta bendroji vertinimo 

išvada – „Pilnai atitinka“, o tai reiškia, kad vertintojų grupė padarė išvadą, kad Skyriaus veikla, 

struktūra ir procedūros, taip pat procesai visais reikšmingais aspektais atitinka Vidaus kontrolės ir 

vidaus audito įstatymą ir kitus taikytinus teisės aktus, įskaitant Vidaus auditorių profesinės etikos 

principų aprašą. Skyriaus veikla yra efektyvi ir vykdoma atsižvelgiant į tarptautinius vidaus audito 

profesinės praktikos standartus. 

 

Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas 

2022 metų Savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių plane buvo numatyta 

įgyvendinti 4 priemones: 

•   pagal Vyriausybės patvirtintas metodikas įvertinti administracinę naštą Savivaldybės   

administracijos padaliniuose. Atlikti 24 vertinimai; 

•   informuoti asmenis apie galimybę kreiptis į Savivaldybės administraciją elektroniniu     

būdu, šią informaciją skelbiant vietinėje spaudoje, Savivaldybės interneto svetainėje, socialinio tinklo 

„Facebook“ paskyroje. Parengti ir paviešinti 3 pranešimai, taip pat tokia informacija nuolat 

individualiai teikta besikreipiantiems į Savivaldybę, seniūnijas; 

•   įvertinti norminių teisės aktų projektus, nustatančius naujus ar keičiančius 

galiojančius    informacinius įpareigojimus. 2022 metais tokie vertinimai nebuvo atlikti, kadangi 

nebuvo vertintinų teisės aktų projektų; 

• Savivaldybei pavaldžioms įstaigoms, bendrovėms dokumentus teikti per dokumentų  

valdymo sistemą „Kontora“ ir / ar elektroniniu paštu. Pateikta 68,55 proc. visų siųstų dokumentų. 

 

 

 



79 

 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

Andrioniškio seniūnija 

2022 metais seniūnijoje įvykdyti Liudvikos ir Stanislavo Didžiulių antkapinių paminklų 

priežiūros ir paprasto remonto darbai, Andrioniškio kapinėse Lietuvos karių antkapinio paminklo 

kryžiaus avarinės būklės likvidavimo darbai, atnaujintos Andrioniškio kapinių vartų betoninės 

kolonos – 2 vnt., atnaujinta Šilagalių kapinių tvoros medinė konstrukcija. Perdažytos Andrioniškio 

seniūnijos administracinio pastato balkono turėklų metalinės konstrukcijos, Andrioniškio miestelyje 

esančios žaidimų aikštelės metalines ir medines konstrukcijos. 

Administruota 161 žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo paraiška (prašymų pakeisti 

paraiškos duomenis – 17). Priimta 110 prašymų dėl žemės ūkio valdų registravimo ir atnaujinimo (ne 

žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo metu), 10 prašymų dėl ūkininkų ūkių registracijos 

duomenų atnaujinimo (ne žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo metu), 1 prašymas išduoti 

išrašą apie EDV / VED rodiklius. Išduota pažymų dėl žemės ūkio veiklos – 2 vnt. Suruošti 2 

komplektai dokumentų Nacionalinei mokėjimo agentūrai dėl valdos perdavimo. Pildytos 8 nuimto 

derliaus, parduotų ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekio ataskaitos, 1 metinė statistinė 

ataskaita dėl žieminių pasėlių iššalimo. Aprašyti 2 išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų 

pasikeitimai bei apleistos žemės. Informuota ir konsultuota apie 200 žemės ūkio veiklos subjektų. 

Informacijos ir konsultacijos teiktos dėl valdų atnaujinimo bei valdų perdavimo, ūkininko ūkių 

registracijos duomenų atnaujinimo, dėl tiesioginių išmokų gavimo, dėl dalyvavimo priemonių 

„Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ (AGRO), „Su „Natura 2000“ ir Vandens pagrindų direktyva 

susijusios išmokos“ (NATURA) veiklose, dėl žemės nuomos / panaudos sutarčių sudarymo ir kitais 

žemės ūkio veiklos klausimais. Buvo aktyviai dalintasi informacija, skirta skatinti ūkininkus 

dalyvauti jiems aktualiose mokymų programose, kviečiant dalyvauti projektuose, skirtuose ES 

paramai įsisavinti. 

Seniūnijoje nuolatos vertinama kelių ir gatvių būklė bei organizuojama jų priežiūra. Kelių ir 

gatvių ilgis – 45 954 km. Lėšos, panaudotos kelių ir gatvių priežiūrai: žvyravimui ir greideriavimui – 

10 385 Eur, asfalto dangos remontui – 301 Eur, sniego valymui – 3 400 Eur, šaligatvių (įskaitant ir 

važiuojamąją dalį šalia gatvės borto) priežiūrai – 4 096 Eur. Įvertinta 28 kelio pralaidų, esančių 

Andrioniškio seniūnijoje, būklė. Remontuoti melioracijos grioviai ir juose esantys statiniai – 4 km 

(panaudota 40 000 Eur). 

Andrioniškio miestelyje prižiūrima 2,50 ha bendro naudojimo teritorijos (šienaujama, 

renkamos šiukšlės, grėbiami lapai, sodinami, prižiūrimi gėlynai). Nuo Andrioniškio kapinių išvežta 

33,66 m3 mišrių ir rūšiuotų atliekų, 22,47 m3 biodegraduojančių atliekų, prižiūrėta vandentiekio 

sistema Andrioniškio kapinėse, kapinių priežiūrai sunaudota 47 m3 vandens (panaudota 10 240 Eur). 

Prižiūrėtos 9 neveikiančios kapinės, kurių bendras plotas 1,97 ha. Prižiūrima 19 kapaviečių 



80 

 

(partizanų, šaulių, knygnešių), šienaujama teritorija. Sudaryta 25 sutartys dėl visuomenei naudingos 

veiklos su piniginę socialinę paramą gaunančiais asmenimis. 

Buvo suorganizuotos 2 seniūnaičių sueigos. Suorganizuoti 6 maisto paketų išdavimai 

Andrioniškio seniūnijos gyventojams, gaunantiems paramą pagal programą „Pagalba maisto 

produktais“.  

Suteikta 14 gyvenamosios vietos adresų, pakeistas 1 gyvenamosios vietos adresas. Pakeisti 

3 deklaruotos gyvenamosios vietos adresai. Išduota 42 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, 4 

pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą. Užregistruota 14 

atvykimo deklaracijų, neužfiksuota išvykimo į užsienį atvejų. 4 gyventojai įtraukti į gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų apskaitą.  

Dalyvauta seminaruose, mokymuose aktualiomis temomis, susijusiomis su atliekamomis 

valstybės tarnautojų ir seniūnijos darbuotojų funkcijomis. Seniūnas dalyvavo – 10, seniūno 

pavaduotoja – 24, specialistė – 8 mokymuose, seminaruose.  

Sudalyvauta ir prisidėta organizuojant 12 kultūrinių renginių. Bendradarbiaujant su kelių 

tarnyba, suorganizuota atšvaitų diena, buvo nemokamai dalinamos priemonės su šviesą atspindinčiais 

elementais. Suteikta pagalba UAB Anykščių komunaliniam ūkiui, organizuojant stambiagabaričių 

atliekų išvežimą iš seniūnijos gyventojų. 

Pateiktos 2 apskaičiavimo ataskaitos Savivaldybės administracijai apie Administracinės 

naštos piliečiams ir kitiems asmenims mažinimą. 

2022 metais Andrioniškio seniūnijos valdymui panaudota 74 019 Eur Savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

Vykdant gaisrų prevenciją Andrioniškio seniūnijoje buvo patikrinti 42 gyvenamieji namai. 

Vykdyta įrengtų dūmų detektorių patikra 20 gyvenamųjų namų. Įrengta 16 dūmų detektorių. 

 

Anykščių seniūnija 

2022 metais seniūnijoje Žemės ūkio ir kaimo verslo registre registruotos ir atnaujintos 500 

valdų. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus gauti – 

425, 36 paraiškas pateikė patys pareiškėjai. Iš viso 461 paraiška. Priimta paraiškų duomenų keitimo 

bei papildymo dokumentų – 68. Iš viso seniūnijoje deklaruota 12 863,5 ha žemės ūkio naudmenų. 

Įbraižytų laukų skaičius 3 841. Teiktos nuimto derliaus ir saugomų grūdų atskaitos 33 ūkininkų, 

deklaravusių daugiau negu 50 ha. Registruoti žemės, vandens telkinių, miško sklypų savininkų, 

valdytojų ir naudotojų pranešimai apie medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą – 9 vnt. 

Gatvės yra apšviečiamos Naujųjų Elmininkų, Kuniškių, Burbiškio, Vikonių, Ažuožerių, 

Senųjų Elmininkų, Pagirių, Šlavėnų, Rubikių kaimuose. 2022 metais UAB „Anykščių komunalinis 

ūkis“ pakeitė 12 šviestuvų ir 60 lempučių. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų viešųjų teritorijų apšvietimui 



81 

 

Anykščių seniūnijoje panaudota 15 300 Eur. 

Prižiūrimi seniūnijos viešieji keliai ir gatvės, pagal poreikį valomas sniegas, barstoma 

druskos-smėlio mišiniu. Per 2022 metus atlikta darbų už 104 800 Eur (kelių priežiūrai skirta 87 400 

Eur, duobių užtaisymui – 17 400 Eur). Seniūnijos teritorijoje yra 297,185 km vietinės reikšmės kelių, 

2-3 kartus metuose keliai yra greideriuojami. Kur reikalinga, vežamas žvyras, dangos atstatymui 

išpilta 2 300 m3, tvarkoma važiuojamoji dalis. Apžėlę keliai tvarkomi iškertant krūmus. Išvalyta 9,3 

km kelių. 

Tvarkomos ir prižiūrimos veikiančios Burbiškio, Rubikių, Peslių, Inkūnų ir Naujonių 

kapinės, pjaunama žolė, du-tris kartus per vasarą, išpjauti pavojingi medžiai, pagal poreikį išvežamos 

šiukšlės. Tvarkomos ir šienaujamos neveikiančios seniūnijos kapinės. Sutvarkytos, valomos bendro 

naudojimo teritorijos, gatvės ir šaligatviai, du kartus per metus šienaujami žalieji plotai (apie 5 ha). 

Sutvarkytos susikaupusios šiukšlės pakelėse ir pamiškėse. Bendro naudojimo teritorijų priežiūrai 

panaudota 4 300 Eur iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Organizuojant viešuosius darbus seniūnijoje dirbo 2 žmonės siųsti iš Užimtumo tarnybos, 2 

žmonės siųsti policijos. Sudaryta 361 sutartis su piniginę socialinę paramą gaunančiais asmenimis. 

Aplinkos tvarkymui pasitelkta 142 asmenys, turintys atlikti visuomenei naudingą veiklą. 

Anykščių seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisija per 2022 metus 

apsvarstė 14 asmenų buities ir gyvenimo sąlygas dėl rekomendacijų teikti socialinę piniginę paramą. 

Išdalinta parama maisto produktais 350 asmenų. 

Patikslinti 5 seniūnijos gyventojų adresai, 44 seniūnijos gyventojų gyvenamosios vietos 

adresai, priimtos 163 popierinės ir 393 elektroninės atvykimo deklaracijos, išduota 581 pažyma apie 

deklaruotą gyvenamąją vietą / apie įtraukimą į gyvenamos vietos neturinčių asmenų apskaitą, 

užpildytos 25 popierinės ir 59 elektroninės deklaracijos apie išvykimą iš Lietuvos į užsienio valstybę 

bei užpildytas 21 prašymas įtraukti į gyvenamos vietos neturinčių asmenų apskaitą. 

Su Utenos apskrities archyvu suderintos ir įrašytos į apyrašų tęsinius 5 nuolatinio ir ilgo 

saugojimo bylos. Sutvarkytos 53 bylos. Išduotos pažymos seniūnijai priskirtos teritorijos 

gyventojams, šeimos sudėtį ir kitokie faktinę padėtį patvirtinantys dokumentai – 53 vnt. Išduotos 

pažymos Nekilnojamojo turo registrui apie tai, kam priklauso pastatai Anykščių seniūnijos 

aptarnaujamoje teritorijoje – 5 vnt. Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atlikti seniūnijai 

priskirtos teritorijos gyventojams notariniai veiksmai ir Civilinio kodekso nustatyta tvarka 

neatlygintinai tvirtintos dokumentų kopijos, piliečio parašai – 112 vnt. Išduoti leidimai laidoti 

Burbiškio, Rubikių, Peslių ir Inkūnų kapinėse – 33 vnt. 

Gyventojai buvo aktyviai informuojami apie galimybę naudotis teikiamomis e. paslaugomis, 

tarpininkauta kartu su bendruomenėmis ir kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis rengiant ir 

įgyvendinant gyventojų užimtumo programas seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje. Užpildyta 1 



82 

 

asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitų, informuota ir konsultuota 27 seniūnijos 

gyventojai dėl paraiškų teikimo asbestinių stogų dangos keitimui. 

2022 metais Anykščių seniūnijos valdymui panaudota 97 700 Eur Savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

Vykdant gaisrų prevenciją, buvo aplankyti 12 namų ūkių ir atlikta būsto apžiūra dėl gaisro 

rizikos, perduoti ir / ar įrengti dūmų detektoriai – 13 namų ūkių. 

 

Debeikių seniūnija 

2022 metais seniūnijoje paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje užpildytos 303 

paraiškos dėl tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gavimo bei 54 

prašymai pakeisti paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų duomenis. 

Dešimt pareiškėjų informuoti apie pateiktose paraiškose išmokoms gauti nustatytus neatitikimus. 

Teikta pagalba neatitikimus taisant. Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ir kaimo verslo centro 

informacinėje sistemoje VURAP atnaujinta 232 žemės ūkio valdų valdytojo bei 94 ūkininkų ūkių 

valdytojų duomenys. Paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje, kontrolinių žemės sklypų ribų 

aprašymų modulyje, elektroniniu būdu nurodyta ir aprašyta 17 išankstinių kontrolinių žemės sklypų 

ribų pasikeitimų. Į Paraiškų priėmimo informacinę sistemą suvesta 5 ūkininkų pateikta informacija 

apie planuojamus atlikti žydinčių augalų profesionaliajam naudojimui skirtais augalų apsaugos 

produktais sėją / purškimus. Taip pat 47 pareiškėjų pateikta informacija apie atliktus ūkio darbus 

pagal veiklas Agrarinė aplinkosauga ir klimatas bei Natūra 2000. Suteikta informacija 11 žemės ūkio 

veiklos subjektų apie žemės ūkio valdos ekonominio dydžio vienetą (EDV) bei žemės ūkio valdos 

ekonominį dydį (VED). Administruoti 2 žemės ūkio subjektų pateikti prašymai dėl medžiojamų 

gyvūnų padarytos žalos. Pateiktos 7 nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių 

savaitės ir pusmečio statistinės GS-5 ataskaitos. Pateikta 1 žieminių pasėlių iššalimo metinė statistinė 

ataskaita GS-8. Ataskaitose pateikti 20 ūkininkų duomenys. Žemės ūkio veiklos klausimais 

informuoti bei konsultuoti 59 žemės ūkio veiklos subjektai.  

Debeikių miestelyje papildomai įrengti arba atnaujinti 2 šviestuvai. Gatvės apšviečiamos 

Debeikių miestelyje, Leliūnų ir Čekonių kaimuose. Pastebėjus gatvių apšvietimo tinklų gedimus, apie 

tai nedelsiant informuojamas UAB Anykščių komunalinis ūkis.  Lėšos panaudotos gatvių apšvietimui 

ir eksplotacijai – 6 840 Eur. Organizuotas medžių genėjimas po elektros linijomis.  

Atlikti Savivaldybei priklausančių statinių, esančių Debeikių seniūnijos teritorijoje, 

periodiniai techninės priežiūros darbai. Apžiūrėta bei įvertinta 4 statinių būklė. Du kartus per metus 

vykdyta socialinių būstų apžiūra.  

Priimta 20 pranešimų apie asbesto turinčių gaminių pašalinimą iš aplinkos. Tęsta asbesto 

turinčių gaminių inventorizacija.  



83 

 

Nuolatos vertinama kelių ir gatvių būklė bei organizuojama jų priežiūra. Debeikių seniūnijos 

prižiūrimų gatvių ir kelių ilgis – 158,04 km. Nugreideriuota kelių – 172,45 km, paskleista žvyro 

keliuose ir gatvėse – 1 443 m3. Atliktas kelių bei gatvių valymas nuo sniego – 165 km. Panaudotos 

lėšos kelių priežiūrai – 36 600 Eur. Per 2022 metus keliuose Privažiuojamasis kelias prie Aknystų 

kaimo nuo kelio Debeikiai– Žalioji, Dvaro g., Aknystų k., Sterkiškis–Gerkonys–Varkujai bei Leliūnų 

kaimo gatvėse buvo užtaisomos asfaltbetonio dangos išdaužos. Iš viso užtaisyta 131,50 m2 asfalto 

dangos išdaužų. Panaudotos lėšos asfalto duobių užtaisymui – 3 912 Eur. Atlikti pakelių krūmų ir 

kitos augmenijos šalinimo darbai. Sutvarkyta – 20 km. Keliuose organizuotas krovininių transporto 

priemonių svorio apribojimas polaidžių metu. Ribojantys ženklai pastatyti šešiuose keliuose.  Barstyti 

slidūs kelių ruožai slidumą mažinančiomis medžiagomis. Nuolat atliekama Debeikių miestelio 

šaligatvių priežiūra. Šaligatvių plotas 2000 m2. 

Atlikti Debeikių seniūnijoje esančių tiltų stebėjimo ir priežiūros darbai. Atliktas melioracijos 

rinktuvo remontas Leliūnų kaime. Atlikti pralaidų atnaujinimo darbai keliuose Puodžiai–Surviliškis, 

Surviliškio g. Debeikių mstl.,  Gerkonys–Sterkiškis–Varkujai.  

Vykdyta uždarosios akcinės bendrovės Anykščių komunalinio ūkio 3,8 ha ploto prižiūrimų 

teritorijų kontrolė. Organizuojama 6 veikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra. 

Atlikti Leliūnų kaimo kapinių tvoros remonto darbai. Nuolat tvarkoma aplinka prie Debeikių 

seniūnijoje esančių mažosios architektūros objektų. Du-tris kartus per sezoną šienaujama žolė, 

šalinami krūmai, grėbiami nukritę lapai.  

Nuolat tvarkoma aplinka prie senkapių ir neveikiančių kapinių. Šienaujama žolė, pašalinami 

menkaverčiai krūmai, renkamos šiukšlės. Debeikių naujose ir senosiose kapinėse bei Mičionių kaimo 

Mičionių gatvėje pašalinti 6 avarinės būklės medžiai. Sutvarkyta Varniškio piliakalnio aplinka, 

iškirsti menkaverčiai krūmai. Nuolat prižiūrimas Lipšio paplūdimys, šienaujama žolė, renkamos 

šiukšlės, remontuojami statiniai, šiltuoju metu išvežami šiukšlių konteineriai. Iš Čekonių kaimo ir 

Debeikių naujųjų bei senųjų kapinių išvežtos biodegraduojančios atliekos. Teikta pagalba vykdant 

stambiagabaričių atliekų išvežimą iš Debeikių seniūnijos gyventojų. Dalyvauta aplinkosauginiame 

projekte „Mes rūšiuojam. Vasara“. Savivaldybės administracijos Debeikių seniūnija surinko ir UAB 

„Atliekų tvarkymo centrui“ perdavė 808 kg panaudotos ir nebenaudojamos elektros bei elektroninės 

įrangos.   

Seniūnijoje priimta ir išnagrinėta 11 asmenų skundų / prašymų. Išduota 18 šeimos sudėtį ir 

kitą faktinę padėti patvirtinančių dokumentų. Taip pat 80 dokumentų išduota valstybinėms įstaigoms. 

Išduoti 36 leidimai laidoti. Atlikti 9 notariniai veiksmai. Sudarytos 189 sutartys dėl visuomenei 

naudingos veiklos atlikimo su piniginę socialinę paramą gaunančiais asmenimis. Organizuotas ir 

kontroliuotas neapmokamų darbų atlikimas asmenims, atsiųstiems iš Utenos apskrities vyriausiojo 



84 

 

policijos komisariato Anykščių rajono policijos komisariato veiklos skyriaus. Neapmokamus darbus 

atliko 3 asmenys. 

Savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriui perduoti dviejų gyventojų 

prašymai dėl adreso suteikimo. Į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą įtrauktas 21 asmuo. 

Debeikių seniūnijoje 121 asmenys deklaravo gyvenamąją vietą. Priimta 15 sprendimų dėl 

deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo. Išduotos 131 pažymos apie asmens deklaruotą 

gyvenamąją vietą ir 1 pažyma gyvenamosios patalpos savininkui (bendraturčiams) apie jam 

priklausančioje gyvenamoje patalpoje ar pastate gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis. Užpildyta 

14 išvykimo iš Lietuvos Respublikos deklaracijų. Paruoštas bei su Utenos apskrities archyvu 

suderintas seniūnijos dokumentacijos planas ir kiti dokumentai. Laikantis archyvo įstatymo 

sutvarkytos 54 užbaigtos bylos. Savivaldybės administracijos Centralizuotam vidaus audito skyriui 

pateiktos 2 administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims apskaičiavimo ataskaitos. 

Organizuotas maisto produktų, skirtų labiausiai nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems 

asmenims, dalinimas. Šešis kartus 150 asmenų buvo išdalinta gauta parama. Sukviestos 4 Debeikių 

seniūnijos seniūnaičių sueigos. Seniūnijos darbuotojai dalyvavo mokymuose, seminaruose. 

Dalyvauta (organizuota) įvairiuose kultūriniuose renginiuose. Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 90 

600 Eur. 

Ištirtas Debeikių seniūnijos gyventojų poreikis dėl dūmų detektorių įrengimo. Aplankyti 63 

būstai, užpildytos Būsto apžiūros dėl gaisro rizikos anketos. Įrengti 63 dūmų detektoriai. Gavus 

pranešimus apie netinkamą dūmų detektorių veikimą, patikrinti 6 dūmų detektoriai.   

 

Kavarsko seniūnija 

   2022 metais seniūnijoje administruotos 297 žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų paraiškos, 

atnaujintos 384 žemės ūkio valdos, įregistruota 11 žemės ūkio valdų. Atnaujinti 156 ūkininkų ūkiai. 

Elektroniniu būdu nurodyti ir aprašyti 6 išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimai, 

suvesta 15 ūkininkų pateikta informacija apie planuojamus atlikti žydinčių augalų profesionaliajam 

naudojimui skirtais augalų apsaugos produktais sėją / purškimus. 37 ūkininkams suteikta informacija, 

suformuotas tai patvirtinantis išrašas apie žemės ūkio valdos ekonominio dydžio vienetą (EDV) ir 

žemės ūkio valdos ekonominį dydį (VED). Informuota ir konsultuota 300 seniūnijos gyventojų, 

teikiančių paraiškas dėl kaimo plėtros, dėl valdų atnaujinimo bei perdavimo, dėl tiesioginių išmokų 

gavimo, dėl biologinio saugumo reikalavimo gyvūnų augintojams, dėl žemės nuomos sutarčių ir 

kitais klausimais. Pateikta 10 ataskaitų apie nuimto derliaus, parduotų ir augintojų sandėliuose 

laikomų grūdų kiekius. Priimtas 1 žemės ūkio subjektų prašymas, apie medžiojamų gyvūnų padarytą 

žalą. 



85 

 

Viešųjų teritorijų apšvietimui skirta 14 760 Eur. Gatvės apšviečiamos Kavarsko m., 

Janušavos k., Pumpučių k., Šerių k., Svirnų II k., Dabužių I k. Seniūnijoje pakeisti 6 šviestuvai, nuolat 

atliekama jų techninė priežiūra.  

Seniūnijos vietinės reikšmės kelių priežiūrai skirta 49 306 Eur. Nugreideriuota 202,59 km, 

paskleista 1223,2 m3 žvyro. Užlygintos asfalto duobės Kavarsko m., asfalto duobių (152 m²) 

sutvarkymui skirta 4 533 Eur. Dangos dulkėtumui mažinti Kavarsko sen., buvo skirta 2 823 Eur. 

Gatvių važiuojamosios dalies nuvalymui nuo sniego buvo panaudota 6 998 Eur. Atlikta šaligatvių 

priežiūra ir valymas, panaudota 5 038 Eur. Šaligatvių valymas nuo sniego ir barstymas slidumą 

mažinančiomis priemonėmis kainavo 4 096 Eur. Polaidžio metu Kavarsko seniūnijoje buvo apribotas 

krovininių transporto priemonių eismas 4 keliuose. 

Organizuotas stambiagabaričių atliekų išvežimas iš 189 namų ūkių. Atlikta žaliųjų plotų 

priežiūros kontrolė bendro naudojimo seniūnijos teritorijose – 7 ha. Organizuota veikiančių kapinių 

(5 vnt.), esančių seniūnijos teritorijoje priežiūra: nupjauti 4 išpuvę medžiai, šienaujamas 3,85 ha 

Kavarsko miesto kapinių ir 0,52 ha Dabužių kaimo kapinių laisvas, neužlaidotas plotas. Kapinių 

priežiūrai panaudota 31 856 Eur. Pagal poreikį išvežamos biodegraduojančios atliekos iš Kavarsko 

m., Dabužių k., Girelės k., Garbėnų k. kapinių. Organizuota 16 neveikiančių kapinių, esančių 

seniūnijos teritorijoje, priežiūra. Suremontuota 12 m Kavarsko kapinių tvoros už 5 000 Eur. Įrengti 

turėklai Kavarsko miesto senosiose kapinėse. 

Vykdyti pastatymo darbai restauruoto koplytstulpio Šv. Jono šaltinio teritorijoje, 

suorganizuotas gelžbetoninio kryžiaus apšvietimas Pumpučių kaime, Kavarsko sen., restauruotas 

Kavarsko Šv. Jono šaltinio teritorijoje esantis koplytstulpis (panaudota 1 000 Eur). Atlikta 

Savivaldybei priklausančių 4 statinių, esančių Kavarsko seniūnijos teritorijoje, periodinė techninė 

priežiūra. Taip pat vykdoma 15 socialinių būstų kasmetinė apžiūra.  

Išduota pažymų gyventojams – 50 vnt. Atlikta notarinių veiksmų – 71 vnt. Išduota leidimų 

laidoti – 63 vnt. Išduota leidimų prekiauti seniūnijos teritorijoje – 9 vnt. Priimta prašymų dėl medžių 

kirtimo – 15 vnt. Priimta gyventojų prašymų ir skundų – 38 vnt. Išduota dokumentų valstybinėms 

įstaigoms – 156 vnt. Instruktuoti 179 asmenys dėl darbų saugos reikalavimų laikymosi atliekant 

visuomenei naudingą veiklą. Organizuota 3 asmenų neapmokamų darbų atlikimas iš  Anykščių PK ir 

Panevėžio probacinės tarnybos. Organizuota pagalba maisto produktais, skirtais labiausiai 

nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims – 224 šeimoms, t. y. 420 asmenų. 

2022 metais suteikta naujų adresų – 48. Atliktas gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų 

taisymas, keitimas, naikinimas – 75 vnt. Išduota pažymų: apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 124 

vnt., apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą – 6 vnt. Užpildyta deklaracijų, 

pakeitus gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje – 131 vnt., užpildyta deklaracijų asmenų, 

išvykstančių iš Lietuvos Respublikos – 13 vnt. Atlikta apskaita asmenų, neturinčių gyvenamosios 



86 

 

vietos – 24 vnt. Su Utenos apskrities archyvu suderintos ir įrašytos į apyrašų tęsinius 2 nuolatinio ir 

1 ilgo saugojimo bylos. Sutvarkytos  ir užbaigtos 58 bylos. Pateiktos 2 administracinės naštos 

piliečiams ir kitiems asmenims apskaičiavimo ataskaitos. Suteikta konsultacijų asbestinių stogų 

dangos kausimais – 5 vnt. 

Kavarsko seniūnijos 2 darbuotojai dalyvavo seminaruose, mokymuose, susijusiuose su 

atliekamomis seniūnijos darbuotojų funkcijomis. Suorganizuota 2 seniūnaičių sueigos. Seniūnijos 

valdymo išlaidos sudarė 103 700 Eur.  

Patikslintas ir papildytas gyventojų sąrašas dėl dūmų detektorių. Nustatytas dūmų detektorių 

įrengimo poreikis – 45 vnt. Gauta ir įrengta – 30 vnt. Iš viso Kavarsko seniūnijoje įrengta 194 dūmų 

detektoriai. 

Padėta įgyvendinti projekto „Lietuvos mažoji kultūros sostinė – Kavarskas 2022 m.“ 

suplanuotas veiklas ir renginius. Paruoštos renginiams viešosios erdvės, pastatytos ar sukonstruotos 

reikiamos dekoracijos, scenos, kitos konstrukcijos. Atnaujinti suolai, nudažytos apsauginės tvorelės 

Kavarsko miesto aikštėje. Nuvalyta ir paruošta pasirodymams buvusi estrados aikštelė prie 

Šventosios upės kranto. 

 

Kurklių seniūnija 

2022 metais seniūnijoje priimta paraiškų žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimui – 

254, registruotos ir atnaujintos žemės ūkio valdos informacinėje sistemoje – 193, konsultuoti 

gyventojai, teikiantys paraiškas dėl kaimo plėtros – 5, gauti žemės ūkio subjektų prašymai apie 

medžiojamų gyvūnų padarytą žalą – 5, teikta 7 ūkininkų, deklaravusių 50 ha ir daugiau pasėlių, 

nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių statistinės ataskaitos, konsultuoti ir 

registruoti pareiškėjai purškimų / sėjos paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje (PPIS) – 2, teikta 

informacija žemės ūkio veiklos subjektams apie žemės ūkio valdos ekonominio dydžio vienetą 

(EDV) bei žemės ūkio valdos ekonominio dydžio vienetą (VED) – 3, pareiškėjams teikta informacija 

apie pateiktose paraiškose išmokoms gauti nustatytus neatitikimus bei jų taisymus – 21, konsultuoti 

gyventojai dėl išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų bei apleistų žemių paraiškų 

priėmimo informacinėje sistemoje (PPIS) – 2. 

Gatvės apšviečiamos Kurklių miestelyje, Staškūniškio ir Kurklių II kaimuose. Gatvių 

apšvietimui iš Savivaldybės biudžeto panaudota 5 000 Eur. Pakeistos Kurklių miestelio, Staškūniškio 

k. ir Kurklių II k. gatvių apšvietimo lempos – 7 vnt. Atliktas medžių genėjimas po elektros linijomis 

Kurklių II k.: Obelynės g., Tujų g., Kurklių mstl.: Šviesos g., Taikos g., Kavarsko g., Anykščių g., 

Mechanizatorių g., Kosmonautų g., S. Nėries g., Staškūniškio k., S. Ylos g.  

Nuolatos vertinta kelių ir gatvių būklė bei organizuota jų priežiūra. Seniūnijos kelių ir gatvių 

ilgis buvo 204,793 km, šaligatvių ilgis – 3,6 km. Atlikta kelių su žvyro danga taisymas (žvyravimas) 



87 

 

– 1 199,3 m3, panaudota 22 492 Eur; kelių su žvyro danga priežiūra (greideriavimas) – 356 km, 

panaudota 15 216 Eur; asfalto duobių remontas – 468 m2, panaudota 13 953 Eur; Iš viso kelių 

priežiūrai panaudota 54 898 Eur. Šaligatvių priežiūrai – 2,8 km, panaudota 5 698 Eur. Atliekų 

išvežimui, aikštelių valymui, biodegraduojančių atliekų išvežimui panaudota 8 980 Eur. Iš viso 

komunalinėms išlaidoms panaudota 14 677 Eur. Atlikti pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo 

darbai. Kelių, gatvių dulkėtumo mažinimui – 5 600 m2 panaudota 3 237 Eur. 

Vykdyta žaliųjų plotų priežiūra bendro naudojimo seniūnijos teritorijose (5 ha). Organizuota 

5 veikiančių kapinių bei 16 neveikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra. Bendro 

naudojimo seniūnijos teritorijos priežiūrai (5 ha) panaudota 1 041 Eur (degalams įsigyti). Įsigyta 

dekoratyvinių augalų (už 400  Eur), kurie buvo pasodinti Užunvėžiuose Akto signataro Stepono 

Kairio tėviškėje, prie seniūnijos, sakurų sode ir akmens, žyminčio miestelio įkūrimo  metus. 

Viešuosius darbus seniūnijoje atliko 4 asmenys, siųsti iš Anykščių PK ir Panevėžio 

Probacinės tarnybos Anykščių skyriaus. Pagal užimtumo didinimo programą seniūnijoje dirbo 3 

asmenys, įdarbinti Kurklių miestelio bendruomenėje. Sudarytos 167 sutartys dėl visuomenei 

naudingos veiklos atlikimo su pinigine socialine paramą gaunančiais asmenimis. Visuomenei 

naudingą veiklą atliko 57 socialinės paramos gavėjai.  

Suteikti / pakeisti 12 gyvenamosios vietos adresai pagal gyventojų prašymus. Atlikta 14 

gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymų, keitimų, naikinimų. Išduotos 54 pažymos apie 

deklaruotą gyvenamąją vietą. Užpildytos 40 atvykimo ir 2 išvykimo deklaracijos, į gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų apskaitą įrašyti 9 asmenys. Išduotos 23  pažymos gyventojams, atlikta 19 

notarinių veiksmų, išduoti 45 leidimai laidoti. Sutvarkytos 43 užbaigtos bylos, nurašyta 16 

pasibaigusio saugojimo laiko archyvinių bylų, paruošti 4 dokumentai suderinimui su Utenos 

apskrities archyvu. Seniūnijos valdymo išlaidas sudarė 77 400 Eur. 

Buvo aplankyti 63 namų ūkiai ir atlikta būsto apžiūra dėl gaisro rizikos, perduoti ir / ar įrengti 

dūmų detektoriai – 50 namų ūkių. 

 

Skiemonių seniūnija 

2022 metais seniūnijoje atnaujinta 270 žemės ūkio valdų informacinėje sistemoje, atnaujinti 

ūkininkų ūkiai informacinėje sistemoje – 163, priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio 

naudmenas ir pasėlių plotus gauti – 239, priimta prašymų pakeisti paramos už žemės ūkio naudmenas 

ir kitus plotus gauti – 39, aprašyta išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų bei apleistų 

žemių paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje (PPIS) – 5, teikta nuimto derliaus ir saugomų 

grūdų ataskaita, 12 ūkininkų deklaravusių 50 ha ir daugiau pasėlių, konsultuoti pareiškėjai dėl kaimo 

plėtros priemonių įgyvendinimo – 11, žymėti kraštovaizdžio elementai paraiškų priėmimo 

informacinėje sistemoje (PPIS) – 6, teikta informacija žemės ūkio veiklos subjektams apie žemės 



88 

 

ūkio valdos ekonominio dydžio vienetą (EDV) – 22 bei žemės ūkio valdos ekonominio dydžio vienetą 

(VED) – 22, registruota pasėlių purškimų – 5, gauti žemės ūkio subjektų prašymai apie medžiojamų 

gyvūnų padarytą žalą – 2. 

Gatvės apšviečiamos Skiemonių miestelyje ir Mačionių bei Pūstalaukių kaimuose. 

Panaudota 4 499 Eur.  

Vietinės reikšmės kelių, gatvių priežiūrai buvo panaudota 24 900 Eur Savivaldybės biudžeto 

lėšų ir kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų. Nugreideriuota 130,80 km žvyrkelių. 

Kelių ir gatvių priežiūrai žiemos laikotarpiu panaudota 5 072 Eur. Atvežta ir paskleista 694,4 m3 

žvyro. Užlygintos asfalto duobės Skiemonių mstl., Mačionių k. (137,79 m2), sutvarkymui panaudota 

4 101 Eur. 

Buvo tvarkomos viešos teritorijos Skiemonyse, Katlėriuose, Mačionyse. Pašalinti pakelės 

krūmai kelyje Mačionys – Rubikiai, Trumbatiškis – Kileviškiai. Bendro naudojimo teritorijų ir 

kapinių priežiūrai panaudota 18 799 Eur. Sutvarkyta Žiogų k. teritorijoje esančio akmens su iškaltais 

ženklais aplinka. Buvo pasodintos vienmetės gėlės Skiemonių miestelio centre bei prie Katlėrių ir 

Mačionių bendruomenės namų už 400 Eur.  

Viešiesiems darbams vykdyti įdarbintas 1 asmuo, siųstas iš Panevėžio Probacinės tarnybos 

Anykščių skyriaus, kuris darbus atliko neatlygintinai. Pagal viešųjų darbų programą seniūnijoje dirbo 

1 asmuo, įdarbintas Katlėrių kaimo bendruomenėje. 

Visuomenei naudingą veiklą atliko 35 socialinės paramos gavėjai. Sudaryta 97 sutartys dėl 

visuomenei naudingos veiklos su piniginę socialinę paramą gaunančiais asmenimis. Buvo pjaunama 

žolė, prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos, tvarkomos ir prižiūrimos Skiemonių naujosios ir 

senosios kapinės. Buvo pašalinti pavojų keliantys  medžiai Skiemonių kapinėse ir miestelyje. 

Keisti, suteikti adresai pagal gyvenamąją vietą deklaravusio asmens ar savininko prašymu – 

17 vnt. Užpildytos 53 atvykimo ir 5 išvykimo deklaracijos. Išduota 65 pažymos apie deklaruotą 

gyvenamąją vietą, į gyvenamosios vietos asmenų apskaitą įrašyti 3 asmenys. Atlikta notarinių 

veiksmų – 30. Išduota gyventojams pažymų – 23. Priimta ir išnagrinėta prašymų ir pranešimų – 20. 

Įstaigoms, organizacijoms išduota pažymų – 41. Išduota leidimų laidoti – 22. Sutvarkyta 49 užbaigtos 

bylos, paruošti 5 dokumentai suderinimui su Utenos apskrities archyvu. Pateiktos 2 administracinės 

naštos gyventojams apskaičiavimo ataskaitos Savivaldybės administracijos Centralizuotam vidaus 

audito skyriui. Užpildyta asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaita, informuoti ir 

konsultuoti 5 gyventojai. Įvyko 2 seniūnaičių sueigos. Seniūnas dalyvavo tarptautiniame 

kvalifikacijos kėlimo seminare (16 akad. val.) ,,Savivaldybių ir seniūnijų veiklos planavimo ir 

organizavimo tobulinimas įgyvendinant gerąją ES savivaldos institucijų patirtį“. Seniūno 

pavaduotoja dalyvavo (12 akad. val.) Sėkmės laboratorijos mokymuose ,,Situacinės lyderystės 

gebėjimų stiprinimas“ ir (4 akad. val.) ,,Situacinės lyderystės įgūdžių įtvirtinimo sesija. Praktika“  



89 

 

taip pat nuotoliniame (6 val.) mokyme „Dokumentų valdymas ir archyvavimas“. Specialistė dalyvavo 

nuotoliniame (6 val.) mokyme „Dokumentų valdymas ir archyvavimas“. Seniūnijos valdymo išlaidos 

sudarė 92 900 Eur. 

Vykdant gaisrų prevenciją įrengta 39 vnt. dūmų detektorių. 

 

Svėdasų seniūnija 

2022 metais priimtos 269 paraiškos gauti tiesiogines išmokas, atnaujinta 249 žemės ūkio 

valdos. Dėl Europos Sąjungos paramos gavimo ir kitų klausimų konsultuoti 45 ūkininkai. Padėta 

parašyti atsakymus NMA bei prašymus valstybės įmonei Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centrui. Pagal Žemės ūkio informacijos ir verslo centro žinioje esantį kaimo valdų registrą išduota 13 

pažymų apie EDV dydį. Gauta 2 prašymai dėl medžiojamų gyvūnų padarytos žalos. Kartu su komisija 

dalyvauta nustatant padarytą nuostolių dydį. 

Iki 2022 metų rudens gatvės buvo apšviečiamos Svėdasų miestelyje, Butėnų, Daujočių, 

Grikiapelių, Kunigiškių I ir Vaitkūnų kaimuose. Nuo 2023 metų rudens apšviečiama ir Aulelių 

gyvenvietė. Naujų apšvietimo tinklų įrengimui panaudota 12 588 Eur. Iš viso apšvietimui panaudota 

12 330 Eur.  

Buvo vykdoma vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra. Kelių, gatvių 

su žvyro danga priežiūrai panaudota 32 399 Eur, asfalto duobių taisymui – 5 659 Eur, kelių, gatvių 

priežiūrai žiemos laikotarpiu panaudota 6 599 Eur.  

Reprezentacinėse vietose žalieji plotai šienauti 10 – 12 kartų, neveikiančiose kapinėse ir 

aplink kultūros paveldo objektus – 3 – 4 kartus. 2022 metais seniūnija už 2 600 Eur įsigijo vėjapjovę, 

skirtą plotų priežiūrai. Buvo atliekama UAB Anykščių komunalinis ūkio prižiūrimų plotų kontrolė. 

Pagal šią priemonę panaudota 20 086 Eur. Nudažytos Kunigiškių II (per Šventosios upę) ir Vikonių 

(per Jaros upę) tiltų metalinės konstrukcijos. Viešuosius darbus atliko 5 asmenys. Sudaryta 199 

sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo. Veikloje dalyvavo 74 piniginę socialinę paramą 

gaunantys asmenys. 

Seniūnijos teritorijoje gyvenamosiose vietovėse suteikta ir pakeista (patikslinta) 32 adresai. 

Priimta gyvenamosios vietos deklaracijų: asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje 

– 153, asmeniui išvykstant iš Lietuvos Respublikos – 10. 12 asmenų įtraukta į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą. Priimta 32 sprendimai dėl deklaravimo duomenų keitimo ir 

naikinimo. Išduota pažymų: apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 100, patalpų savininkams – 6, apie 

įtraukimą į nedeklaravusių asmenų apskaitą – 7. Išduoti 64 leidimai laidoti. Laikantis Dokumentų ir 

archyvų įstatymo, sutvarkytos ir užbaigtos 39 bylos. Savivaldybės administracijos Centralizuotam 

vidaus audito skyriui pateiktos 2 ataskaitos apie administracinės naštos piliečiams ir kitiems 

asmenims apskaičiavimą. Išduoti 25 leidimai prekybai įvairiomis prekėmis. Atliktas 81 notarinis 



90 

 

veiksmas. Gyventojams išduotos 20 pažymų, įstaigoms ir organizacijoms – 103 raštai. Seniūnas, 

seniūno pavaduotoja ir specialistė dalyvavo safeTALK mokymuose apie savižudybės prevenciją. 

Seniūno pavaduotoja dalyvavo Valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centro „Dainava“ 

surengtame 24 akademinių valandų seminare „Lietuvos Respublikos Darbo kodekso normų taikymas. 

2022 metais įsigalioję pakeitimai; Komunikacija darbo kolektyvo išorėje ir viduje; Bendravimo su 

klientais ypatumai; Dalykinio teksto reikšmė ir dokumentų kalbos ypatybės“; Seniūnas dalyvavo 

UAB „Mokesčių srautas“ mokymuose „Bendravimas su žiniasklaida“, UAB „Sėkmės laboratorija“ 

mokymuose „Vieningų veiklos vertinimo kriterijų kūrimas organizacijoje“. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 86 100 Eur. 

Bendradarbiaujant su Kėdainių muziejumi 2022 m. rugsėjo 29 d. suorganizuotas Radviliados 

renginys. Svėdasuose pastatytas atminimo ženklas Radviloms.  

Vykdant gaisrų prevenciją įteikta / įrengta 27 dūmų detektoriai, įvertinti būstai dėl gaisro 

rizikos, gyventojai papildomai informuoti dėl rizikų ir prievolės laikytis priešgaisrinės saugos 

rekomendacijų. 

 

Traupio seniūnija 

2022 metais priimtos 133 paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti (įbraižyti 1 268 laukai, 

kurių bendras plotas 2 969,65 ha), atnaujinti 153 valdų ir 61 ūkio subjekto duomenys, įregistruotos 3 

naujos žemės ūkio valdos, vyko 120 žemdirbių / ūkininkų konsultavimas, įbraižyti 3 išankstiniai 

kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimai ir kraštovaizdžių elementų žymėjimas, pateikti 13 

prašymų pakeisti paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų duomenis; 

surinkti 7 subjektų duomenys apie grūdinių arba aliejinių augalų plotus (daugiau kaip 50 ha), parduotų 

arba saugomų grūdų kiekius, suteikta informacija apie žemės ūkio valdos ekonominio dydžio vienetą 

bei ekonominį dydį – 6.  

Seniūnijoje yra apšviečiamos Traupio mstl., Klaibūnų k. ir Levaniškių k. gyvenviečių 

gatvės. 2022 metams gatvių apšvietimui buvo skirta 5 040 Eur. Apšvietimo tinklai prižiūrimi, 

organizuojamas šakų genėjimas po elektros laidais, apie gedimus informuojamas UAB Anykščių 

komunalinis ūkis.  

Buvo vykdoma vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra, numatant darbų 

eiliškumą ir jų kontrolę. Žvyrkelių greideriavimui skirta – 5 933 Eur, nugreideriuota 84,46 km kelių; 

pažvyravimui – 6 876 Eur, paskleista 419,3 m3 žvyro; gatvių asfaltbetonio dangos užtaisymui karštu 

asfaltbetonio mišiniu – 4 907 Eur, sniego valymui – 2 623 Eur, nuvalyta 150,32 km. Buvo barstyti 

slidūs gatvių ruožai, nuokalnės slidumą mažinančiomis medžiagomis. Atlikti pakelių krūmų ir kitos 

augmenijos šalinimo darbai. Prižiūrėta 252,59 m2 šaligatvių. Keliuose organizuotas krovininių 



91 

 

transporto priemonių svorio apribojimas polaidžių metu. Nufrezuota ir užtaisyta (165,95 m2) 

Klaibūnų g. Nr. ts8 atkarpa per tiltą t51_1 – panaudota 4 132 Eur.   

Pakeistas Levaniškių bendruomenės „Abipus Nevėžio“ bendruomenės namų stogas – 19 000 

Eur. 

Prižiūrėta ir kontroliuota, kaip tvarkomos bendrojo naudojimo teritorijos, veikiančios ir 

neveikiančios kapinės. Organizuotas šienavimas, šiukšlių rinkimas, lapų grėbimas, gėlynų priežiūra. 

Seniūnijoje prižiūrima: 4 ha bendrojo naudojimo teritorijų, 3 ha veikiančių Maciūnų k. kapinių 

(prižiūri UAB Anykščių komunalinis ūkis), 1,76 ha neveikiančių kapinių (4 vnt.), 5 partizanų 

kapavietės ir žūties vietos. Išvežta betoninių antkapių ir paminklų liekanos nuo kapinių. Komunalinio 

ūkio objektų priežiūrai sunaudota – 12 179 Eur. Gyventojai šviečiami ir skatinami rūšiuoti atliekas, 

du kartus per metus išvežamos stambiagabaritės atliekos iš gyventojų. Nuo Maciūnų kaimo kapinių 

išvežtos biodegraduojančios atliekos – 35 t, panaudota lėšų – 2 884 Eur, kapinių teritorijoje nupjauti 

4 avarinės būklės medžiai. Traupio miestelyje pastatytas tekstilės atliekų surinkimo konteineris. 

Seniūnijos darbuotojai tikslina gyventojų sąrašus pagal Gyventojų registro tarnybos duomenis ir 

faktinę gyvenamąją vietą. 

Organizuotas šienavimas, šiukšlių rinkimas, lapų grėbimas kultūros paveldo objekte – 

neveikiančiose Šapio kaimo kapinėse. Nuolat tvarkomi bei prižiūrimi 5 Traupio seniūnijoje įrengti 

gėlynai. 

Patikslinti 32 adresai. Gyventojams išduota 89 gyvenamosios vietos deklaravimo pažymos, 

41 gyvenamosios vietos deklaracija, pildomos asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą Lietuvos 

Respublikoje ar atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką, 2 gyvenamosios vietos deklaracijos, 

pildomos asmeniui išvykstant iš Lietuvos Respublikos. Gauti 11 prašymų įtraukti į / atnaujinti 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, 11 prašymų su priedais dėl deklaravimo 

duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo, 2 prašymai išduoti pažymą apie deklaruotą gyvenamąją vietą 

ir gauti informaciją apie savininkui priklausančioje patalpoje gyvenamąją vietą deklaravusius 

asmenis, 2 pažymos išduotos gyvenamųjų patalpų savininkams (bendraturčiams) apie jiems 

priklausančiose patalpose savo gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis. Priimta 10 sprendimų dėl 

deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo. Paruoštos 9 bylos dėl gyvenamosios vietos 

deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymo. 

Išduota pažymų gyventojams – 14 vnt., Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atlikti 

seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams notariniai veiksmai ir Civilinio kodekso nustatyta tvarka 

neatlygintinai tvirtintos dokumentų kopijos, piliečio parašai. Išduoti leidimai laidoti – 29 vnt., išduoti 

leidimai prekiauti seniūnijos teritorijoje – 3 vnt., tarpininkauta priimant prašymus dėl medžių kirtimo 

– 5 vnt., asmenų prašymų išduoti pažymas juridiniams faktams patvirtinti – 14 vnt., išduota 

dokumentų valstybinėms įstaigoms – 43 vnt., sudarytos 103 sutartys dėl visuomenei naudingos 



92 

 

veiklos atlikimo su piniginę socialinę paramą gaunančiais asmenimis, atlikta ilgalaikio materialaus ir 

nematerialaus turto atsargų, inventoriaus ir vertybinių popierių inventorizacija. Atlikti 2 mažos vertės 

pirkimai, skirti seniūnijos ūkinei veiklai organizuoti. Vykdyta periodinė 7 statinių, esančių seniūnijos 

teritorijoje, techninė priežiūra, 1 socialinio būsto priežiūra. Tęsta asbesto turinčių gaminių 

inventorizacija (vesta asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ir pašalinimo iš aplinkos dokumentai 

ir jų registras, 1 byla). Konsultuoti 2 asmenys dėl asbestinių stogų dangos keitimo, gyventojams 

suteikta informacija dėl galimybės nemokamai sutvarkyti asbestinį šiferį. Savivaldybės 

administracijos Bendrajam ir ūkio skyriui pateiktos 2 administracinės naštos piliečiams ir kitiems 

asmenims įvertinimai. Įgyvendinant Europos pagalbos programą labiausiai skurstantiems asmenims 

6 kartus per metus išdalinti maisto produktai ir higienos priemonės 98 asmenims. Teikta pagalba 

ukrainiečių šeimoms (15 asmenų), gyvenančioms Traupio seniūnijoje. 

Bendradarbiauta su seniūnijos nevyriausybinėms organizacijoms, Anykščių kultūros centro 

Traupio skyriumi organizuojant įvairius renginius, pildant projektų paraiškas ir jas įgyvendinant. 

Levaniškių bendruomenėje „Abipus Nevėžio“ pagal Užimtumo programą įdarbinti 2 asmenys po 3 

mėnesius, 1 asmuo – vieną mėnesį. 

Sukviestos 2 Traupio seniūnijos seniūnaičių sueigos. Sueigose buvo patvirtinta 2021 metų 

veiklos ataskaita ir 2022 metų metinis veiklos planas, įvyko išplėstinės sueigos dėl seniūnaičio 

delegavimo į priemonės 2.1.2.09 „Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų iniciatyvų 

skatinimas ir rėmimas“ paraiškų vertinimo komisiją ir priemonės 1.1.6 „Stiprinti bendruomeninę 

veiklą savivaldybėje“ paraiškų vertinimo komisiją. 

Traupio seniūnijos darbuotojai dalyvavo 8 mokymuose / seminaruose. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 79 600 Eur. 

Seniūnijoje vyko įvairūs sporto, valstybinių švenčių minėjimai ir kultūriniai renginiai, juose 

dalyvavo apie 280 žmonių. 

Vykdant gaisrų prevenciją įteikta / įrengta 43 dūmų detektoriai, įvertinta 39 gyventojų būstai 

dėl gaisro rizikos. Sudaryta Traupio seniūnijos būstų apžiūros dėl gaisro rizikos suvestinė. 

 

Troškūnų seniūnija 

2022 metais Žemės ūkio ir kaimo verslo registre registruota ir atnaujinta 280 kaimo valdų 

duomenų, priimta paraiškų: gauti tiesiogines išmokas už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus – 

253 vnt., duomenų keitimo bei papildymo dokumentų – 47 vnt., įbraižytų laukų skaičius su žemės 

ūkio naudmenų ir pasėlių plotais – 2099/15055,98 ha. Informuoti 20 pareiškėjų apie pateiktose 

paraiškose nustatytus neatitikimus ir suteikta pagalba juos taisant. Konsultuoti 35 pareiškėjai apie 

galimybę gauti paramą žemės ūkiui iš valstybės ir Europos Sąjungos struktūrinių fondų. Registruoti 

6 purškimai ir 10 išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų paraiškų priėmimo 



93 

 

informacinėje sistemoje (PPIS). Pateiktos 50 ūkininkų, deklaravusių daugiau negu 50 ha ir daugiau 

grūdinių kultūrų, nuimto derliaus, parduotų bei augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių, nuimto 

derliaus ir saugomų grūdų 8 ataskaitos. Pateikta 1 žieminių pasėlių iššalimo metinė statistinė 

ataskaita. Suteikta informacija 21 žemės ūkio veiklos subjektų apie žemės ūkio valdos ekonominio 

dydžio vienetą (EDV) bei žemės ūkio valdos ekonominį dydį (VED) 13. Priimti 2 prašymai apie 

laukinių gyvūnų padarytą žalą, kartu su komisija dalyvauta nustatant nuostolių dydį.  

Vaidlonių kaime, Ežerėlio gatvės 300 m atkarpoje, įrengtas apšvietimas pavojingame 

posūkyje prie Malmažos upelio. Prižiūrimas gatvių apšvietimas Troškūnų mieste, Vašuokėnų, 

Vaidlonių, Smėlynės, Raguvėlės ir Nausodės kaimuose. Pastebėjus gatvių apšvietimo tinklų gedimus, 

apie tai nedelsiant informuojamas UAB Anykščių komunalinis ūkis. Lėšos, panaudotos gatvių 

apšvietimui ir eksploatacijai – 2 000  Eur.  

Seniūnijos teritorijoje buvo prižiūrima 186,968 km vietinės reikšmės kelių. 2022 metais 

nugreideriuota 181 km kelių, paskleista 1 290 m3 žvyro, nuvalyti keliai nuo sniego dangos (285 km). 

Troškūnų seniūnijoje 115 m2 asfaltbetonio duobių remontui panaudota 3 487 Eur. Apžėlę kelkraščiai 

tvarkyti iškertant krūmus. Įrengti atitvarai per Malmažos upelį Ežerėlio gatvėje, Vaidlonių kaime. 

Teritorijų priežiūrai panaudota 43 300 Eur. Organizuotas krovininių transporto priemonių svorio 

apribojimas polaidžių metu. Ribojantys transporto svorį ženklai pastatyti 6 seniūnijos keliuose. 

Tvarkytos, valytos bendro naudojimo teritorijos, gatvės ir šaligatviai, du-tris kartus per 

metus šienauti žalieji plotai (apie 4 ha). Sutvarkytos susikaupusios šiukšlės pakelėse ir pamiškėse. 

Tvarkytos ir prižiūrėtos veikiančios Troškūnų, Latavėnų, Surdegio, Mitošiūnų, Žudžgalio, 

Ramanavos, Važdėlių, Jackagalio, Juostininkų, Umėnų, Nausodės kapinės, Karčių, Latavos, 

Vidugirių, Kiaušagalio, Kirmėlių  senkapiai bei Troškūnų žydų kapinės ir žudymo vieta – šienauta, 

išpjauti pavojingi medžiai, išvežtos šiukšlės. Prie kultūros paveldo objektų nušienauta apie 4 ha ploto. 

Tvarkyta ir nušienauta apie 8 ha teritorija aplink senkapius ir senąsias kapines. Du kartus per metus 

išvežtos biodegraduojančios atliekos iš Troškūnų miesto, Troškūnų, Umėnų, Juostininkų kapinių. 

Teikta pagalba vykdant stambiagabaričių atliekų išvežimą iš Troškūnų seniūnijos gyventojų. 

Atlikti parengiamieji darbai automobilių stovėjimo aikštelės įrengimui prie Palatavio 

piliakalnio: iškirsti medžiai ir krūmai.  

Prie Vidugirių kaimo kapitališkai sutvarkyta pralaida Nr. 254. Raguvėlės kaime per Juostos 

upę kapitališkai sutvarkytas turėklas.  

Gauta 47 namų ūkių prašymai pakeisti gyvenamosios vietos duomenis nurodant tikslų 

adresą. Priimta 88 atvykimo deklaracijos, 31 prašymai įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą, išduotos 205 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, 5 pažymos apie įtraukimą 

į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, užpildyti 26 prašymai apie išvykimą iš Lietuvos į 

užsienio valstybes. Priimti ir išnagrinėti 119 gyventojų prašymai / skundai. Išduota 53 pažymos 



94 

 

seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams apie šeimos sudėtį ir kitokius faktinę padėtį 

patvirtinančius dokumentus. Išduotos 2 pažymas apie nekilnojamąjį turtą. Neatlygintinai atlikta 61 

notarinis veiksmas – Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka neatlygintinai tvirtintas 

dokumentų kopijų bei piliečių parašų tikrumas. Buvo sutvarkytos  51  trumpo saugojimo, 1 ilgo 

saugojimo ir 2 nuolat saugojamos archyvinės bylos,  pateiktas ir suderintas seniūnijos dokumentacijos 

planas su Utenos apskrities archyvu. Išduota 67 leidimai laidoti Troškūnų seniūnijos teritorijoje 

esančiose kapinėse. Priimtos 2 asbesto turinčių gaminių pašalinimo iš aplinkos ataskaitos, konsultuoti 

2 asmenys paramos už asbestinių stogų dangos keitimą klausimais. Atlikta ilgalaikio materialaus ir 

nematerialaus turto atsargų, inventoriaus ir vertybinių popierių inventorizacija seniūnijoje, pateiktos 

išvados. Pateiktos Savivaldybės administracijai 2 administracinės naštos piliečiams ir kitiems 

asmenims apskaičiavimo ataskaitos. Pasirašytos 428 visuomenei naudingos veiklos sutartys  ir 

organizuotas jų atlikimas. Pagal probacijos tarnybos siuntimus organizuotas viešųjų darbų atlikimas 

7 asmenims. Organizuoti 5 seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai. 

Labiausiai skurstantiems asmenims išdalinta 2 598 maisto produktų ir higienos prekių paketai iš 

Europos socialinio fondo. Teikta visokeriopa pagalba ukrainiečių šeimoms, bėgančioms nuo karo 

Ukrainoje, apsigyvenusioms Troškūnų seniūnijoje (26 asmenims). 

Sukviesta seniūnaičių sueiga dėl Troškūnų seniūnijos 2022 metų veiklos ataskaitos ir 2023 

metų veiklos plano patvirtinimo. Surengtos 2 išplėstinės seniūnaičių sueigos. 

Seniūnijos darbuotojai dalyvavo 6-iuose seminaruose aktualiomis temomis, susijusiomis su 

atliekamomis darbo funkcijomis. 

Įrengti dviračių stovai prie Troškūnų seniūnijos pastato. Atnaujinti ir nudažyti suolai 

Troškūnų skvere. 

Prisidėta prie visų Anykščių kultūros centro Troškūnų skyriaus organizuotų metų renginių. 

Kartu su bendruomenėmis buvo inicijuoti ir organizuoti valstybinių švenčių renginiai ir kiti 

kultūriniai projektai. 

Seniūnijos valdymui panaudota 95 500 Eur biudžeto lėšų. 

Vykdant gaisrų prevenciją surinkta 84 būstų apžiūros dėl gaisro rizikos anketų. Įrengta / 

perduota naudojimui 30 dūmų detektorių. 

 

Viešintų seniūnija 

2022 metais priimta 197 paraiškos gauti išmokas už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus 

bei gyvulius, 197 prašymai atnaujinti registracijos duomenis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir 

kaimo verslo registre, 105 prašymų atnaujinti registracijos duomenis Lietuvos Respublikos ūkininkų 

ūkių registre. Įbraižytų laukų skaičius – 1 920, įbraižytų laukų  plotas – 6 527,69 ha. Surinkti 

duomenys ir užpildyta 18 nuimto derliaus, parduodamų ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekio 



95 

 

ataskaitų, 1 žieminių pasėlių iššalimo metinė statistinė ataskaita GS-8. Informuoti ir konsultuoti 

žemės ūkio veiklos subjektai dėl valdų atnaujinimo bei valdų perdavimo, dėl tiesioginių išmokų 

gavimo, dėl biologinio saugumo reikalavimų gyvūnų augintojams, EDV ir VED, dėl žemės nuomos 

ir panaudos sutarčių ir kitais žemės ūkio veiklos klausimais. Priimti 2 žemės ūkio subjektų prašymai 

apie medžiojamų gyvūnų padarytą žalą. Parengta 14 išankstinių kontrolinių žemės sklypų pasikeitimų 

aprašymų. 

Viešintų miestelyje ir Viešintėlių kaime gatvės apšviečiamos 168 šviestuvais. Viešintų 

miestelyje Vytauto, Sodo ir Žliobiškio gatvėse pakeisti 3 šviestuvai. Organizuotas medžių genėjimas 

po elektros linijomis. Gatvių apšvietimui panaudota 5 940 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Nuolat vertinta kelių ir gatvių būklė bei organizuota jų priežiūra. Prižiūrėtų kelių ir gatvių 

ilgis – 104,3 km, žvyro dangos kelių ilgis – 87,5 km. 2022 metais kelių ir gatvių žvyravimui ir 

greideriavimui panaudota 26 110 Eur. Užlygintos asfalto duobės Viešintų mstl. ir Viešintėlių k. 

gatvėse. Asfalto duobių užlyginimui panaudota 769 Eur. Kelių ir gatvių priežiūrai žiemos laikotarpiu 

panaudota 3 164 Eur. Polaidžio metu inicijuotas krovininių transporto priemonių svorio apribojimas 

6-iose kelio atkarpose. Inicijuotas 2-jų  pralaidų įrengimas Jurgiškio k. Saugaus eismo komisijai 

inicijuotas pirmumo kelio ženklų įrengimas Skudų kaime. Iškirsti krūmai ir sutvarkyta aplinka prie 

trijų seniūnijos teritorijoje esančių tiltų. Įrengtos nuorodos link Papilių piliakalnio nuo kelio v18 ir 

informacinis stendas piliakalnio papėdėje (panaudota 2 500 Eur).  

Organizuota 4 veikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra, nušienauta žolė 

11 neveikiančių seniūnijos teritorijoje esančių kapinių. Tvarkyti Kultūros paveldo objektai: Žydų 

kapinės, Partizanų kapai, Papilių k. piliakalnis. Prižiūrima 2 700 kv. m šaligatvių ploto. Keturis kartus 

per metus buvo išvežtos biodegraduojančios atliekos. Du kartus suorganizuotas stambiagabaričių 

atliekų išvežimas. Šienaujamos viešosios erdvės: miestelio parkas, 3 paplūdimiai prie Viešintų ežero. 

Nuolat prižiūrėti 6 gėlynai ir 2 alpinariumai Viešintų miestelyje, kraštotyrininko P. Jurkšto ir partizanų 

kapai. Prie seniūnijos teritorijoje esančių mažosios architektūros objektų sutvarkyta aplinka, atvežta 

žemių ir pasodinti dekoratyviniai augalai. Atliekama UAB Anykščių komunalinis ūkis prižiūrimų 

teritorijų kontrolė. Bendro naudojimo teritorijų priežiūrai panaudota 20 230 Eur Savivaldybės 

biudžeto lėšų. Suremontuota Viešintų senųjų kapinių išgriuvusi tvora (panaudota 3 985 Eur). 

Priimtas 1 prašymas dėl adreso suteikimo, kuris perduotas Savivaldybės administracijos 

Architektūros ir urbanistikos skyriui. Įtraukti 4 asmenys į gyvenamosios vietos nedeklaravusių 

asmenų apskaitą. Gyvenamąją vietą deklaravo 25 asmenys. Gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo klausimais užregistruoti 8 dokumentai. Išduota 51 pažyma 

apie deklaruotą gyvenamąją vietą. Išduotos 4 pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą. Išduota 1 pažyma gyvenamosios patalpos savininkui (bendraturčiui) 

apie jam priklausančioje gyvenamojoje patalpoje ar pastate gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis. 



96 

 

Sutvarkytos 6 užbaigtos dokumentų bylos, paruošti 6 dokumentai suderinimui su Utenos apskrities 

archyvu. Atlikta seniūnijos ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto atsargų, inventoriaus ir 

vertybinių popierių inventorizacija. Anykščių r. sav. administracijos Centralizuotam vidaus audito 

skyriui pateiktos 2 administracinės naštos nustatymo piliečiams apskaičiavimo ataskaitos. 

Konsultuoti 5 gyventojai asbestinių stogų dangos keitimo klausimais. Priimta 21 asmens skundai ir 

prašymai, išduoti 22 leidimai laidoti, išduota 6 šeimos sudėtį ir kitą faktinę padėtį patvirtinantys 

dokumentai, 78 dokumentai valstybinėms įstaigoms, atlikti 26 notariniai veiksmai. Sudaryta 115 

sutarčių dėl visuomenei naudingos veiklos su piniginę socialinę paramą gaunančiais asmenimis bei 

instruktuota darbų saugos klausimais. Organizuota ir kontroliuota visuomenei naudinga veikla, 

piniginę socialinę paramą gaunančiam 41 asmeniui. 1 gyventojas, siųstas Anykščių PK ir Panevėžio 

probacinės tarnybos Anykščių sk., dirbo neapmokamus viešuosius darbus (aplinkos tvarkymo 

darbus). Maisto produktus, skirtus labiausiai nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems 

asmenims, gavo 107 asmenys. Atlikta 2 statinių, esančių seniūnijos teritorijoje periodinė techninė 

priežiūra. Seniūnijos teritorijoje apžiūrėti 8 socialiniai būstai. 

Seniūnijos specialistai dalyvavo 3 mokymuose. Suorganizuotos 3 seniūnaičių sueigos. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 89 800 Eur. 

Vykdant gaisrų prevenciją buvo aplankyta 31 namų ūkis ir atlikta būsto apžiūra dėl gaisro 

rizikos, perduoti ir / ar įrengti dūmų detektoriai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



97 

 

PABAIGOS ŽODIS 

 

Už bendrą komandinį darbą norėčiau padėkoti merui, mero pavaduotojui, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojai, mero patarėjai, taip pat Savivaldybės administracijos 

darbuotojams, savo darbu prisidėjusiems prie bendrų tikslų įgyvendinimo, Savivaldybės tarybos 

nariams, be kurių politinių sprendimų daugelis darbų negalėtų būti įgyvendinami. 

_________________ 

 

 


